
کارشناس حوزه مالیاتی مطرح کرد
سامانه مودیان راهکاری برای ایجاد شفافیت 

اطلاعات مالی و جلوگیری از فرارهای مالیاتی
 کارشــناس امور مالیاتی گفت: اجرایی شدن سامانه های مودیان مالیاتی 
در پایانه های فروشــگاهی نقش بســیار موثری در حوزه شفاف ســازی 
اطلاعات و همچنین جلوگیــری از فرارهای مالیاتــی در این بخش دارد 
و یکی از موثرترین راهکارها برای اجرایی شــدن شــفافیت اقتصادی در 

کشور است.
»محمدرضا یــزدی زاده« با بیان اینکه سیســتم مالیاتی کشــور باید به 
اقتصاد زیرزمینی وصل باشــد، گفت: اقتصاد زیرزمینی در کشور بسیار 

فراتر از مواردی همچون پایانه های فروشگاهی و غیره است.
وی با بیان اینکه ما قبل از بحــث پایانه های فروشــگاهی تقریباً با توجه 
به اینکه لیســت خرید کنترل می شــد و لیســت فروش واردکننده ها و 
تولیدکننده های داخلی تحت کنترل بود، تقریباً به جز خریدهای قاچاق 
سایر خریدهای فروشگاهی تحت کنترل مالیاتی بودند، افزود: با توجه به 
راهبرهای فروشــگاهی که پیش از این هم تحت کنتــرل بود اجرای این 

طرح تا حدود خوبی می تواند در حوزه شفافیت مالیاتی مؤثر باشد.
یزدی زاده با اشــاره به اینکه ایران با پدیده ای با عنوان اقتصاد زیرزمینی 
روبرو اســت که چهار برابر اقتصاد شفاف کشور اســت، گفت: در صورتی 
که دولت به سمت سیســتم مالیاتی پایدار حرکت کند، مهم ترین قدم و 
اولویت آن است که به سمت شفاف سازی اقتصاد زیرزمینی حرکت کنیم 
که این اقدام کاری پیچیده ای نیســت و تمامی دنیا به این سمت در حال 

حرکت هست و آن را انجام داده است.
وی با تاکید بر اینکه اقتصاد زیرزمینی وجود دارد و از طریق این اقدام شبه 
پول ها در مبادلات اقتصادی بدون ثبت تسهیل و جابه جا و انجام می شود، 
بیان کرد: در صورتی که این شــبه پول ها را ملزم به ثبــت کنید، اقتصاد 
زیرزمینی به سمت شــفاف شــدن پیش خواهد رفت. این شبه ها پول ها 
شامل سکه، طلا، ارز، چک حامل اســت و چک های حواله است که نقش 

شبه پول و انجام مبادلات اقتصاد زیرزمینی را انجام می دهند.
این کارشــناس امور مالیاتی با تاکیــد بر اینکه اجرای ایــن طرح هم در 
شــفافیت اطلاعات مالیاتی بسیار تاثیر گذار اســت، گفت: پس از اجرای 
این طرح دولــت باید اجرای ماده ۱۶۳ مالیات علی الحســاب را  اجرایی و 
عملیاتی کند که اقدام خوبی اســت و باید پیش از ایــن به مرحله اجرایی 
می رسد.یزدی زاده با اشــاره به اینکه ســامانه زمانی اجرایی می شود که 
شما الزام به صدور فاکتور داشته باشــید، گفت: اگر کسی نخواهد فاکتور 
صادر کند، می تواند قوانین اجرایی عدم صدور فاکتور را اصلاح کرد و بین 
خریدار و فروشنده تضاد منافع ایجاد کنید که این اقدام در تمامی دنیا به 
مرحله اجرایی رسیده است و تا زمانی که تشابه و اشتراک برای مشتری و 
فروشنده وجود دارد، برای صادر کردن فاکتور شما نمی توانید الزام ایجاد 

کنید.
وی با اشــاره به اینکه در صورتی کــه بحث صدور فاکتور اجرایی شــود، 
می تواند در کاهــش تورم پایــدار و فرارهای مالیاتی مؤثر باشــد، افزود: 
مالیات مشــاغل چیزی حدود پنج درصد از درآمدهای مالیاتی است و با 
اجرایی شــدن این ســامانه های مودیان مالیاتی این پنج درصد به هفت 
درصد می رســد که البته باید در این بخش بتوانیــم اقدامات لازم جهت 

شفاف سازی اطلاعات را به کار گیرم.
یزدی زاده تاکید کرد: درآمدهای مالیاتی یک ســوم بودجه است و در این  

یک سوم میزان مالیات درآمدهای شغل یک بیستم از یک سوم است.
این کارشــناس امور مالیاتی بیان کرد: الفبــای مدیریت یعنی تخصیص 
بهینه امکانات در جهت تحقق اهداف سیســتم که بایــد مدیریت در این 

حوزه تقویت و اولویت ها تشخیص داده شود.

مالیات  آیا پول نفت با اجناس بنجل تهاتر می شود

وصول کامل درآمد نفتی ایران در شرایط تحریم
خریدار  پول های بلوکه شــده نفت ایران 
مربوط به »قبل از تحریم های ســال 9۱« و 
بازه زمانی »انعقاد برجام تــا خروج آمریکا 
از برجام« اســت و تمامی درآمدهای نفتی 

ایران در شرایط تحریم وصول می شود.
طبق آمار اوپک و برآوردهای قانون بودجه 
۱40۱، درآمد نفتی ایران بدون برجام و در 
سال جاری از 7.7 میلیارد دلار به بیش از ۳۶ 
میلیارد دلار می رســد و در صورت موفقیت 
اقدامــات وزارت نفت در بازارســازی نفت 
ایران، این رقم تــا 50 میلیارد دلار هم قابل 
افزایش است.در این بین یک شبهه قدیمی 
مطرح می شــود که آیا درآمد نفتی ایران در 
شرایط تحریم به کشور بازمی گردد؟ در این 
گزارش به بررسی ابعاد مختلف این موضوع 

می پردازیم.

جواد اوجی: درآمد صادرات نفت ایران 
در تحریم به طور کامل وصول می شود

جــواد اوجــی وزیر نفــت دربــاره وصول 
درآمدهای نفتی ایران اظهار داشت: تمامی 
درآمدهای نفتــی در تاریخ مشــخص آن 
وصول شده اســت. 80 درصد از درآمدهای 
نفتی را به صورت نقدی دریافت کرده ایم و 
مابقی نیز با دارو و کالاهای اساسی موردنیاز 

کشور تهاتر شده  است.
به گفتــه وزیر نفت  20 درصدی که شــامل 
تهاتــر کالاهای اساســی بــا نفــت ایران 
می شــود، طبق اعلام نیاز و با کیفیت تعیین 
شده توسط ایران اســت. تجارت تهاتری از 
جمله شــیوه های مرســوم در دنیاست که 
۳0 درصــد از تجــارت جهانی ســهم دارد. 
محسن خجسته مهر مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران نیز در گفتگو بــا فارس می گوید: 
درآمدهای حاصل از صادرات نفت به کشور 
برمی گــردد، یعنی وصول مطالبــات انجام 

می شــود. آنچه از درآمدهای نفتی ایران که 
بعضا در بانک های خارجی بلوکه شده مربوط 
به فروش نفت ایران قبل از دولت ســیزدهم 
اســت و به ویژه از موقع روی کارآمدن دولت 
ســیزدهم که بنده در جزئیات کار هســتم، 

پول نفت دریافت می شود.

زنگنه: ما در دوره تحریم ها طلبی نداریم 
و همه پول صادرات نفت را گرفته ایم

در واقــع منابــع ارزی بلوکه شــده ایران 
در بانک هــای خارجی، مربوط بــه قبل از 
اعمــال تحریم هاســت که دولت ایــران با 
»حساب های رسمی« خود اقدام به وصول 
مطالبــات نفتــی می کرد.به بیــان دیگر 
پول های بلوکه شــده نفت ایران مربوط به 
»قبل از تحریم های سال 9۱« و بازه زمانی 

»انعقــاد برجام تا خروج آمریــکا از برجام« 
اســت. در این دو بازه، ایران از حساب های 
رســمی خود برای بازگشــت پول نفت به 
کشور اســتفاده می کرد که به دلیل اعمال 
تحریم ها، این منابع ارزی در حســاب های 
رسمی ایران بلوکه شــدند. به دلیل نظارت 
مســتقیم آمریکا بر این منابع ارزی، اساسا 
ایران و کشــور طرف معامله اختیار چندانی 
در انتقال این منابــع به صورت ارزی ندارند.

حتی بیژن زنگنه وزیر نفت ســابق در پاسخ 
به این سوال که آیا پول نفت صادراتی ایران 
به کشــور بازمی گردد یا نه؛ اینگونه توضیح 
می دهد: ما در دوره تحریم ها طلبی نداریم 
و همه پــول صــادرات نفــت را گرفته ایم. 
پول هایی که از مســدود شــدن آن حرف 
زده می شــود مربوط به قبل از تحریم های 

آمریکاســت و پول هایــی اســت کــه در 
سیستم های رسمی بوده است و باقی مانده 
و بخشی از آن در عراق، کره جنوبی، امارات 

متحده عربی و ژاپن مسدود شده است.

 5 روش وصول مطالبات نفتی ایران
 در شرایط تحریم

با توجــه به محدودیــت ایــران در وصول 
مطالبــات نفتی با حســاب های رســمی 
خود در طول ۱0 ســال تحریمی گذشته، 
روش های متعددی برای بازگشــت پول به 
کشور در دســتور کار قرار گرفت که هر یک 
از این روش ها توانســتند بخشــی از خلاها 
ایجاد شده در حوزه تعاملات پولی کشور را 
پوشش دهند و ایران را از وابستگی به کانال 

مالی آمریکا خارج کنند.

از جمله روش های ایران برای بازگشت پول 
نفت صادراتی عبارت اند از:

    ایجاد کانال مالی مجزا در شبکه بانکی
    شبکه سازی در صرافی ها

    استفاده از ظرفیت بانک های کوچک
    تهاتر نفت با کالا و سرمایه گذاری

    تسویه نفت با ارزهای ملی

ماجرای تهاتر نفت ایران با چای 
سریلانکا چه بود؟

برای توضیح بیشــتر، یکــی از موارد خاص 
تهاتــر نفت ایــران را مــورد بررســی قرار 
می دهیم. به طور خاص دربــاره تهاتر نفت 
ایران با چای سریلانکا ماجرا از این قرار است 
که قریب به ۱0 ســال پیش ایران محموله 
نفتی را به ســریلانکا فروخته است که بعد 
از اعمال تحریم، به دلیل نظــارت آمریکا بر 
حساب رســمی ایران امکان انتقال این ارز 
وجود نداشت.دولت سیزدهم نیز در توافقی 
با طرف ســریلانکایی تصمیم گرفت که به 
جای دارایی ارزی ایران در این کشــور، یکی 
از کالاهای موردنیاز خود را از سریلانکا وارد 
کند.واردات چای ایران سالانه ۳50 میلیون 
دلار اســت که با ابتکار دولت سیزدهم 250 
میلیون دلار آن بدون نیــاز به تخصیص ارز 
جدید و از طریــق منابع بلوکه شــده ایران 
تامین می شــود.علیرضا پیمان پاک رئیس 
سازمان توسعه تجارت در این باره می گوید: 
آزادسازی مطالبات ایران که قریب ۱0 سال 
در کشــوری دیگر بلوکه شــده بود با تهاتر 
متفاوت است. دریافت مطالبات کشور بدون 
یک دلار ریزش به همراه ســود دیرکرد، آن 
هم در قالب کالایی که بانک مرکزی سالانه 
بیش از ۳50 میلیون دلار بــرای تامین آن 
می پردازد، تنها کاســبان تحریم و صرافان 

آشنا را مکدر می کند.

افزایش صادرات غیرنفتی، راه اصلی برای رهایی از وابستگی به منابع نفتی و فشارهای تحریمی

۷ رایزن اقتصادی برای تجارت خارجی کافی است؟ 
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خانه  هنر   میرا

وزیر راه  و شهرسازی :

 بودجه وزارتخانه کمتر از ساخت 
۱۶۰ کیلومتر راه آهن است

قالیباف در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی:

ورش نباید به سمت  آموزش و پر
ود خصوصی سازی و پول سازی بر

آغاز مرحله جدید کنترل رشد نقدینگی با انضباط شبکه بانکی
 کنترل خلق پول بانک ها برای مهار تورم

وزیر نفت مطرح کرد
سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری برای 

ح توسعه میدان آزادگان طر
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معاون صنایع عمومی وزارت صمــت گفت: با کنترل 
قاچاق می توان ۶0 تا 70 هزار نفر اشتغال جدید ایجاد 

کرد.
 محمد مهدی برادران گفت: حجم بــازار لوازم خانگی 
به قدری در دست اجناس قاچاق اســت که به نوعی با 
قاچاق سازمان یافته رو به رو هستیم که آسیب زیادی 
به صنعتی پیشــرو و اشــتغال زا مثل لــوازم خانگی 

می زند. علاوه بر کالا های مســافری که وارد می شود، 
حدود 22 درصد کالای قاچاق در بــازار لوازم خانگی 
داریــم.او می گوید: ۶40 واحد تولیــدی لوازم خانگی 
در کشور داریم که ۳00 هزار اشــتغال ایجاد کرده اند. 
صنعت تقلب ســازی هم در دنیا وجود دارد و تشخیص 
آن از کالای اصلی بســیار ســخت اســت که در بازار 

فروخته می شود.

طبق اعلام ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، در 8 ماه 
ابتدای پارســال هزار میلیــارد و 250 میلیون تومان 
لوازم خانگی قاچاق در کشور کشف شده که نسبت به 
قاچاق ۳ هزار میلیاردی این حوزه در سال 99، کاهش 
۶4 درصدی داشــته، امــا هنوز این حجــم از قاچاق، 
آســیبی برای صنعت لوازم خانگی داخلی محســوب 
می شود.در هشتمین نشســت ستاد مبارزه با کالا های 

قاچاق و تقلبی که یکشــنبه )یکم خرداد( به ریاســت 
وزیر صمــت برگزار شــد، وزارت صمــت از آغاز طرح 
مبارزه با کالا های قاچاق و تقلبی حــوزه لوازم خانگی 
خبر داده است. طبق آمار این وزارتخانه، دو هزار و 200 
قلم کالا در حوزه لوازم خانگی داخلی به بازار ارائه  شده 
که بیشتر آن ها بیش از یک سال اســت که با همراهی 

تولیدکنندگان و تشکل ها، افزایش قیمت نداشته اند.

لوازم خانگی

کنترل قاچاق لوازم خانگی ۷۰ هزار شغل ایجاد می کند

رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

بازگشت انگیـزه  به تولید کننده 
داخلی  و  رقابتی شدن  بازار  با  حذف 
ا ر ز  ترجیحی
 رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر اینکه حذف سیاست
  ارز ترجیحی باید خیلی پیش از این ها اجرایی می شد، گفت: حذف این ارز باعث بازگشت انگیزه
 به تولیدکننده داخلی خواهد شد و در طول زمان سبب رقابتی شدن در این بخش می شود
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دولت به دنبال توسعه ارتباط با شبکه نخبگانی در عرصه های مختلف است

قالیباف در نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی:

ود ورش نباید به سمت خصوصی سازی و پول سازی بر آموزش و پر

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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برای منابع آب برنامه ریزی کنیم تا با معضلات 
غیرقابل حل مواجه نشویم

 هاجر فضل الهی آب نخســتین و اساســی ترین مایه حیات بشری و 
از اصلی تریــن زیربناهای توســعه پایدار و گرانبهاترین ثروتی اســت 
که در اختیار بشــر قرار گرفته اســت. به خصوص در کشور ما که سطح 
وسیعی از زمین را مناطق خشک و کویری در برگرفته است، با توجه به 
اقلیم خشک و شکننده کشــور و با در نظر گرفتن خشکسالی های اخیر 
اهمیت آب به عنوان یک نهاده حیاتی بیش از پیش مشــخص می شود 
و در صورتی که برای منابع آب برنامه ریزی  نکنیم، در آینده کشــور با 

معضلات غیرقابل حلی مواجه خواهد شد.
 نیل به توســعه مســتلزم تحــولات عمیــق و وســیع در دیدگاه ها و 
ساختارهای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی یک جامعه است. 
در برنامه توســعه شــرایط مطلوب در چارچوب محدودیت ها و منابع 
ترسیم و خط مشی ها و سیاستهای مناسب برای تحقق توسعه مشخص 
می شود. آب زیرساخت توسعه ســایر بخش ها بوده و از مولفه های مهم 
در حفظ، تعادل و پایداری اکوسیســتم و محیط زیست می باشد و در 
ایران، محدودیت آب قابل دســترس، توزیــع غیریکنواخت و الگوی 
نامناسب اســتفاده، تامین آب مورد نیاز را در بسیاری از مناطق کشور 

مشکل ساخته است. 
لذا با توجه به اهمیت این موضوع، در  تدابیر سند الگوی اسلامی ایرانی 
پیشرفت، به این موضوع اشاره شده اســت. با این توضیح که  با توجه به 
شرایط آب و هوایی خشــک و نیمه خشک حاکم بر کشــور ایران، باید 
میزان مصرف آب در بخش های مختلف، با اعمال سیاست های مختلف 
کنترل و مدیریت شــود. یکی از مهم ترین بخش های اســتفاده کننده 
از آب به عنوان یــک نهاده اساســی در فرآیند تولیــدات خود، بخش 
کشاورزی اســت. از آنجایی که در اکثر نقاط کشــور، کشاورزان از این 
نهاده بصورت رایگان و یا خیلی ارزان، بهره مند می شــوند، در نتیجه در 
کاربرد آن، به صورت غیراقتصادی عمل می کنند. توســعه اقتصادی و 
استفاده بهینه از منابع آب نیازمند آن است که آب به عنوان یک کالای 
اقتصادی با رویکرد اقتصادی مدیریت شــود. از ایــن رو، این مطالعه با 
هدف توســعه یک مدل اقتصادی برای تعیین ارزش اقتصادی آب در 
دشت اراک و بررســی تأثیر انتقال آب بین  حوضه ای، کاربرد آب های 
نامتعارف و آب مجازی بر ارزش اقتصادی منابع آب انجام شــده است. 
اطلاعات لازم برای این پژوهش شامل اطلاعات هواشناسی، کشاورزی، 
حجم آب مصرفی، حجم پســاب تولیدی تصفیه خانه شهر اراک، حجم 
آب انتقالی سد کمال صالح و اطلاعات هزینه ها و درآمدهای مربوط به 
ســال زراعی ۱۳95- ۱۳94 تهیه و به کار رفت. ابتدا مدل برای منطقه 
مورد مطالعه تکمیل و توسعه داده شد. در بخش ورودی مدل، اطلاعات 
هواشناســی و اطلاعات مربوط به محصولات و قیمت آن ها و در بخش 
محاســبات روش قیمت گذاری آب به مــدل ارائــه و در نهایت ارزش 

اقتصادی آب برای هر گیاه محاسبه شد.
نتایج به دســت آمده مبنای بررســی، ارزیابی و مقایســه تأثیر انتقال 
آب بین حوضه ای، کاربــرد آب های نامتعــارف و آب مجازی بر ارزش 
اقتصادی آب قرار گرفت. از آنجا که هدف اصلی انتقال آب از سد کمال 
صالح به شهر اراک برای تامین آب شرب شهرهای اراک و شازند و تامین 
آب صنایع بزرگ منطقه است و بخشی از حجم آب انتقال یافته به شهر 
اراک تبدیل به پساب شده که پســاب تولیدی تصفیه خانه شهر اراک 

برای کاربرد در بخش کشاورزی در نظر گرفته شده است،
 لذا موضوع اثر انتقال آب بین حوضــه ای و کاربرد آب های نامتعارف به 
صورت تلفیقی مورد بررســی قرار گرفت. نتایج نشان داد که انتقال آب 
به دشت اراک باعث افزایش ارزش اقتصادی منابع آب کشاورزی شده 
است؛ به طوری که با افزایش سطح زیرکشــت ذرت علوفه ای بر اساس 
سه روش وزن دهی مساحت تحت کشــت، حجم آب مصرفی و درآمد 
محصول، به ترتیب ۱0، 7/5 و 9 درصد و با کشت یونجه در هر سه روش 

2 درصد افزایش در ارزش اقتصادی منابع آب مشاهده می شود.
نتایج بررسی تاثیر آب مجازی نیز نشــان داد که ارزش اقتصادی منابع 
آب کشاورزی دشت اراک در هر ســه حالت مختلف وزن دهی، با لحاظ 
آب مجازی که به جایگزینی محصولات منجر شــد، افزایش می یابد. به 
طوری که با کشت ذرت علوفه ای به جای یونجه در سه روش وزن دهی 
مساحت تحت کشــت، حجم آب مصرفی و درآمد محصول، به ترتیب 
۳۶، 28 و 40/5 درصد افزایــش در ارزش اقتصــادی منابع آب ایجاد 
می شود. در مرحله بعد با فرض اینکه ارزش اقتصادی آب محاسبه شده 
معیاری برای تعیین قیمت آب در منطقه باشــد، برای بررسی وضعیت 
کاربرد آب در منطقه مــورد مطالعه و نیز بررســی نتایج روش انتخاب 
شــده جهت تعیین قیمت آب، راندمان اقتصادی به عنوان شــاخص 
ارزیابی اقتصــادی انتخاب شــد.راندمان مالی برای ســه حالت؛ آب 
رایگان، دریافت ۱0 درصد از آب بهاء محاســبه شــده و تمام آب بهاء 
محاسبه شد. همچنین برای بررسی و تحلیل حساسیت راندمان مالی 
در قبال تغییرات در پارامترهای درآمد کشــاورزان، هزینه های جاری، 
هزینه سرمایه گذاری و هزینه آب به محاســبه این پارامتر برای حالت 
کاهش ۱0% درآمدها و افزایش ۱0% هزینه ها نیز پرداخته شد. تمامی 
این محاســبات برای دو حالت راندمان آبیاری 40 درصد و 70 درصد 
صورت گرفت. راندمان آبیاری و راندمان اقتصادی در شــرایطی که آب 
به صورت رایگان در اختیار کشاورز قرار داشته باشد هم راستا نیستند و 
در شرایط دریافت ۱0 درصد آب بهاء محاسبه شده با یکدیگر هم راستا 
می شــوند، به عبارتی با افزایش راندمان آبیاری، راندمان اقتصادی هم 
زیاد می شــود. راندمان مالی در مقابل تغییر در میزان درآمد کشاورز از 
حساسیت بیشتری نسبت به تغییر در میزان هزینه های صورت گرفته 

توسط کشاورز برخوردار است.«

رئیس جمهور در آئین دریافت استوارنامه سفیر جدید سوئیس:
پیشنهاد صدور قطعنامه علیه ایران در حین 

وح مذاکره و  مذاکره، غیرمسئولانه و ناقض ر
توافق بود

رئیس جمهور با بیان اینکــه آمریکا باید تصمیم بگیــرد که به الزامات 
مذاکره و توافق پایبند باشــد، اظهار داشــت: اقدام آمریکا و سه کشور 
اروپایی در پیشــنهاد صدور قطعنامه در شــورای حــکام در زمانی که 
مذاکره برای توافق در جریان اســت، اقدامی غیرمسئولانه و ناقض روح 

مذاکره و توافق و بیانگر تناقض رفتاری آنها است.
 آیت الله ســید ابراهیم رئیســی در آئین دریافت اســتوارنامه »نادین 
اولیویری لوزانو« سفیر جدید سوئیس با اشــاره به قدمت بیش از ۱00 
ساله روابط دو کشور گفت: ایران آماده گسترش حداکثری روابط با همه 
کشورها از جمله ســوئیس در عرصه های تجاری، اقتصادی و سیاسی 
اســت.رئیس جمهور همچنین با اشــاره به نقش دیپلماتیک سفارت 
ســوئیس در تهران افزود: آمریکا و کشــورهای اروپایی در قبال ایران 
گرفتار اشتباه محاسباتی هستند و امیدوارم شــما واقعیات ایران را به 
دولت متبوع و دیگر کشــورها منتقل کنید تا متوجه شــوند که ایران 
علیرغم دشمنی ها، به پیشــرفت خود ادامه داده است و سیاست های 

سلطه طلبانه آنها اثر معکوس گذاشته است.
 رئیسی اظهار داشــت: اقدام آمریکا و سه کشــور اروپایی در پیشنهاد 
صدور قطعنامه در شــورای حکام در زمانی که مذاکــره برای توافق در 
جریان است، اقدامی غیرمسئولانه و ناقض روح مذاکره و توافق و بیانگر 

تناقض رفتاری آنها است.
رئیس جمهور تصریح کــرد: آمریکا باید تصمیم بگیــرد که به الزامات 

مذاکره و توافق پایبند بماند.

 یادداشت

تریبون

 رییــس جمهور با بیــان اینکــه موفقیت های »طرح 
مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نان« می تواند به عنوان 
الگو در اختصاص یارانه، اجرایی شود، اظهار داشت: به 
هیچ عنوان افزایش قیمت نــان مطرح نبوده و نخواهد 

بود.
در جلســه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت که به 
ریاست آیت الله ســید ابراهیم رئیســی تشکیل شد 
روند و نتایج اجرای طرح مدیریت هوشــمند یارانه 
آرد و نــان )مهیــا( در اســتان های مختلــف مورد 

بررسی قرار گرفت.
در این جلسه گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی 

در زمینــه دســتاوردهای اجــرای طرح 
مدیریت هوشــمند یارانه آرد و نان مطرح 
و اعلام شد تاکنون 57 درصد نانوایی های 
کشور زیر پوشــش این طرح قرار گرفته اند 
و قرار است تا پایان تیرماه این رقم به ۱00 

درصد برسد.
براســاس همین گــزارش برآوردهای اولیه 

نشــان می دهد تا کنون 40 درصد یارانه آرد به ارزش 
ســالانه معادل 50 هزار میلیارد تومــان به صورت نان 
به مردم داده نمی شــد و هدر می رفت، اما از این پس و 
در نتیجه اجرای این طرح به صورت حقیقی و در قالب 

خدمات دیگر به مردم باز می گردد.
در گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی آثار 
مثبت و ســازنده حکمرانی مبتنی بر داده ها 
و اطلاعات به عنوان یکــی دیگر از ویژگی ها 
و نتایــج اجرای طــرح مدیریت هوشــمند 
یارانه آرد و نان مطرح شــد که نشان می دهد 
دولت هم اکنون اشــراف کامل تری بر میزان 
هدررفت یارانه ها در زنجیره تامین آرد و نان بدســت 

آورده است .
رئیس جمهور در این جلســه بار دیگر بــر لزوم ثابت 
مانــدن قیمت نان در سراســر کشــور تاکیــد کرد و 

گفت: هدف از اجرای این طرح اصلاح زیر ســاخت ها 
و روش های پرداخــت یارانه آرد و نان اســت و به هیچ 

عنوان افزایش قیمت نان مطرح نبوده و نخواهد بود.
رئیســی اظهار داشــت: موفقیت های طرح مدیریت 
هوشــمند یارانه آرد و نــان می تواند به عنــوان الگو 
در اختصاص یارانه برای ســایر بخش هــا و در جهت 

شفاف سازی اجرایی شود.
وی تاکیــد کــرد: اراده و تصمیم دولت بهینه ســازی 
و منطقــی کردن نظــام یارانه هــا در کشــور با هدف 
جلوگیری از هدر رفت ســرمایه ها اســت و این طرح 

پیگیری خواهد شد.

دولت

طیبه بیــات  رئیس مرکز بررســی های 
استراتژیک ریاست جمهوری با بیان اینکه 
دولت به دنبال توســعه ارتباطات با شبکه 
نخبگانی در عرصه های مختلف است، گفت: 
تولید یکی از راهبردی ترین مســائل کشور 

است.
 نشســت تخصصــی »نقــش کارآفرینان 
پیشرو در اقتصاد کشور« با هدف مشارکت 
مؤثر کارآفرینان در فرآیند بررســی مسائل 
راهبردی بخش اقتصاد در مرکز بررسی های 

استراتژیک ریاست جمهوری برگزار شد.
بر اســاس این گزارش، گزارش، در ابتدای 
این جلســه کارآفرینان پیشــرو کشور هر 
یک در ســخنانی بــه بیان پیشــنهادات و 
دغدغه های خــود در عرصه هــای تولید، 
کارآفرینی و صادرات پرداختند و خواستار 
رفع مشــکلات در این عرصه ها با همفکری 

مرکز بررسی های استراتژیک شدند.
»تصویب قوانیــن ضدونقیض و دســت و 
پاگیر در کشــور«، »عدم مشورت با فعالان 
اقتصادی در اتخاذ تصمیمات اقتصادی در 
دولت«، »مشــکلات نظام مالیاتی و فقدان 
مرجعی برای بررســی راهکارهای توسعه 

صادرات« از جمله معضلاتی بود که توسط 
کارآفرینــان و تولیدکنندگان حاضر در این 

نشست عنوان شد.
کارآفرینان پیشــرو کشــور در این جلسه 
همچنین بر »ضــرورت اعتمــاد دولت به 
بخش خصوصــی«، »اهمیــت جلوگیری 
از واردات محصــولات مشــابه داخلــی«، 
»ضــرورت رفــع موانــع از پیــش پــای 
تولیدکنندگان«، »ســاماندهی مجوزهای 
مختل کننــده نظــام تولید و صــادرات«، 
»ضرورت بهره گیری از خدمات شرکت های 
دانش بنیان و فنــاور در عرصه های صنعتی 
و تولیدی« و »اهمیت توجــه دولت به امر 
ســرمایه گذاری به خصوص سرمایه گذاری 

خارجی« تاکید کردند.
»همفکــری بیشــتر دولت بــا انجمن ها، 
اتحادیه هــا و اصنــاف«، »جلوگیــری از 
مهاجرت نخبگان« و »داشــتن استراتژی 
مناســب برای حمایت از تولید« نیز از دیگر 
موضوعاتی بــود که در این نشســت بر آن 

تأکید شد.
در ادامه این نشست محمدصادق خیاطیان 
رئیــس مرکز بررســی های اســتراتژیک 

ریاست جمهوری در سخنانی توسعه شبکه 
نخبگانی را از مأموریت های این مرکز خواند 
و اظهار کرد: برخی شــاید این مأموریت را 
صرفاً شــامل نخبگان علمی و دانشــگاهی 
بدانند اما تعریفی که ما به آن اعتقاد داریم، 
وســیع تر از نخبگان علمی اســت. در این 
تعریف صاحبان تجربه، نخبگان بخش های 
مختلف اعم از صنعتی، سیاســی، اجتماعی 
و فرهنگــی و کارآفرینان در طبقه نخبگانی 

قرار می گیرند.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهــوری افزود: هــدف مــا در مرکز این 

است که با توســعه ارتباطات با این طیف ها، 
شبکه ســازی گســترده ای انجام دهیم و 
ضمن احصــای چالش های موجود بر ســر 
راه کارآفرینــان و نخبــگان عرصه اقتصاد، 
به راهبردهای مشــخصی بــرای حل این 
چالش ها برســیم و آن را بــه رئیس جمهور 
انتقال دهیم. این جلسه نیز در همین راستا 

برگزار شده است.
خیاطیان، تولید را یکــی از راهبردی ترین 
مسائل کشــور دانســت و گفت: نگاه ما در 
دولت سیزدهم به مســئله تولید، یک نگاه 
کاملًا راهبردی است. تولید یکی از پایه های 
مهم اقتصاد است به طوری که سال ها شعار 

سال در راستای تولید انتخاب شده است.
وی تولیدکنندگان و کارآفرینان را سرداران 
عرصه اقتصاد توصیف کرد و اظهار داشــت: 
تاکید ویژه مقام معظم رهبری به بحث تولید 
در چند سال گذشته نشــان از اهمیت بالای 
این مسئله دارد و تحقق اهداف این نامگذاری 
در گــروی کنشــگری مؤثــر کارآفرینان و 
اصحاب تولید و صنعت اســت.رئیس مرکز 
بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری، 
ضمن اعلام آمادگی این مرکــز برای تداوم 

اینگونه جلسات، پیشنهاد کرد جلسه بعدی 
این نشســت با موضوع بررسی چالش های 
صادراتی تولیدکنندگان برگزار شــود.این 
اســتاد دانشــگاه گفت: یکی از موضوعات و 
دغدغه های مطرح شده در این جلسه موضوع 
صادرات بود که خوب اســت محور جلســه 
آینده قرار گیرد تا نظام مســائل آن را احصا 
و راهبردهایی را ارائــه و آن را پیگیری کنیم.
وی با بیان اینکه موضوع اســتراتژی توسعه 
صنعتی کشــور در دســتور کار دولت قرار 
دارد، گفت: در جلســات بعدی با کارآفرینان 
می توانیم این موضوع را نیز بررســی کنیم 
و نقطه نظرات شــما کارآفرینان را اخذ و به 
یک راهبرد مشــخص در این زمینه برسیم.
رئیس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست 
جمهوری فعــالان عرصه تولیــد را افرادی 
دلســوز کشــور عنوان کرد و گفــت: دولت 
نیز باید از ایــن افراد حمایت کنــد. اگر باب 
گفت وگو باز شــود و دو طرف کنار یکدیگر 
قرار گیرند، بسیاری از مشکلات رفع می شود 
و اتفاقات خوبی را شــاهد خواهیم بود. ما در 
مرکز بررسی های استراتژیک گوش شنوایی 
برای شنیدن صحبت های کارشناسی داریم.

ح مدیریت هوشمند یارانه آرد اجرای موفق طر

خریدار   رییس مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه آموزش و پرورش که تنها اولویت 
اول نظام جمهوری اسلامی برای حل همه 
چالش ها اســت، گفت: آمــوزش و پرورش 
نباید به سمت خصوصی سازی و پول سازی 

برود.
محمد باقــر قالیباف در نخســتین کنگره 
معلمان انقلاب اسلامی اظهار کرد: همیشه 
موضوع اجرایی شــدن رتبه بندی را از وزیر 
آموزش و پرورش مطالبه خواهم کرد چرا که 
اجرایی شدن رتبه بندی یک گام اساسی در 

راستای اجرایی شدن منزلت معلمان است.
وی افزود: اولویت کشــور در شرایط کنونی 
ســاماندهی وایجاد ثبات اقتصــادی برای 
همه اقشــار از جمله معلمان است که البته 
این اولویت بندی نبایــد با تفکیک بین امور 

فوری و امور مهم مورد غفلت قرار گیرد.
رییس مجلس شورای اســلامی با تاکید بر 
اینکه مدرســه و معلم بایــد در راس وزارت 
آموزش و پــرورش باشــد، گفــت: نقش 
معلمان در مسیر تمدن ســازی و گام دوم 
انقلاب اسلامی بی بدیل است، چرا که معلم 
رســالت هدایتگری جامعه را برعهده دارد و 

این رسالت، مسوولیتی بزرگ است.
قالیبــاف ادامــه داد: شــفاف ســازی، 
و  ســازی  مردمــی  هوشمندســازی، 
کارآمدسازی در هر سیستمی منشا تحول 
خواهد شد، بنابراین باید نظام برنامه ریزی 

در حوزه اقتصاد متحول شود.
وی با اشاره به چالش های آموزش و پرورش 
گفت: عــده ای به دنبال خصوص ســازی 
آموزش هســتند که این به دلیل ناعدالتی 
و هم وابســتگی ناکارآمد اســت. آموزش و 
پرورش یک نهــاد اجتماعی بــرای جامعه 
ســازی و تمدن ســازی اســت و یک بازار 

اقتصادی برای عده ای سرمایه دار نیست.
رییس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: 
با دو بال خداباوری که ســنت های الهی را 
جاری می کند و بال مردم باوری حتما موفق 
می شویم، این سنت الهی است. مردم ارزش 
بالایی دارند و وقتی همراه شوند، یاری خدا 

هم به دنبال آنها خواهد آمد.
قالیباف خاطرنشان کرد: باید در طول زمان 
مشخص تحول و پیشــرفت را در همه نقاط 
کشور رصد کرد، همچنین از هیات اندیشه 
ورز بسیج فرهنگیان می خواهم تا در مسئله 
یابی آموزش و پــرورش و حل آنها با مجلس 

همکاری داشته باشند.
وی بــا بیان اینکــه بدون شــک مهم ترین 
اولویت  نظام جمهوری اســلامی آموزش و 
پرورش است، خاطرنشــان کرد: آموزش و 
پرورش که تنها اولویت اول نظام جمهوری 
اســلامی برای حل همه چالش ها اســت، 

وزارتخانه ای اســت که در ۱۶ سال گذشته 
بطور متوســط هر 20 ماه به هر دلیلی یک 
وزیر جابجا کرده است و در همین دولت هم 
داشت استمرار روند گذشته رقم می خورد 
که در دو سه ماه نخســت جلوی آن گرفته 

شد.
وی ادامه داد:  آموزش و پرورش در مسیری 
قرار گرفت و امیدوارم که این مسیر با ثبات 
پیش برود و ۱۶ ســال قبل را تجربه نکنیم 
چراکه ضربه ســنگینی بر پیکره آموزش و 

پرورش وارد شد.
رییس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: همچنیــن اگر حرف از مــکان و رده و 
ســازمان و ســاختار در آموزش و پرورش 
می زنیم، یعنی از مدرســه حرف می زنیم؛ 
برای برنامه ریزی دربــاره آموزش و پرورش 
باید معلم و مدرسه اســاس کار ما باشد و به 

این دو موضوع نگاه کنیم.
قالیباف یــادآور شــد: در این ســاختار و 
سازمان، ســایرین باید ذیل مدرسه و معلم 
تعریف شــوند. فرق ما با سایر مکاتب انسان 
ساخت در این اســت که ما انسان را مبنای 
رشــد و پیشــرفت و حرکــت می دانیم اما 
سایرین سرمایه را مبنا قرار می دهند، اگر ما 
انســان را مبنا می دانیم و آموزش و پرورش 
جزو اولویت های ما است باید این نهاد مورد 

توجه قرار گیرد.
وی افــزود: نقــش معلــم را رســالتی و 
هدایت گــری می دانیــم و این افــراد جزو 
شــریف ترین و پرمســئولیت ترین افــراد 

جامعه ما هستند.
رییس مجلــس شــورای اســلامی ادامه 
بــه بیانیــه گام دوم انقلاب مقــام معظم 

رهبری اشــاره کرد و گفت: دولت ســازی و 
جامعه ســازی مورد تاکید رهبری در بیانیه 
گام دوم انقلاب اســلامی از نهاد آموزش با 
هویت معلمان شکل می گیرد. اگر یک دهه 
آموزش و پرورش در اولویــت مهم و اول ما 
قرار گیرد، کشور در ریل خود قرار می گیرد. 

قالیباف گفت: مــن به عنــوان مدیری که 
بیش از 50 ســال در ســطوح و حوزه های 
مختلف تجربه کســب کرده ام، می گویم که 
راه نجات کشــور آموزش و پرورش اســت؛ 
معلمان نیــز باید بدانند کــه بزرگترین بار 

مسئولیت بر دوش آنهاست.
وی تاکید کرد: در نهاد آموزش که نهاد رشد 
و پیشرفت کشور است و هیچ موقع یک نگاه 
سیســتمی و حکمرانی درست نداشته ایم، 
باید نگاه سیســتمی و حکمرانــی دقیق و 
درســت را در اولویت بگذاریم و حرکت مان 

از پایین به بالا باشد.
قالیباف عنــوان کرد: در مدیریــت نباید از 
4 موضوع شفاف ســازی، هوشمندسازی، 
مردمی سازی و کارآمدســازی غافل شد، 
آمــوزش و پرورش پیــش از کرونا در حوزه 
هوشمندســازی و شفاف ســازی با وجود 
اینکــه باید پیشــتاز بود، گام هــای جدی 
برداشــته نشــده بود امــا در دوران کرونا 
گام هایــی در این زمینه برداشــته شــد. 
مسجد، منزل، مدرسه و محله، مکان هایی 
هســتند که باید برای تحقق جامعه ســاز و 
دولت سازی مورد توجه قرار می گرفتند اما 

پس از کرونا آموزش مجازی هم  اضافه شد.
وی یادآور شد : کرونا نشان داد اگر موقعیت 
فراهم شــود آموزش و پرورش راه صدساله 

نرفته را با کمک همه معلمان طی می کند.

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: کرونا 
تجربه  بزرگی بود و در حــوزه آموزش ما را 
از مدیریت خطی به مدیریت ســایبرنتیکی 
نســل ســومی قرار گرفتیم که فرصت کار 

بزرگی است.
قالیبــاف با تاکیــد برلزوم تحــول در نهاد 
آمــوزش در برنامه هفتم توســعه توضیح 
داد: در زمان معرفی وزرای دولت سیزدهم 
به مجلس بــه دو وزیر آمــوزش و پرورش 
و ارتباطــات و فناوری اطلاعــات گفتم که 
تا روزی که در مجلس هســتم، برای شــما 
آچار به دست هســتم و در مجلس به روی 
شــما باز اســت. در جریان جلسات بررسی 
برنامه هفتم توســعه به عنوان یکی از سران 
قوا به ســران قوا و اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظــام گفته ام که تــلاش من این 
است که مســیری که در ۶ برنامه قبلی طی 

شده را در برنامه هفتم طی نکنم.
وی افزود: در ایــن ۶ برنامه عملکرد حداکثر 
۳0 درصدی داشــته ایم و به 70 درصد آن 
عمل نشده است. در دولت و مجلس انقلابی 
که باید دین مان را به امام و شــهدا ادا کنیم، 
نمی توانیم بــا یک برنامه ریــزی که تجربه 
کردیم به وظایــف خود عمــل کنیم، باید 

تحولی در شیوه برنامه ریزی انجام شود.
رییس مجلس شــورای اســلامی افزود: در 
گفتمان و رهیافت آینــده رو به جلوی نظام 
جمهوری اســلامی باید به موضوع مردمی 
سازی در حوزه نهاد آموزش و پرورش توجه 

شود.
قالیباف ادامه داد: بایــد به مردم در آموزش 
و پرورش نقش، آن هم نه نقش تشــریفاتی 
بدهیم. باید بپذیریم کــه آموزش و پرورش 

یک نهاد اجتماعی اســت و نباید به سمت 
خصوصی ســازی و پول ســازی پیش رود،  
نباید به گونه ای عمل کنیم کــه آن را نه در 
حوزه خصوصی ســازی قرار دهیم که تمام 
آینده ما را بفروشد و ناعدالتی به وجود آورد 
و نه آن چنان دولتی سازی کنیم که در چاله 
ناکارآمدی اشباع شــده دفن شود بلکه باید 
بدانیم که آمــوزش و پرورش نــه یک بازار 
اقتصادی در دست ســرمایه داران و نه یک 
ســازمان دولتی در دســت مدیران نالایق 
است، بلکه نهادی اجتماعی با همه باورهای 
انقلاب اسلامی بر بســتر مردم و برای دولت 
سازی، جامعه ســازی و تمدن سازی مورد 
تاکیــد در بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی 

است.
وی یادآور شــد:  اگر این حرکــت را انجام 
دادیم، می توانیم در هر فصل شــاهد اتفاقی 
محسوس در همه مدارس چه در ایرانشهر و 

چه در خیابان ولنجک تهران باشیم.
رییس مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد:  
معلمان بســیجی فرزندان انقلاب اسلامی 
و از نسل سردار ســلیمانی هستند،  برای ما 
در جمهوری اســلامی ننگ است که زمانی 
که ۳۶ میلیون نفر جمعیت کشــور بود، ۱0 
هزار نفر زندانی داشتیم و امروز که جمعیت 
کشــور دو برابر شــده و به 80 میلیون نفر 
رسیده اســت، 290 هزار نفر زندانی داریم 
این ها با پول حل نمی شــود بلکه با باورهای 

انقلاب و به دست معلمان حل می شود.
قالیباف افزود: امروز اولویت مهم اول و آخر 
کشور اقتصاد نیست، بلکه فرهنگ و نهادی 

بنام آموزش است.
وی خاطرنشــان کرد:  این نهاد، یک عنصر 
مهم و اساســی به نام معلــم دارد و معلمان 
انقلاب جزو معلمانی هســتند که مدعی راه 
امام)ره( و شهدا هســتند. ما می توانیم همه 
اجزای یک مدرســه را حــل کنیم و جلوی 
ناعدالتی آموزشــی که در آن بچه پولدارها 
هر روز رشد پیدا کنند و فرزندان با استعداد 
مستضعف نتوانند ظرفیت های بالقوه خود 

را بالفعل کنند، بگیریم.
 نخستین کنگره معلمان انقلاب اسلامی از 
۱0 تیرماه در اردوگاه شهید باهنر آغاز شد و 
روز ۱4 تیرماه به پایان می رسد. این کنگره 
متشکل از  ۱0 کمیســیون با عناوین منابع 
انسانی، منزلت و معیشت معلم، مدیریت و 
راهبردی، عدالت تربیتی و نصیب آموزشی 
برابر، بازنشســتگان فرهنگی، برنامه های 
فرهنگی، پرورشی و تربیت بدنی و سلامت، 
برنامه های درســی و محتوای آموزشــی، 
زیرساخت، فضا وتجهیزات، تشکل صنفی، 
انقلابــی و حقوقی و تولیــد ، دانش بنیان و 

اشتغال آفرین است.
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یک کارشناس اقتصادی به انتقاد همتی پاسخ داد
پایه گذار رشد شدید پایه پولی و تحمیل بدهی 

سنگین به دولت سیزدهم
یک کارشناس اقتصادی در واکنش به انتقاد رئیس بانک مرکزی دولت 
قبل از رشــد پایه پولی، تاکید کرد: همتی با تزریــق ذخایر به بانک ها، 
زمینه را برای فروش حجم عظیمی از اوراق دولتی به بانک ها فراهم کرد 
تا عملًا اســتقراض دولت از بانک مرکزی به طور غیرمستقیم رخ دهد؛ 
اتهامی که او اکنون به دولت ســیزدهم نســبت می دهد.پس از انتشار 
آمارهای جدید بانک مرکزی از شــاخص های پولی، عبدالناصر همتی 
رئیس کل پیشین بانک مرکزی به رشد ۳2 درصدی پایه پولی در پایان 

فروردین سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته انتقاد کرد.
در همین رابطه محمدطاهر رحیمی کارشناس اقتصادی در واکنش به 
اظهارات همتی در صفحه شخصی خود نوشت: با اقدامات اشتباه آقای 
همتی در دوران تصدی ایشــان بر بانک مرکــزی از جمله تنظیم گری 
نادرست مکانیسم تســویه ذخایر قانونی در خردادماه 99 و تزریق پایه 
پولی برای حمایت های نادرست از بانک ها و موسسات مالی و اعتباری 
مشــکل دار )که با عملیات پولی بی ضابطه دچار کســری شده بودند( 
که در مجموع باعث تزریقِ ســنگینِ ذخایر به بازار بین بانکی و متعاقباً 
سقوط شدید نرخ بهره بین بانکی شــد؛ قدرت خلق پول بانک ها شدیداً 
رشد کرد آن هم در ســال های اوج کرونا که تقاضای تسهیلاتی فعالان 

اقتصادی کاهش یافته بود.
رحیمی همچنیــن عنوان کرد: بنابراین در غیاب تقاضای تســهیلاتی 
فعالان اقتصادی و با وجود ســقوط نرخ بهره بین بانکی و شدت یافتن 
قدرت بانک ها در خلق پــول؛ دولت این امکان را یافــت تا برای جبران 
کســری بودجه با تحمیل اوراق بــه بانک ها در ســال های 98 و 99 به 
ترتیب ۱05 و 220 همت بدهی خلق کند که تســویه آن عملًا به دولت 
ســیزدهم تحمیل شــد. این یعنی عملًا بانک مرکزی به جای تزریق 
مســتقیم پایه پولی برای جبران کســری بودجه، با تزریــق ذخایر به 
بانک ها، زمینه را برای فروش حجم عظیمــی از اوراق دولتی به بانک ها 
فراهم کرد تا عملًا استقراض دولت از بانک مرکزی به طور غیرمستقیم 

رخ دهد. اتهامی که وی اکنون آن را به دولت سیزدهم نسبت می دهد!
کارشناس اقتصادی همچنین در پاسخ به همتی نوشت: از طرفی طبق 
آمار سازمان برنامه، دولت ســیزدهم باید 5۳5 همت اصل و سود اوراق 
دولتِ شــما را تا ۱405 بپردازد! با این وجود، پایه پولی در سال ۱400 

فقط ۱.5% بیشتر از رشدِ سال 99 رشد کرده است.
وی افزود: اگر انصاف معیار باشــد، اقدام دولت جدید تحسین برانگیز 
است. اما اگر ناآگاهی یا سیاســت زدگی معیار باشد، این واقعیت وارونه 

به عنوان نقطه ضعف دولت سیزدهم جلوه داده می شود.

رحیمی اضافــه کرد: از طرفی آقــای همتی که همیشــه فروش نفت و 
وصول درآمدهای ارزی را به تحریم ها و FATF گره می زدند، اکنون که 
با توانایی دولت سیزدهم برای فروش نفت حتی با وجود تحریم ها مواجه 
شــدند به جای پذیرش واقعیت، عملًا انتظار دارند با فروش نفت بیشتر، 
بانک مرکزی با فروش ارزهای خود در بازار، نقدینگی و پایه پولی متناظر 
با آن را هدم کند و از این طریق موجب کاهش رشــد پایه پولی شــود نه 
افزایش آن! حال آنکه عدم کاهش پایه پولی با وجود فروش بیشتر نفت 
ناشی از عطش اقتصاد به تســهیلات برای غلبه بر »رکودِ سال های قبل، 
رشد قیمت های جهانی و حذف ارز 4200 تومانی« است که متعاقباً نیاز 
بانک ها به ذخایر )پایه پولی( را بیشــتر می کند.وی در پایان تاکید کرد: 
فلذا این انتظار آقای همتی برای اینکه بانک مرکزی رویکرد انقباضی در 
بازار پول اعمال کند، عملًا رکود قبلی که حاصل سیاســت های اشتباه 

ایشان و دولت آقای روحانی بوده است را تشدید می کند.

وز پس  واریز وام ازدواج و فرزندآوری حداکثر 10 ر
 از تکمیل مدارک

براســاس بخشــنامه بانک مرکزی، بانک ها موظفند در اســرع وقت 
ضمن تعیین شعبه، پذیرش و تعیین تکلیف متقاضیان در صف سامانه 
قرض الحســنه ازدواج، با تکمیل مدارک توســط متقاضی ظرف مدت 

حداکثر ۱0 روزکاری نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام کند.
واریز وام ازدواج و فرزندآوری حداکثر ۱0 روز پس از تکمیل مدارک

 به نقل از روابــط عمومی بانک مرکــزی، پیرو نامه های پیشــین این 
بانک در خصوص جــزء )۱( بند )الف( تبصره )۱۶( قانون بودجه ســال 
۱40۱ کل کشور با موضوع پرداخت تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و حسب دستور رئیس جمهوری مبنی بر تسریع و تسهیل در پرداخت 
وام ازدواج از »حیث وثایق و تضامین« و تعیین »ســقف زمان انتظار«، 
لازم اســت بانک ها و موسسات اعتباری کشــور در چارچوب ضوابط و 
دســتورالعمل های ابلاغی، موارد زیــر را نیز برای پرداخــت این نوع 

تسهیلات با جدیت مورد توجه قرار دهند:
۱- مطابق با نص صریــح قانون، بانک  ها و موسســات اعتباری مکلفند 
مبتنی بر اعتبارســنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از متقاضی و 
یا یک ضامن معتبر به پرداخت تســهیلات اقدام کنند. همچنین بانکها 
می توانند در چارچوب ضوابط و مقررات مربوطه و حسب دستور العمل 
اجرایی اعطای تسهیلات خرد )بخشنامه شــماره 24792 /0۱ مورخ 
04 /02 /۱40۱( نســبت به اخذ تضامین و وثایق اقدام کنند. عدم اجرا 
یا تأخیر در پرداخت تســهیلات تخلف محسوب شــده و قابل پیگیری 
در مراجع ذی صلاح اســت.2- آن بانک موظف اســت در اســرع وقت 
ضمن تعیین شعبه، پذیرش و تعیین تکلیف متقاضیان در صف سامانه 
قرض الحســنه ازدواج، با تکمیل مدارک توســط متقاضی ظرف مدت 

حداکثر ۱0 روزکاری نسبت به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام کند.
۳- چنانچه متقاضیان مربوطه در هر مرحله از دریافت تســهیلات خود، از 
روند پرداخت تسهیلات شکایت داشته می توانند مراتب را از طریق شماره 
270۶ ثبت و اعلام کنند. بانکها نیز موظفند در اسرع وقت به شکایات واصله 
متقاضیان رسیدگی کنند.با توجه به مراتب فوق، خواهشمند است، ترتیبی 
اتخاذ شود تا حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول این نامه، موضوع 
به واحدهای اجرایی ذیربط در سراسر کشور ابلاغ و گزارش اقدامات انجام 

شده به مدیریت کل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی ارسال شود.          

بازار

وزیر راه  و شهرسازی با اشاره به اهمیت تکمیل کریدور 
شمال به جنوب و راه آهن رشــت - آستارا گفت: حتی 
اگر ســاختمان وزارت راه و شهرسازی را بفروشیم باید 
برای تکمیل این ۱۶0 کیلومتر هزینه کنیم اما بودجه 
وزارت راه و شهرســازی حتی کفاف اتمام این پروژه را 

هم نمی دهد.
 رستم قاسمی در مراســم ورود ۳۱9 دستگاه ناوگان نو 
و بازسازی  شده به شبکه ریلی اظهار کرد: مساله حمل 
و نقل به ویژه حمل و نقل ریلــی ایران از اهمیت بالایی 
برخوردار است چرا که ایران در جایگاهی ویژه ای از نظر 
ژئوپلتیکی قرار گرفته که فرصت های زیادی می تواند 
داشــته باشــد که اگر هوشــمندانه عمل کنیم تاثیر 

بسزایی در تولید ناخالص داخلی کشور دارد.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر با توجه بــه کریدورهای 

موجود و در حال توســعه مســیر ترانزیت 
منطقه ای و بین المللی هستیم که می توانیم 
از مزایای زیــاد آن از جمله درآمدزایی بالای 
آن اســتفاده کنیم اما اگر این فرصت مغتنم 
نشماریم شــاید دیگر بازگشــت آن ممکن 
نباشــد چرا که کشــورهای دیگــر از جمله 
همســایگان ما از این فرصت استفاده کرده 

و کریدورهای جدیدی ایجاد خواهند کرد.
وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: امروز باید برای تحول 
بزرگ در حوزه حمل و نقل به ویــژه حمل و نقل ریلی 
جهش تاریخــی صورت بگیرد اما اگر در شــرایطی که 
دولت های قبــل 70 تا 80 کیلومتر راه آهــن و آزادراه 
می ســاختند ما آن را بــه ۱00 کیلومتــر کنیم اتفاق 
خاصی رخ نخواهد داد، چرا که ترانزیت ریلی یک کالا از 

هندوستان به ایران، آذربایجان و فنلاند ۱8 
روز طول می کشد که از طریق مسیر معمول 
و همیشگی یعنی دریای سیاه و دریای سرخ 

این زمان تا دو ماه متفاوت است.
وی با اشــاره به اهمیت تکمیــل کریدور 
شمال - جنوب و راه آهن رشــت - آستارا 
گفت: راه آهــن ۱۶0 کیلومتری رشــت - 
آستارا باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد حتی 
من در جمع مدیران و مسئولان این وزارتخانه بارها 
گفته ام که اگر ســاختمان وزارت راه و شهرســازی 
را هم بفروشــیم باید خرج این مســیر کنیم این در 
حالی اســت که بودجه راه و شهرســازی در یکسال 

هم کفاف تکمیل آن را نمی دهد.
قاسمی در حال حاضر از طریق ترکمنستان به روسیه 

متصل هستیم و کشــورهای جنوبی برای اتصال ریلی 
به روســیه پیشــنهادهایی داده اند که می توان در این 
زمینه اتفاقات خوبی را رقــم زد همچنین در روزهای 
گذشته ۱0 میلیون قرارداد حمل و نقل با روسیه امضاء 
کردیم و قــرارداد خوبی با قزاقســتان در این زمینه به 

امضاء رساندیم.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که در روزهای آتی 
با ترکیه هم در حال امضای قرارداد ترانزیتی هســتیم، 
ادامه داد: به زودی طرحی در دولت در زمینه ترانزیت 
و توســعه حمل و نقل ارائه خواهیم داد تا با روش های 
پیشنهادی تامین مالی کشــور را در شرایط و وضعیت 
خوبی که قــرار ندارد با تحول بزرگ و اساســی روبه رو 
کنیم که عمده تمرکز ما روی توسعه حمل و نقل ریلی 

است.

رییس ســازمان هواپیمایی کشــوری با اعلام توقف 
فروش ارزی و دلاری بلیت هواپیمــا به اتباع خارجی، 
گفت: دستورالعمل جدید فروش بلیت به اتباع خارجی 

هفته آینده ابلاغ می شود.
دو هفته بعد از رســانه ای شــدن بخشــنامه انجمن 

شــرکت های هواپیمایی به همه ایرلاین ها که موضوع 
فروش دلاری بلیت هواپیما را آشــکار کرد، وزیر راه و 
شهرســازی از ابطال آن و توقف فــروش ارزی بلیت به 

اتباع خارجی خبر داد.
در همین راســتا »محمــد محمدی بخــش« رییس 

ســازمان هواپیمایی صبح دوشــنبه درباره جزییات 
موضوع »توقف فروش ارزی بلیت بــه اتباع خارجی« 
به خبرنگار اقتصادی ایرنا افرود: در ســایت های ایرانی 
حق فروش بلیت هواپیما بر اســاس دلار وجود ندارد و 
از امروز با همان نرخ مصوب بــه فروش می رود.رییس 

سازمان هواپیمایی گفت: چارتر کننده و آژانس ها هم 
اجازه فروش دلاری بلیت را به اتباع خارجی ندارند.

معــاون وزیر راه، گفت: بــا این حــال تمهیداتی برای 
فروش بلیت به اتباع خارجی در نظر گرفته شــده است 

که دستورالعمل آن به زودی آماده و ابلاغ می شود.

وزیر

هواپیما

خریدار   رییس کمیســیون بــازار پول و 
سرمایه اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر اینکه 
حذف سیاســت ارز ترجیحــی باید خیلی 
پیش از این ها اجرایی می شد، گفت: حذف 
این ارز باعث بازگشت انگیزه به تولیدکننده 
داخلی خواهد شــد و در طول زمان ســبب 

رقابتی شدن در این بخش می شود.
»فریال مستوفی« ، درباره اعطای ارز 4200 
تومانی اظهار داشــت: اعمال سیاســت ارز 
ترجیحی در آن زمان چنانچه به طور اصولی 
و صحیح انجام می پذیرفت، می توانســت تا 
حدی التهابــات بازار را کنتــرل کند اما در 
وضع فعلــی اقتصاد، تصمیم بــه حذف ارز 
ترجیحی اگرچه تصمیم پسندیده ای است، 
البته دولت باید تمهیداتی برای اجرای این 

سیاست داشته باشد.
وی افــزود: بایــد توجه داشــت که حذف 
نرخ ارز ترجیحی و قطع یکباره آن مســلماً 
پیامدهایی بــه همراه دارد کــه امیدواریم 
دولت برای آن برنامه های پشــتیبان تهیه 

کرده باشد.
رییس کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران با اشــاره به اینکه سیاست 
ارز ترجیحــی در چند ســال اخیر موجب 
ترجیح دادن واردات بر تولید شد، گفت: این 
موضوع در زمینه هایی بــر تولید داخلی نیز 
اثر گذاشت و باعث شد تا تولیدکننده داخلی 
انگیزه کار نداشــته باشــد، زیرا هزینه های 
تولید آن قدر بــالا رفت کــه تولید کالای 
داخلی توجیــه اقتصادی نداشــت. اگرچه 
از دســت دادن خودکفایی صرفــاً به دلیل 
پرداخت ارز ترجیحی نبود و دلایل دیگری 

نیز در این مسئله دخیل بود.

حذف ارز 4۲00 تومانی باعث بازگشت 
انگیزه به تولیدکننده داخلی شد

مســتوفی درباره حذف ارز 4200 تومانی 
و نقش آن در بهره وری اقتصاد کشــاورزی 
گفــت: امنیــت غذایــی همــواره یکی از 
موضوعــات مهم در سیاســت گذاری های 
لــذا  کشورهاســت؛  اقتصــاد  کلان 
بخــش کشــاورزی یکــی از مهم ترین و 

اســتراتژیکی ترین بخش هــای اقتصادی 
کشور اســت که به طور مستقیم بر معیشت 
مــردم اثرگــذار اســت و از آنجایــی که 
بخش هــای مختلــف دیگری نیــز به طور 
مستقیم یا با واســطه به این بخش وابسته 
هســتند، سیاســت گذاری های مربوط به 
این بخش از حساســیت بیشتری برخوردار 

هستند.
وی تاکید کرد: حــذف ارز ترجیحی باعث 
بازگشــت انگیزه به تولیدکننــده داخلی 
شده اســت و در طول زمان ســبب رقابتی 
شدن در این بخش می شود، چراکه با حذف 
قیمت گذاری دستوری، عرضه و تقاضاست 
که بــازار را تعیین می کند، اما نکته بســیار 
مهمی که بایــد در نظر داشــت، تمهیدات 
دولت در حمایــت از تولیدکننــده داخلی 

است.
رییس کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران با بیــان اینکه از پیامدهای 
سیاســت حــذف ارز ترجیحــی، افزایش 
هزینه های تولید اســت، گفت: دولت باید 
برنامه متناسبی برای تولیدکنندگان بخش 

کشاورزی داشته باشد که تولیدکننده توان 
ادامه فعالیت داشته باشــد و از سوی دیگر 

مصرف کننده نیز قدرت خرید پیدا کند.

بلایی که ارز ترجیحی بر سر تولید 
ملی آورد

مســتوفی اظهار کرد: متأســفانه با مطالعه 
آمارهای ۱0 ســال اخیر، می توان مشاهده 
کرد کــه اعمال سیاســت ارز ترجیحی چه 
بلایی بر ســر تولیــد داخلی آورده اســت. 
وابســتگی بخش کشــاورزی به واردات را 
می توان از حجــم ارز تخصیصی به کالاهای 
اساسی سنجید که این رقم در سال ۱400، 
۱8 میلیــارد دلار بود  که بــه معنی واردات 
کالا در قبال فروش نفت اســت، یعنی حتی 
تحریم ها چنین پیامدی بر اقتصاد کشــور 
نداشــت که اتخاذ این سیاســت به همراه 

آورد.
وی با اشــاره به اقدام دولت ســیزدهم در 
ســازوکار انتقال یارانه  کالاهای اساسی به 
مصرف کننده گفت:  تجربه نشان داده است 
هرگونه مداخله در بازار محکوم به شکست 

اســت و در اقتصادهــای موفــق، عرضه و 
تقاضاســت که بازار را تعییــن می کند، اما 
نکته ای کــه باید بدان توجه کــرد واقعیات 
موجود و حاکم بر جو اقتصاد داخلی کشــور 
ماست. نمی توان اقتصاد ما را با اقتصادهای 
آزاد دنیا مقایســه کرد و انتظار داشت صرفاً 
با حذف ارز ترجیحی بــه یکباره معجزه رخ 

دهد، زیرا اقتصاد کشور نیاز به زمان دارد.

اقتصاد باید مسیر خود را پیدا کند
رییس کمیســیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: حذف سیاست ارز 
ترجیحی اقدامی بود که خیلی پیش از این 
باید انجام می شــد، اما همان طور که گفته 
شد دولت باید واقع گرا باشد و از آرمان گرایی 
دوری کند و اتخاذ هر سیاســتی را با در نظر 
داشتن واقعیات موجود طرح ریزی کند تا در 

اجرا به مشکل نخورد.
مستوفی تصریح کرد: متأسفانه دولتمردان 
ما همواره بــا تعیین هدف هــای غیرقابل 
دســترس و آرمانــی، هــم در پیشــبرد 
سیاســت های خود دچار مشکل شده و هم 

باعث ایجاد بی اطمینانی در ملت شدند؛ لذا 
دولت باید از آزمون و خطا دســت بردارد و 
از اشتباهات گذشته درس بگیرد تا اقتصاد 

بتواند مسیر خود را پیدا کند.
وی درباره انتقــال عواید حاصل از حذف ارز 
ترجیحــی در قالب یارانه  نقدی مســتقیم 
به مردم گفــت: دولت برای دســت یابی به 
نتیجه مطلوب سیاســت اصــلاح یارانه ها، 
باید قیمت کالاها را مدیریت کند تا افزایش 
زیادی نداشته باشند، به عبارتی باید ارتباط 
روزمره قیمت کالا و اقلام مصرفی با نرخ ارز 

در بازار آزاد قطع شود.
رییس کمیســیون بــازار پول و ســرمایه 
اتاق بازرگانــی تهران به افزایــش تورم در 
کشــور اشــاره کرد و افزود: تورم به اندازه 
کافی بر مردم فشــار می آورد، لذا دولت باید 
هوشمندانه پیامدهای ناشــی از اتخاذ این 
سیاست را مدیریت کند تا باعث تورم بیشتر 
و افزایش قیمت کالاها نشــود و بازار یکبار 
دیگــر رفتارهای هیجانــی کاذب را تجربه 
نکند. دولــت می تواند بــا مدیریت صحیح 

یارانه ها در این مسیر موفق عمل کند.
مســتوفی گفت: اصــلاح نظــام پرداخت 
یارانه ها دربرگیرنده یارانه های بخش انرژی 
و یارانه هایی است که به صورت غیرمستقیم 
به خوراکی ها و اقلام مصرفــی خانوار تعلق 
می گیرد. اصلاح نظام بانکــی، اصلاح نظام 
توزیــع و غیــره مجموعــه ای از اصلاحات 
موردنیاز اســت که در ســال های گذشته و 
در تمامی دولت هــا بر لزوم اجــرای آن ها 
تاکید شده و برخی دوره ها اقداماتی نیز در 
خصوص آن ها انجام شــد، اما متأسفانه در 
میانه راه متوقف شــده و در ادامه به صورت 

کامل به فراموشی سپرده شده اند.
وی تصریــح کــرد: آزمــون و خطاهــا در 
برهه هــای مختلف، هزینه ها و فشــارهای 
زیادی به مردم وارد کرده اســت، لذا دولت 
باید با اعمــال اصلاحات به طــور صحیح و 
اصولی و مبتنی بــر نظرات کارشناســی، 
سیاست های خود را مدیریت کند تا بتواند 
دســتاورد خوبی بــرای اقتصاد کشــور به 

ارمغان بیاورد.

وزیر راه  و شهرسازی : بودجه وزارتخانه کمتر از ساخت ۱۶۰ کیلومتر راه آهن است

وش ارزی بلیت هواپیما به خارجی ها متوقف شد فر

معاون سازمان امور مالیاتی کشور:

مشوق  مالیاتی دانش بنیان ها، شرکت ها را به ولع انداخته  است
خریدار  معاون ســازمان امــور مالیاتی با 
بیان اینکه طبق قانون هر شــرکتی را که به 
عنوان دانش بنیان به ما معرفی کنند مجبور 
هســتیم بپذیریم، ادامه داد: براساس قانون 
جهش تولید دانش بنیــان و قانون حمایت 
از تولید دانــش بنیان، هر شــرکتی را که 
معاونت علمی ریاست جمهوری به سازمان 
امور مالیاتی به عنوان شــرکت دانش بنیان 
معرفی کرد، باید مشمول مشوق های گفته 

شده قرار بگیرد.
 توجه رهبری به حوزه تولیدات دانش بنیان 
و نامگــذاری ســال بــا عنــوان »تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« دولت را بر آن 
داشت که برای حمایت و رشد شرکت های 
دانش بنیان، مشــوق هایی را در نظر بگیرد 
اما ارایه همین مشوق های اقتصادی، باعث 
هجوم شرکت ها و انواع کسب و کارها برای 

ثبت تولیدات و خدمات دانش بنیانی شد.
همین رشــد یکباره درخواست شرکت ها 
بــرای دانش بنیــان محســوب شــدن، 

دردســرهایی را برای دولت به ویژه سازمان 
امــور مالیاتــی به دنبــال خواهد داشــت 
چراکه مهم ترین مشــوق های شرکت های 

دانش بنیان معافیت مالیاتی است.     
سعید توتونچی، معاون سازمان امور مالیاتی 
درباره افزایش معرفی شــرکت های دانش  
بنیان اظهار داشــت: طرح حمایت از تولید 
دانش بنیان را مجلس تصویــب، تبدیل به 
قانون کرد که اخیرا این قانون ابلاغ هم شد و 
در این طرح چند مشوق قوی و محکم برای 
شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده  

است.   
وی ادامه داد: مضمــون برخی از احکام این 
اســت هر شــرکت دانش بنیان که تحقیق 
و توســعه انجام می دهد و تولید آن مبتنی 
بر تحقیق و توســعه اســت، با تشــخیص 
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
هزینه های تحقیق و توســعه این شرکت از 
مجموع درآمدهای همان ســال و سال های 
آینده آن کم شــود، به معنــای دیگر عملا 

هزینه هــای آن شــرکت به جــای مالیات 
گذاشته می شود.  

معاون ســازمان امور مالیاتی کشور تاکید 
کرد: بنا بر این مشوق ها،  شرکت ها به جنب 
و جوش درآمده اند که از کانــال این قانون 
جدیــد تمام هزینــه ای تحقیق و توســعه 
را پوشــش دهنــد. می دانیم کــه تفاوت 
شــرکت های دانش بنیان نســبت به سایر 
شرکت ها در این اســت که تولید مبتنی بر 

هزینه هــای تحقیق و توســعه دارند از این 
رو شــرکت ها به دنبال این هستند که این 
هزینه را از اصل مالیــات کم کنند و به دلیل 

همین مزیت شرکت ها به ولع افتادند.
توتونچــی بــا بیان اینکــه در حــال تهیه 
پیش نویس آیین نامه هــای قانون حمایت 
از تولیــد دانــش بنیــان هســتیم، گفت: 
شــرکت هایی حائز ویژگی های شــرکت 
دانش بنیان هســتند را معاونــت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری مشخص می کند 
البته شناسایی درست این شرکت ها دغدغه 
ســازمان امور مالیاتی هم است اما معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری براساس 
قانــون شــاخص های دانش بنیــان بودن 

شرکت ها را مشخص کند.
وی با اشاره به شــرکت هایی که ارتباطی به 
تولیدات دانش بنیان ندارد اما در این طبقه 
قرار گرفته اند، تاکید کرد: با موردی مواجه 
بودیم که تولیدکننده گــز در اصفهان، در 
مقطعی خــود را به عنوان شــرکت دانش 

بنیــان جــا زده بود.معاون ســازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه طبق قانون هر شرکتی 
را که به عنوان دانش بنیان به ما معرفی کنند 
مجبور هستیم بپذیریم، ادامه داد: براساس 
قانون جهــش تولید دانش بنیــان و قانون 
حمایت از تولید دانش بنیان، هر شــرکتی 
را کــه معاونــت علمی ریاســت جمهوری 
به ســازمان امور مالیاتی به عنوان شرکت 
دانش بنیــان معرفی کرد، باید مشــمول 

مشوق های گفته شده قرار بگیرد.  
توتونچی با بیان اینکه در گذشته شاخص و 
متر مشخصی برای شناسایی این شرکت ها 
وجود نداشــت، گفت: در حال حاضر مدعی 
هستند که شاخص های بسیار سختگیرانه 
مورد اعمال قرار گرفته و هر شــرکتی را به 
عنــوان دانش بنیــان نمی پذیرنــد و تنها 
شــرکت هایی کــه هزینه هــای تحقیق و 
توســعه بالایی دارنــد و در حوزه های تک 
قرار می گیرند جز شرکت های دانش بنیان 

معرفی شوند.



در خرداد ماه

و تجاری سازی نشد وی ایران خودر ۱۲۷۳ دستگاه خودر

افزایش صادرات غیرنفتی، راه اصلی برای رهایی از وابستگی به منابع نفتی و فشارهای تحریمی

۷ رایزن اقتصادی برای تجارت خارجی کافی است؟ 
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معاون دادستان کل کشور:
فولادی ها، تنظیم بازار را خودشان در دست بگیرند

 معاون قضایی دادستان کل کشــور گفت: برای تنظیم بازار فولاد نیاز 
است تا شــیوه نامه ای که مورد تایید همه زنجیره باشــد تهیه شود تا 

تنظیم این بازار در اختیار خود بخش خصوصی قرار بگیرد.
سعید عمرانی در جلســه مجمع عمومی ســالیانه انجمن نوردکاران 
فولادی در محل اتاق بازرگانی ایران افزود: در ســال های گذشــته در 
حوزه فولاد، هیچ گاه شــیوه نامه ای که مورد پذیرش همه اعضای این 
زنجیره باشد نوشته نشــد.وی بیان داشت: همواره شاهد بودیم اعضای 
زنجیره هر یک منافع خودشــان را دیده اند و هیــچ گاه این زنجیره به 
صورت یکپارچه دیده نشده اســت.معاون قضایی دادستان کل کشور 
ادامه داد: در نتیجه امروز شــاهدیم در بخش هایی از زنجیره سودهای 
بسیار بالا و در بخش دیگر سودهای بســیار پایینی وجود دارد و چنین 

اشکالی در طول زمان خود را نشان خواهد داد.
عمرانی تاکید کرد: انتظار می رود سندیکاها، انجمن ها و تک تک فعالان 
این زنجیره، ابتدا یک شــیوه نامه با در نظر داشتن منافع ابتدا تا انتهای 
زنجیره و همه موارد بنویســند، اما وقتی قادر به انجام این کار نباشــید 

یعنی در حقیقت پذیرفته اید که نیاز به قیم داریم.
وی خاطرنشان کرد: با استقرار دولت سیزدهم شرایط برای تحقق این 
مهم فراهم است، اما پیش از هر چیز باید شیوه نامه ای با رعایت مصالح و 
منافع همه اعضای زنجیره نگاشته شود تا پس از آن بخش خصوصی به 
مطالبه گری بپردازد و ما نیز در قوه قضاییه به حمایت خواهیم پرداخت.

عمرانی با اشــاره به حضور چند وزیر و سرپرســت وزارتخانه در وزارت 
صمت در سال پایانی حضور دولت دوازدهم، یادآور شد: هیچ یک از این 

افراد نتوانستند مشکل زنجیره فولاد را حل کنند.
معاون قضایی دادستانی کل کشــور اضافه کرد: معتقدم تولید و صنعت 
جایگاهی حتی بالاتر از دانشــگاه ها دارند و اگر نباشند، دانشگاهی نیز 

وجود نخواهد داشت.
 وی گفت: امروز بخش خصوصی ما به دلایل متعدد از مشکلاتی که رنج 
می برد که بخشــی از آن به خود بخش خصوصی برگشته و برخی دیگر 
مربوط به حاکمیت است. عمرانی با تاکید بر اینکه بخش خصوصی باید 
از خود مراقبت کنند، اظهارداشــت: این مساله مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب نیز هست و ایشان بارها مســتقیم و غیرمستقیم فرمودند که با 
مداخله حاکمیت در تولید راضی نیســتند.وی تصریح کرد: حاکمیت 

باید تولی گری را رها کرده و به کرسی هدایتگری بنشیند.
 زنجیره فولاد کاملا بومی بوده و از ابتدا تا انتهای زنجیره در داخل کشور 
وجود داشته و کمترین میزان وابستگی به خارج را دارد و انتظار می رود 
مدیریت عادلانه ای در سرتاسر زنجیره به ویژه در نحوه تقسیم سود آن 

وجود داشته باشد.

برپایه این گزارش، در ســال ۱400 کمترین حاشــیه سود )در بیشتر 
ایام ســال بین چهار تا پنج درصد( در بخش نــوردکاران فولادی بوده، 
درحالی که مطابق آمارهای رسمی حداقل رشد هزینه های تولید بالای 
۱0 درصد قیمت تمام شده بوده است؛ اما در ســایر حلقه های زنجیره 

این سود بیشتر است.

در سال 1400 اتفاق افتاد
صادرات ۲.۷ میلیارد دلاری ۱۰۰۰ شرکت صادرات 

محور در شهرک های صنعتی
معاون صنایع کوچک ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
از صادرات 2.7 میلیــارد دلاری ۱000 شــرکت صــادرات محور در 
شهرک های صنعتی در سال گذشــته خبر داد و گفت که سهم صنایع 
کوچک از کل صادرات غیرنفتی کمتر از ۱0 درصد است، چراکه بیشتر 

نیازهای داخلی را صنایع کوچک تامین می کنند.
عزیزالله قربانی، با اشــاره به فعالیت ۱000 شــرکت صادرات محور در 
شهرک ها که سال گذشــته 2.7 میلیارد دلار صادرات داشتند، گفت: با 
توجه به اینکه بیشتر نیازهای داخلی را صنایع کوچک تامین می کنند، 

حجم صادرات آنها نسبت به شرکت های بزرگ کمتر است.
وی از حمایت ســازمان صنایع کوچک از 2۱ شرکت مدیریت صادرات 
خبر داد و گفت: این شرکت ها در حال ارائه آموزش به شرکت کوچک و 

متوسط هستند.
معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در پاسخ به سوالی 
درباره سهم این صنایع از کل صادرات غیرنفتی کشور، اظهار کرد: سهم 
صادرات صنایع کوچک از کل صادرات غیرنفتی اســت که همانطور که 
اشاره شــد علت اصلی آن تامین نیازهای داخلی از ســوی این صنایع 

است.

31 برند ملی تعریف می شود
به گفته وی، از جملــه مهم ترین موانع صادرات بــرای صنایع کوچک 
نداشتن برند است. به همین دلیل توسعه برندسازی در دستور کار قرار 
گرفته و مقرر شده حداقل ۳۱ برند ملی تعریف شود و صنایع کوچک در 
قالب این برندها صادرات کنند. چراکه صنایــع به تنهایی برای این کار 

مشکل دارند. مقدمات این فرایند تعریف شده است.
قربانی با بیان اینکه در حــال حاضر حدود ۱0 کنسرســیوم صادرات 
تشــکیل شــده، تصریح کرد: همچنین قرار است برندســازی به این 
کنسرسیوم های صادراتی منتقل شود تا شرکت ها در قالب آنها بتوانند 

بازاریابی کنند.
 بررســی آمارهای صادراتی ســال گذشــته نشــان می دهد ســهم 
گروه های کالایی با ارزش افزوده بالا مثــل بخش های مختف صنعت، 
صنایع تبدیلی در بخش کشــاورزی و فرش ناچیز است. سهم صنعت 
9.۶ درصد، کشــاورزی و صنایع غذایی ۱۱ درصد و فــروش و صنایع 
دستی فقط 0.4 درصد است. حتی در بخش کشاورزی و صنایع غذایی، 
بیشــترین صادرات مربوط میوه و تره بار با ارزش افزوده پایین اســت و 
سهم صنایع تبدیلی از ارزش صادرات بخش کشاورزی فقط ۱2 درصد 
است.در عوض پتروشــیمی و میعانات گازی بیش از نیمه از کل ارزش 
صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده و معدن و صنایع معدنی هم 
که مشخص نیست چه بخشــی از آن مربوط به خام فروشی است، 27 
درصد از ارزش صادرات غیرنفتی را به خود اختصاص داده اســت. این 
در حالی اســت که به طور میانگین صادرات یک میلیون تن از کالاهای 
صنعتی حدود یک میلیــارد دلار ارز آوری دارد، امــا این رقم برای یک 
میلیون تن محصول از گروه پتروشــیمی و میعانات گازی بیش از ۳80 

هزار دلار است.

تولید

رئیس کمیسیون حمایت قضایی و مبارزه با فساد اتاق 
تهران می گوید برای آنکه بحــث تغییر قانون اتاق های 
بازرگانی به بهترین شکل نهایی شــود، باید از تجارب 

بین المللی نیز در این زمینه استفاده کرد.
حســن فروزان فــرد با اشــاره بــه تاریخچــه تقریبا 
یک دهه ای مســاله اصلاح قانون اتاق بازرگانی، گفت: 
به طور خــاص بعد از تصویــب قانون بهبود مســتمر 
محیط کسب وکار که دامنه فعالیت های اتاق بازرگانی 
گســترش پیدا کرد و تعامل اتاق با تشــکل ها بســیار 
توســعه یافت، با این حال مکانیزم های حکمرانی خود 

اتاق به قدر کافی اصلاح نشده و تغییر نکرده است.
 او افــزود: اتاق در ابتــدای دهه ۱۳90 پیش نویســی 
را آماده کرد که برای اصلاح قانــون به دولت و مجلس 
ارائه شود اما بنا به دلایلی از دســتورکار خارج شد. در 

ســال های بعد از آن هم شــرایط به گونه ای 
پیش رفت که به نظر می رسید مساله اصلاح 
قانون اتاق چندان موضوعیــت پیدا نکرد یا 

صلاح دیده نشد که ادامه پیدا کند.
فروزان فرد با اشاره به پررنگ شدن این مساله 
در شرایط کنونی  و همکاری بخشی از فعالان 
اقتصادی بخــش خصوصی بــا نمایندگان 

مجلس برای تدوین یک طرحی برای اصلاح قانون اتاق 
بازرگانی، گفت: فارغ از آنچه تا امروز انجام شده، آنچه 
مغفول مانده مطالعه حرفه ای نمونه های موفق در کنار 
بررســی اصول بنیادین حکمرانی تشــکل های بخش 

خصوصی است. 
در این زمینه کمیســیون حمایت قضایی اتاق تهران 
به اســناد اتاق بازرگانی بین الملــل مراجعه کرده تا به 

اصــول قابل اتــکا و مســتند و موفقی برای 
اصلاح نظام حکمرانی اتاق و ســایر تشکل ها 
دست پیدا کند. با توجه به اهمیت رابطه اتاق 
و تشکل ها بعد از تصویب قانون بهبود مستمر 
فضای کسب وکار باید در نظر گرفته شود که 
هرگونه تغییری در اتاق بر فعالیت تشکل ها 
نیز اثرگذار خواهد بود و اتاق بازرگانی باید به 
درستی به عنوان تشکل ها در نظر گرفته شود. بنابراین 
تغییر صــرف در اتاق بازرگانی کفایــت نمی کند و این 
تغییر در قواعد بازی باید به نحوی باشــد که تشکل ها 

نیز آن را بپذیرند.
بر اســاس گزارش ســایت اتق تهران، او با اشاره به 
دو ســند مهم اصــول حکمرانی و اصول مبــارزه با 
فساد برای تشــکل های بخش خصوصی و اتاق های 

بازرگانی، اشــاره ای بــه تاریخ تدوین این دو ســند 
در فدراســیون جهانی اتاق ها داشــت  و گفت: سند 
نظام حکمرانی در اتاق های بازرگانی در سال 20۱۱ 
یعنی ۱0 سال قبل تدوین شده اســت؛ یعنی تقریبا 
همان زمانی که ما هــم فکر می کردیم لازم اســت 
قانون اتاق اصلاح شود. ســند دوم هم اصول مبارزه 
با فســاد در تشــکل ها و اتاق های بازرگانی است که 
اکنون هر دوی این ســندها ترجمه و منتشــر شده 
و در اختیار قــرار گرفته اســت. گر چه ایــن اتفاق 
کمی دیــر رخ داده اما وجود این اســناد برای بخش 
خصوصی بســیار کاربردی اســت. اتــاق بازرگانی 
بین الملل یک شــبکه بســیار بــزرگ از صدها اتاق 
بازرگانی در جهان را با این اصــول بنیادین در کنار 

هم قرار داده است.

مدیرعامل راه آهن جمهوری اســلامی ایران اعلام کرد 
که ما میراث دار گذشــته ای هســتیم که بدهی های 
ســنگین چند هزار میلیــاردی باعــث عقب ماندگی 
صنعت ریلی شده است. میعاد صالحی در مراسم ورود 

۳۱9 ناوگان نو و بازسازی شده به شــبکه ریلی اظهار 
کرد: در سال گذشته رکورد داخلی ناوگان از نظر تعداد 
و ارزش شکســته شــد که اکثر آن مربوط به نیمه دوم 
پارسال بود و امســال نیز با توجه به شعار اعلام شده از 

سوی مقام معظم رهبری در صدد توسعه صنعت ریلی 
هستیم که مورد تاکید همه مسئولان دولت سیزدهم 
اســت.وی ادامه داد: امــروز صنعت ریلــی میراث دار 
گذشته است و بدهی های سنگین چند هزار میلیاردی 

باعث عقب ماندگی آن شده اســت. در سه ماهه امسال 
۱50 درصد رشد در حوزه جابه جایی کالاهای اساسی 
در حوزه ریلی داشــته ایم و دو هفته پیش اولین قطار 

قزاقستان به مقصد ترکیه و اروپا رفت.

اتاق

راه آهن

محمدحســین ســیف اللهــی مقدم   
بررســی ها نشــان می دهد، ایــران یکی از 
ضعیف ترین کشــورها در خصــوص اعزام 
وابسته تجاری به کشــورهای هدف است؛ 
به نحوی کــه در حال حاضر تنهــا 7 رایزن 

اقتصادی در کشورهای دیگر دارد.
به گواه کارشناســان اقتصــادی، افزایش 
صادرات غیرنفتی، راه اصلــی برای رهایی 
کشور از وابستگی به منابع نفتی و فشارهای 
تحریمی به شــمار می رود. البتــه افزایش 
صــادرات غیرنفتی نیــز بیــش از هر چیز 
نیازمند داشتن نقشه راه برای توسعه روابط 

تجاری با کشورهای دیگر است.
به همین منظور ســازمان توســعه تجارت 
با هدف گســترش بازارهــای جهانی کالا و 
خدمات صادراتی و حذف تشــریفات زائد 
تجاری در سال ۱۳8۳ تأسیس شد. از جمله 
وظایف این ســازمان که در ساختار اجرایی 
کلی کشور، متولی اصلی زمینه ساز توسعه 
صــادرات غیرنفتی محســوب می شــود؛ 
می تــوان بــه »تهیــه و تنظیــم قوانین و 
مقررات مناسب برای فعالیت های تجاری«، 
»توسعه همکاری های دوجانبه، چندجانبه 
و منطقه ای با سایر کشــورها« و همچنین 
»ارائه تســهیلات برای توســعه صادرات و 
ارتقای کیفی کالاها و خدمــات با توجه به 
مزیت های نســبی و رقابتی کشور« اشاره 

کرد.
یکی از وظایف ســازمان توســعه تجارت، 
ایجــاد هماهنگی بین واحدهــای تولیدی 
و بنگاه هــای اقتصادی با ســایر کشــورها 
اســت؛ این هماهنگی ها بایــد در خصوص 
»عقد قرارداد«، »تبــادل دانش«، »داوری 
بین المللی«، »اطلاع رســانی« و »برقراری 
ارتبــاط با ســایر کشــورها« باشــد؛ اما با 
وجود اینکه ۱7 ســال از تأسیس این مرکز 
می گــذرد، متأســفانه عملکرد ســازمان 
توســعه تجارت در رابطه با موارد گفته شده 

مشخص نیست.
در همیــن رابطــه می تــوان بــه ضعــف 
عملکرد سازمان توســعه تجارت در حیطه 

اطلاع رســانی در خصــوص ارتبــاط بین 
صادرکنندگان و خریداران خارجی اشــاره 
کــرد، بررســی  های خبرنگار مهر نشــان 
می دهد کــه متأســفانه هیچ گونه بســتر 
اطلاعاتی برای ایــن امر وجود نــدارد؛ در 
وبگاه ســازمان توســعه تجــارت نیز هیچ 
اشــاره ای در خصوص ارائه مــوارد مربوط 
به ســرمایه گذاری در بنگاه های اقتصادی 
ایران به شرکت های خارجی و بالعکس پیدا 
نمی شود.عملکرد ســازمان توسعه تجارت 
در زمینــه تولیــد نرم افزار جهــت معرفی 
فرصت های تجاری و سرمایه گذاری کشور 
نیز چنگی به دل نمی زنــد؛ به طوریکه تنها 
نرم افزار این ســازمان )برنامه تلفن همراه 
راهنمای تجــارت( قابلیت اجرا نداشــته و 
کاربر هنگام ورود، با خطای عدم دسترسی 

به صفحه مواجه می شود!
از ســوی دیگــر، در وبســایت ســازمان 
توســعه تجارت، آثار تبادل اطلاعات میان 
نمایندگی های ایــران در خارج از کشــور 
و نمایندگی هــای خارجــی مقیــم ایران 

نیز مشــهود نیســت.این در حالی است که 
می توان بــه منظــور بهبود عملکــرد این 
سازمان، اطلاعات به روز از صادرات و واردات 
ایران و جهان به تفکیک کالا و کشــور را در 

یک سامانه مجزا منتشر کرد.
سازمان توســعه تجارت در زمینه آموزش 
بازرگانان نیــز اقداماتی را به صورت محدود 
انجام داده اســت؛ اما کلاس های آموزشی 
برگزار شــده چه به لحاظ کیفیــت و چه به 
لحاظ کمیت به هیچ وجه قابل دفاع نیست؛ 
به طور مثال در شش ماهه دوم سال ۱400، 
برای بیــش از ۳0000 بــازرگان حقیقی 
و حقوقــی معتبر کشــور تنهــا 2۶ کلاس 
آموزشــی برگزار شــده اســت؛ همچنین 
کلاس ها به صــورت یــک دوره تخصصی 
تشکیل نشده بلکه به صورت تک کلاس و به 
مدت زمان 2 الی ۳ ســاعت برگزار شده که 

نشان دهنده غنای اندک آن ها است.
همچنیــن باتوجه بــه اینکــه برگــزاری 
کلاس ها به صورت رایگان است؛ هر بازرگان 
در ســال تنها امکان شــرکت در 5 کلاس 

را دارد و هر شــرکت هم فقط یک نماینده 
برای حضور در کلاس هــا باید معرفی کند؛ 
درصورتی که اکثر کلاس ها فقط یک مرتبه 

برگزار شده اند.
به عنــوان مثال ســازمان توســعه تجارت 
اخیراً اطلاعیه ثبت نــام کارگاه بین المللی 
آموزشی تجارت با بنگلادش را در وبگاه خود 
بارگذاری کرده است؛ اما جالب آنجاست که 
در این دوره تنها یک کلاس مجازی آن هم 
به مدت تنها 2 ساعت برگزار خواهد شد که 
به نظر می رســد تجار می توانند با جستجو 
در فضــای اینترنت و مشــاهده ویدئوهای 
آموزشی خارجی اطلاعات بیشتری در این 

زمینه کسب کنند.
علاوه بر این، در وبســایت ســازمان توسعه 
تجــارت هیچگونه کلاس آموزشــی تحت 
عناوین »فرصت های سرمایه گذاری ایران 
در داخل و ســایر کشــورها« و »آشــنایی 
بنگاه های اقتصــادی با روش هــای نوین 
تبلیغــات، بازاریابی و مبــادلات تجاری«، 
مشــاهده نمی شــود که علت آن می تواند 

کمبود اطلاعات در این حوزه ها باشد، علاوه 
بر موارد گفته شــده در زمینه »آشــنایی 
بازرگانان و نمایندگان تجاری کشــورها و 
مؤسســات تجاری خارجی با فرصت های 
بازار، کالا و خدمات کشور« نیز هیچ موردی 

یافت نمی شود.
برای حــل این مســئله هــم می تــوان با 
راه اندازی سامانه ای برای دریافت اطلاعات 
تجــاری از بازرگانــان و امتیازدهی به آنان 
جهت تشویق به انتشــار اطلاعات، اقدامات 
لازم را انجــام داد کــه متأســفانه تاکنون 

صورت نگرفته است.
بررســی ها نشــان می دهد، ایــران یکی از 
ضعیف ترین کشــورها در خصــوص اعزام 
وابسته تجاری به کشــورهای هدف است؛ 
به نحوی که در حال حاضر به گفته علیرضا 
پیمان پاک رئیس ســازمان توسعه تجارت 
تنها 7 رایزن در کشــورهای روسیه، چین، 
عــراق، عمــان، ارمنســتان، آذربایجان و 

پاکستان مستقر هستند.
هرچند در ســال ۱400، تعــداد رایزنان از 
2 به 7 نفر افزایش یافته اســت اما نســبت 
به کشــورهای فعال در زمینه دیپلماســی 
اقتصــادی مانند چین بــا 22۱ نفر و آلمان 
نیز با 2۱۳ رایزن بازرگانی، این تعداد رایزن 
برای کشور بسیار کم اســت و باید تعداد و 
ســطح مأموریت های رایزن های اقتصادی 
افزایش یابد.بنابر اظهارات احمد حســینی 
فرد، عضو هیئــت مدیره اتاق صــادرات و 
واردات اتــاق ایران با وجــود اینکه ظرفیت 
لازم برای توســعه روابط تجاری در منطقه 
بســیار بالا ارزیابی می شــود امــا رایزنان 
بازرگانــی ایران حرفه ای نبــوده و ضروری 
اســت که در کمترین زمان به مشــاورانی 
توانمند و حرفه ای تبدیل شــوند. به گفته 
وی رایزنان ایرانی در کشور عراق تنها دو نفر 
هستند، این درحالی است که تعداد رایزنان 
ترکیه ای در این کشــور به 2۱ نفر می رسد؛ 
لذا دولت و بخش خصوصی باید یک برنامه 
راهبــردی عملی را جهت توســعه تجارت 

خارجی تدوین و اجرایی کنند.

خریدار  بررسی آمار تولید ایران خودرو و 
سایپا )و پارس خودرو به عنوان زیر مجموعه 
سایپا( در ســومین ماه از سال ۱40۱ نشان 
می دهد که در مجمــوع قریب به ۱04 هزار 
دستگاه تولید داشــته اند؛ این در حالیست 
که این خودروســازان با تکمیل بخشــی از 
تولیدهای ماه های گذشــته خــود، بالغ بر 
۱۱۱ هزار دســتگاه خودرو را تجاری سازی 
کرده اند. گزارش عملکــرد تولید و فروش 
خودروســازان بزرگ کشــور در خرداد ماه 
۱40۱ نشــان می دهد که در مجموع ۱0۳ 
هزار و 9۶9 دســتگاه خــودرو تولید و برای 
۱۱۱ هزار و 245 دســتگاه خودرو فاکتور 
فروش صادر شــده اســت.ایران خودرو: در 
حالیکه ایران خودرو از پیــش از خرداد ماه 
اعلام کرد از ابتدای سومین ماه سال جاری 
تمام خودروها را عبور مســتقیم و بصورت 
کامل تولید خواهد کرد و مدعی اســت که 
هیچ خــودروی ناقصی طی یــک ماه اخیر 
تولید نکرده، آمــار فروش این گروه صنعتی 
نشــان می دهد در محصولاتــی همچون 

محصولات خانواده پژو، دنــا، هایما و البته 
تارا، نتوانســته اســت، تمام تولید خرداد 
ماه را تجاری ســازی کند؛ لذا این ســوال 
مطرح اســت که علیرغم ادعا و وعده تولید 
خودرو عبور مســتقیم، چرا ۱27۳ دستگاه 
خودرو تولیدی ایران خــودرو در خرداد ماه 
تجاری نشده اســت؟به تفکیک طبق آمار، 
ایران خودرو ۳۶ هزار و ۶8۶ دستگاه خودرو 
در سومین ماه از سال جدید تولید کرده که 
۶92 دستگاه آن تجاری نشــده و فی الواقع 
برای ۳5 هزار و 828 دستگاه خودرو فاکتور 
فروش صادر کرده است.همچنین به ترتیب 
8۶۱0 دستگاه دنا و ۶8۶ دستگاه تارا تولید 
کرده است که این ها نیز عبور مستقیم نبوده 
و به ترتیب 2۳8 دستگاه دنا و 284 دستگاه 
تارا امکان تجاری ســازی نداشــته است. 
ایران خودرو در خرداد ماه 8۳72 دســتگاه 

دنا و 402 دستگاه تارا فروخته است.
این گروه خودروســازی در ســومین ماه از 
ســال ۱40۱ همچنیــن ۱۶84 دســتگاه 
خودرو هایما فاکتور کرده که 54 دســتگاه 

از آمار تولید آن )۱7۳8 دســتگاه تولیدی 
خرداد ماه( کمتر اســت. ضمــن اینکه پنج 
دســتگاه از ســایر محصولات ایــن گروه 
خودروســازی در آمار تولید ایــن ماه ثبت 

شده که عرضه ای نداشته است.
گــروه صنعتــی ایران خــودرو، در خرداد 
ماه امســال 7۱72 دســتگاه از محصولات 
خانواده سمند و ۳۳۱0 دســتگاه رانا تولید 
و در مقابل با تکمیل بخشــی از خودروهای 
ناقص تولیدی ماه های گذشــته، به ترتیب 
8۳72 دستگاه از محصولات سمند و 40۶5 
دستگاه رانا عرضه کرده است. بدین ترتیب 
۱200 دســتگاه از محصولات ناقص سمند 
755 دســتگاه از محصولات ناقــص رانا در 

خرداد ماه تکمیل و تجاری شده است.
ســایپا: دیگر خودروســاز بزرگ کشــور 
)ســایپا( نیز در ســومین ماه از سال جاری 
در مجموع ۳۳ هزار و 29۳ دستگاه خودرو 
تولید کرده و در مقابل بــرای ۳9 هزار و 47 
دســتگاه خودرو فاکتور فروش صادر کرده 
اســت.به تفکیک آمار، گروه خودروسازی 

ســایپا در خرداد مــاه ۳84۶ وانــت پراید 
)ســایپا ۱5۱( تولید کرده و ۳4۱5 دستگاه 
از این محصول را تجاری سازی کرده است. 
همچنین 2775 دستگاه شــاهین تولید و 
2۶42 دســتگاه از آن فروخته است.  ۱۳۳ 
دستگاه شاهین و 4۳۱ دستگاه پراید وانت 
تولیدی خرداد ماه ســایپا، احتمالا امکان 

تجاری سازی نداشته و فاکتور نشده است. 
در یک ماهه خرداد ۱40۱ سایپا در مجموع 
2۶ هــزار و ۶72 دســتگاه از محصــولات 
خانواده X200 )تیبا، ســاینا و کوییک( به 
تولید رسانده است. این خودروساز ۳2 هزار 
و 998 دستگاه از محصولات این خانواده را 

در این ماه تجاری سازی کرده است.
پارس خــودرو: همچنیــن در زیر مجموعه 
این گــروه خودروســازی )پارس خودرو( 
در یک ماهه خــرداد ماه ۱2 هــزار و ۶۳5 
دســتگاه خودرو تولید و ۱۳ هــزار و 574 
دســتگاه خودرو فروخته شــده اســت.از 
تعداد خودروهای تولیدی پارس خودرو در 
سومین ماه از ســال جاری ۶۳۳9 دستگاه 

مربوط به محصولات گروه Q200 بوده و در 
آمار فروش نیز تعداد 7278 دســتگاهی از 
این محصولات دیده می شود. بدین ترتیب 
9۳9 دســتگاه از محصولات ایــن گروه در 

خرداد ماه تجاری نشده است.
همچنین در مدت مذکور ۶۱02 دســتگاه 
کوییک معمولــی دنده ای و 7۳ دســتگاه 
کوییک پــلاس اتوماتیک تولید شــده که 

همه آن ها فروخته شده است.
پارس خودرو در خرداد ۱40۱، ۱2۱ ساینا 
تولید کرده که برای همه ۱۳2۱ دســتگاه 
فاکتور فروش ثبــت کرده امــا در این ماه 

تولید و فروش کوییک S نداشته است.
ســایپا نیــز مدعی اســت کــه 90 درصد 

تولیدات آن عبور مستقیم است.

قانون اتاق بازرگانی چگونه تغییر می کند؟

عقب ماندگی ریلی با بدهی های چند هزار میلیاردی گذشته
آگهی مفقودی

برگ سبز سواری پرايد جی ال ايکس آی  مدل ۱۳۸۷ به رنگ نقره ای متاليک  به شماره 
موتور ۲۳۵۵۵۰۹ و شــماره شاســی S۱۴۱۲۲۸۷۷۲۷۵۸۶ و شــماره پلاک ايران ۹۱-
۴۶۳س۹۳ به مالکيت ميرجلال حسينی شاوون مفقود گرديده و فاقد اعتبار می باشد.  يزد 
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 سخنگوی شرکت گاز و کمیسیون انرژی مجلس توضیح دادند
چرا درآمد صادرات گاز در بودجه سنواتی 

نیامده است؟
درآمد گاز مایع )LPG( از ســال ۱۳79 تاکنون، همواره پس از بررسی 
و تایید سازمان برنامه و بودجه به عنوان یکی از اقلام اصلی درآمدی در 
ســاختار بودجه شــرکت ملی گاز ایران پیش بینی و به تصویب مراجع 
ذیصلاح از جمله مجلس رســیده و در پیوست قانون بودجه سنواتی هر 
سال لحاظ شده اســت. مضافا ارقامی که اعلام شــده برگرفته از ارقام 
مندرج در لایحه قانون بودجه ســال های ۱400 و ۱40۱ اســت که در 
اختیار مجلس است. اخیر مباحثی در خصوص درآمد مطرح شده مبنی 
بر اینکه درآمد شرکت ملی گاز از صادرات گاز در سال ۱400، ۶7 هزار 
میلیارد تومان بوده و در ســال ۱40۱، این رقم 90 هزار میلیارد تومان 
پیش بینی شــده و گفته شــده که این اعداد هرگز در بودجۀ سنواتی 
کشــور نمی آمده، نیامده، و نخواهد آمد و وزارت نفت و شرکت ملی گاز 
هم مقاومت می کنند.  همچنین عنوان شــده که این 90 هزار میلیارد 
تومان درآمدِ بدون حساب وکتابی اســت که فقط هیئت مدیرۀ شرکت 

ملی نفت می داند چه اتفاقی برای آن می افتد.
بنا بر این ادعا؛ همۀ حســاب وکتاب بودجه های شرکت نفت و شرکت 
گاز و شــرکت پتروشیمی با حسابداری شــرکت ملی نفت است و شان 
مســتقلی ندارد و این 90 هزارمیلیارد تومان بــدون نظارت نهادهایی 
مثل مجلس، نهادهای نظارتی، ... است. حســابداری فقط یک صورت 
مالی می دهد و آن صورت مالی را هیئت مدیرۀ شرکت تصویب می کند.

محمد عسگری، سخنگوی شــرکت ملی گاز ایران، در گفت وگو با ایلنا، 
درباره مباحث مطرح شده در خصوص درآمدهای شرکت ملی گاز ایران 
از محل تولید و فروش گاز مایع )LPG ( و عدم درج درآمد آن در بودجه 
سنواتی اظهار داشــت: در این خصوص لازم به توضیح است، درآمد گاز 
مایع )LPG ( از ســال ۱۳79 تاکنون، همواره پس از بررســی و تایید 
سازمان برنامه و بودجه به عنوان یکی از اقلام اصلی درآمدی در ساختار 
بودجه شــرکت ملی گاز ایران پیش بینی و به تصویب مراجع ذیصلاح 
از جمله مجلس رســیده و در پیوست قانون بودجه ســنواتی هر سال 
لحاظ شده است. مضافا ارقامی که اعلام شــده برگرفته از ارقام مندرج 
در لایحه قانون بودجه ســال های ۱400 و ۱40۱ بــوده که در اختیار 

مجلس است.
وی درباره طرح موضوع عدم شان مستقل شــرکت ملی گاز ایران و بی 
حســاب و کتاب بودن بودجه درآمد گاز مایع )LPG ( و انجام عملیات 
حسابداری این منبع در شرکت ملی نفت ایران نیز توضیح داد: شرکت 
ملی گاز ایران براســاس قانون تجارت و قانون اساسنامه به عنوان یک 
شــخصیت حقوقی مســتقل دارای دفاتــر قانونی و ردیــف بودجه و 
صورت های مالی مســتقل بوده و تمامی عملیات حســابداری مرتبط 
با فعالیت های شرکت از جمله شناســایی درآمدها و هزینه ها براساس 
استانداردهای حسابداری و متکی به اسناد و مدارک قابل رسیدگی در 
دفاتر قانونی ثبت و در صورت های مالی نیز افشــا شده و پس از تصویب 
و تایید کلیه اطلاعات مالی توسط هیات مدیره مورد رسیدگی سازمان 
حسابرسی به عنوان بازرس قانونی شــرکت قرار گرفته و یک نسخه از 
گزارش حسابرس مستقل و بازرس محترم قانونی به همراه صورت های 
مالی برای دیوان محاسبات، سازمان بازرســی کل کشور، هیات عالی 
نظارت سازمان حسابرســی، وزارت  امور اقتصادی و دارایی و ... ارسال 
می شــود و نهایتا صورت های مالی در مجمع عمومی صاحبان ســهام 
شرکت مرکب از وزیر نیرو ، وزیر امور اقتصادی و دارایی ، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر نفت، معاون رییس 
جمهور و رییس ســازمان برنامه و بودجه ... به تایید و تصویب می رسد 
و طرح این موضوع که صرفا به اطلاع و تایید هیات مدیره شــرکت ملی 

نفت می رسد مبتنی بر واقعیت نیست.

ســخنگوی شــرکت ملی گاز ایران تاکید کرد: قابل توجه که گزارش 
حسابرسی سه ســاله اخیر صورت های مالی شــرکت ملی گاز ایران از 
سوی سازمان حسابرســی که صورت مقبول ارایه شــده که این مهم 
نشــانه شــفافیت، انضباط مالی و صحت اطلاعات و ارقــام مندرج در 

صورت های مالی است.
وی درباره طرح موضوع هزینه کــرد درآمد گاز مایــع )LPG ( بدون 
نظارت و بررسی سازمان های نظارتی گفت: درآمد گاز مایع این شرکت 
با ذکر تمامی جزییات از جمله نرخ، مقدار، مبلغ و همچنین هزینه های 
پرداختی و سرمایه گذاری های انجام شده از این محل، مطابق با اسناد 
و مدارک مثبت ضمن افشــا در صورت های مالی حســب مورد توسط 
سازمان های نظارتی شامل ســازمان حسابرســی، دیوان محاسبات 
کشور، سازمان بازرسی و ... مورد رســیدگی قرار می گیرد. لازم به ذکر 
است از ابتدای سال ۱400 گزارش عملکرد شــرکت ملی گاز ایران در 
خصوص تبصره های قانون بودجه و همچنین درآمد و هزینه ها در قالب 
گزارش، هر دو ماه یکبار به دیوان محاســبات کشور به عنوان بالاترین 

مقام نظارتی مجلس ارایه می شود.
عســگری همچنین درباره مباحثی مبنی بر مصــرف وجوه درآمد گاز 
مایع )LPG( بدون حســاب و کتاب، پرداخت و انجــام هزینه به مبلغ 
۱7.000میلیارد تومان پیمانکاری خارج از شــرکت ملــی گاز ایران 
بیان داشت: اساســا موضوع هزینه ای به مبلغ ۱7.000 میلیارد تومان 
پیمانکاری خارج از شــرکت ملی گاز مبهم و نامشــخص اســت زیرا 
هیچگونه سرفصلی با این عنوان در شرکت ملی گاز ایران وجود ندارد و 
هیچگونه هزینه ای نیز با این عنوان انجام نشده است و مبتنی بر واقعیت 
نیست و بیان مســائلی از این قبیل نتیجه ای جز دلسرد کردن کارکنان 
و متخصصین مجموعــه وزارت نفت که همــواره در صف مقدم جبهه 
اقتصادی کشــور در تولید ارزش افزوده و درآمدزدایی هســتند، در بر 
نخواهد داشــت. همچنین مصطفی نخعی نیز در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، در این باره اظهار داشــت: این درآمد مربوط به صادرات 
ال پی جی است و عواید حاصل از صادرات گاز از مسیر خط لوله در اسناد 
خزانه وارد می شود، حساب و کتاب آن هم مشخص است و امکان تخلف 

شرکت ملی گاز به هیچ وجه وجود ندارد. 
وی تاکید کرد: بــرای درآمد حاصــل از صــادرات ال پی جی تولیدی 
پالایشــگاه های گاز در قانون بودجه چیزی دیده نشده است، اگر ردیف 
بودجه ای مشخص شود شــرکت گاز باید آن را وارد حساب خزانه داری 
می کرد، اما اکنون طبیعتا شرکت گاز هم تکلیفی برای این قضیه ندارد.

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: در بودجه ۱400 هیچ 
ردیفی برای درآمد حاصل از صادرات ال پی جی در نظر گرفته نشــد و 

بعید است برای بودجه ۱40۱ هم چنین چیزی دیده شده باشد.
وی یادآور شد: قطعا روی فروش ال پی جی و اینکه شرکت گاز چقدر از 

این حوزه درآمد داشته نهادهای نظارتی بررسی می کنند. 
نخعی گفت: برای درآمــد فروش ال پی جی از ســوی پالایش و پخش 
ردیف بودجه مشخص شــده اما در مورد درآمد شرکت ملی گاز چیزی 
نیامده و این درآمد جزء درآمد داخلی شــرکت گاز حســاب می شود، 

اسناد آن هم موجود است و نهادهای نظارتی هم کنترل می کنند.

و نیر

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا کاهش 
پیدا کرد و بخشی از رشــد معاملات قبلی را تحت تاثیر 
نگرانی نســبت به رکود اقتصاد جهانی و متاثر شــدن 

تقاضا برای سوخت، از دست داد.
 بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در سپتامبر ۳۶ 
ســنت معادل 0.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۱۱ دلار و 
27 سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه 2.4 

درصد صعود کرده بود.
بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در اوت با ۳4 ســنت معادل 0.۳ درصد کاهش، 
به ۱08 دلار و 9 سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت 

آمریکا روز جمعه 2.5 درصد افزایش داشت.
به گفتــه تینا تنِگ، تحلیلگر شــرکت ســی ام ســی 
مارکتس، نگرانیهای رکود، عامل منفی اصلی هستند 
که رشــد قیمتهای نفت را محدود کــرده اند. افزایش 

نرخهای بهره و افت شــدید اعتماد مصرفی، 
دورنمای تقاضا برای ســوخت را تیره کرده 
اند و همزمان آمار نشان می دهد که ظرفیت 
پالایش نفت آمریکا بهبود پیدا کرده اســت. 
بعلاوه، قوی شدن ارزش دلار آمریکا، قیمتها 
در مجموعــه بازارهای کالایی شــامل نفت 

خام را ضعیف کرده است.
با وجود بهبــود انــدک دورنمای تــورم و وعده بانک 
مرکــزی آمریکا برای کنتــرل بی قید و شــرط تورم، 
اعتماد مصرفــی آمریــکا در ژوئن به رکــورد پایینی 

سقوط کرد.
با این حال، نگرانیها نســبت به عرضه محدود به قوت 
خود باقی مانده و از کاهش شدیدتر قیمتها جلوگیری 
کرده است. توبین گوری، تحلیلگر بانک کامن ولث در 
این باره گفت: بازارهای انرژی سرشــار از ریســکهای 

عرضه مانده اند که فروشــنده بودن را تجربه 
نگران کننده ای می کند.

طبق نظرســنجی ماهانه رویترز، تولید نفت 
اوپــک در ژوئــن، ۱00 هزار بشــکه در روز 
کاهش پیدا کرد و به 28.52 میلیون بشکه در 
روز رسید در حالی که این گروه متعهد شده 
بود تولیدش را مجموعا 275 هزار بشــکه در 

روز افزایش دهد.
تحلیلگران گــروه ANZ Research در یادداشــتی 
نوشــتند: کاهش تولیــد در نیجریه و لیبــی، افزایش 
تولید از سوی عربستان سعودی و سایر تولیدکنندگان 
بزرگ را جبران کــرد. لیبی به دلیل تشــدید ناآرامی 
سیاســی، با اختلالات عرضه بیشــتری روبروســت 
و احتمال تحقق هدف تولید بالاتــر اوپک را بعید می 
سازد.شــرکت ملی نفت لیبی هفته گذشته اعلام کرد 

صادرات به ۳۶5 تا 409 هزار بشــکه در روز در مقایسه 
با سطح معمول 8۶5 هزار بشــکه در روز، کاهش پیدا 
کرده اســت.در این بین، اعتصاب برنامه ریزی شــده 
کارکنان ســکوهای نفت و گاز نــروژ در هفته جاری، 
ممکن است تولید نفت و میعانات این کشور را به میزان 

۱۳0 هزار بشکه در روز کاهش دهد.
بر اســاس گزارش رویترز، معامله گــران منتظر اعلام 
قیمت رسمی فروش نفت از ســوی عربستان سعودی 
برای ارزیابــی وضعیــت محدودیت عرضــه در بازار 
هستند. پالایشــگاهها خود را برای افزایش چشمگیر 
قیمت فروش نفت مشابه افزایش قیمتهای اعلام شده 
در ماه مه، آماده می کنند. در نظرســنجی رویترز از 9 
منبع پالایشــگاهی، پیش بینی شد قیمت فروش نفت 
سبک عربستان نســبت به ماه گذشته ممکن است دو 

دلار و 40 سنت در هر بشکه افزایش پیدا کند.

نفت

خریدار  وزیر نفت با اشــاره به لزوم ۱۶0 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری در بخش های 
بالادســتی و پایین دســتی کشــور طــی 
هشت ســال آینده، گفت: بخش عمده ای 
از ســرمایه گذاری 7 میلیــارد دلاری برای 
طرح توســعه میدان آزادگان را از بانک ها، 
شــرکت های توســعه ای و صندوق توسعه 

ملی تأمین می کنیم.
جواد اوجی  در نشســت ارائــه فرصت های 
سرمایه پذیری و سازوکار اجرایی مشارکت  
بانک ها در طرح های بالادستی کلان صنعت 
با اولویت مگاپروژه توسعه یکپارچه میدان 
مشــترک نفتی آزادگان با بیان این که نبود 
سرمایه گذاری در ســال های اخیر به دلیل 
تحریم، مشکلات زیادی را در زمینه ظرفیت 
تولیــد نفــت و گاز، پالایــش و محصولات 
پتروشــیمی برای کشــور به وجود آورده 
است، گفت: متأســفانه به صورت جدی در 
سال های اخیر نتوانسته ایم از ظرفیت های 
مالی داخل کشــور برای استفاده در صنعت 

نفت بهره گیریم.
وی با یادآوری ایــن که ایران پارســال در 
اوج فصل ســرما با کســری 250 میلیون 
مترمکعبــی گاز روبه رو بــود، گفت: این در 
حالی است که کشور ما دومین ذخایر گازی 
جهــان را در اختیار دارد، ضمــن آن که در 
بخش تأمین فرآورده های نفتی نیز با توجه 
به رشد مصرف شاهد برابری مقدار مصرف و 
تولید در کشور هستیم، از این رو باید به فکر 
افزایش ظرفیت تولیــد فرآورده های نفتی 

در کشور باشیم.
اوجــی خطــاب بــه مدیــران بانک ها و 
مؤسسه های مالی کشور تأکید کرد: بی شک 
اگــر در ســال های اخیر ســرمایه گذاری 
مناســبی در حوزه نفت و گاز کشور می شد، 
وضع اقتصادی و معیشــتی کشــور و مردم 
به شــکل کنونی نبود، از ســوی دیگر اگر 
بتوانیم بــا ســرمایه گذاری در پروژه های 
پالایشی کشــور، نفت خام را به محصولاتی 
با ارزش افزوده بالاتر تبدیل کنیم می توانیم 
به صورت کامل از خام فروشــی جلوگیری 

کنیم.
وی بــه ســهولت صــادرات فرآورده های 
نفتی و پتروشــیمی و حتــی پیش فروش 
این محصــولات اشــاره کــرد و افــزود: 
اگر در ســال های اخیــر در ایــن دو حوزه 
ســرمایه گذاری بهتری می شــد، کشــور 

منفعت بیشتری می داشت.
وزیــر نفــت تأکید کــرد: یکــی از اهداف 
و دغدغه هــای بــزرگ دولت ســیزدهم 
هم افزایــی ظرفیت های فنــی و اقتصادی 
داخلی برای پیشــبرد طرح های راهبردی 

در صنعت نفت است، در این زمینه پارسال 
تفاهم نامه و قرارداد 45 پروژه در بخش های 
بالادست و پایین دست به ارزش ۱۶ میلیارد 
دلار بیشتر با اســتفاده از منابع داخلی امضا 
شد؛ امسال نیز پروژه های نیمه کاره صنعت 
نفت کشــور به ارزش ۱۳ میلیارد دلار طبق 
یک برنامه زمانبدی مشــخص با اســتفاده 
از منابــع داخلی و کنسرســیوم بانک های 

داخلی به بهره برداری خواهد رسید.

جذب 4.5 میلیارد دلار سرمایه خارجی
اوجی به جذب 4.5 میلیارد دلار ســرمایه 
خارجــی در پروژه هــای صنعــت نفت و 
گاز کشــور در سال ۱400 اشــاره کرد و 
گفت: دو بسته ســرمایه گذاری جذاب در 
بخش های بالادستی و پایین دستی برای 
ســرمایه گذاران خارجی آماده شده است 
که امیدواریم به زودی منجــر به قرارداد 

شود.
وی با اشــاره به علاقه دولــت مردمی برای 
ســهیم کــردن ســرمایه های مــردم در 
پروژه های جذاب نفت و گاز کشــور تصریح 
کرد: هم اکنون بهترین و شیرین ترین مکان 
برای ســرمایه گذاری مــردم و بانک های 

داخلی صنعت نفت است.
وزیر نفت گفت: در ســال های اخیر الگوی 
قراردادهــای نفتی در کشــور برای جذب 
بیشــتر ســرمایه گذاران داخلی و خارجی 
تغییــرات مهمــی داشــته اســت، گفت: 
هم اکنــون پروژه هــای نفت و گاز کشــور 
اولویت بندی شــده اســت؛ برای نمونه اگر 
ما در ســال های آینده در بخــش پالایش 

و پتروپالایش ســرمایه گــذاری نکنیم به 
واردکننــده فرآورده هــای نفتــی تبدیل 

خواهیم شد.

استفاده از توان مالی غول های 
اقتصادی کشور

اوجــی با تأکیــد بر ایــن که بــرای تامین 
امنیت انرژی کشور بایســتی هرچه زودتر 
ســرمایه گذاری در پروژه هــای نفت و گاز 
کشــور متحــول شــود، گفت: بر اســاس 
هماهنگی ها بــا مجموعه هــای اقتصادی 
دولت قصــد داریم از تــوان مالی غول های 
اقتصادی کشــور )هلدینگ ها(، بانک های 
داخلــی و مشــارکت های مردمــی برای 
پیشــبرد طرح های نفت و گاز کشــور بهره 

ببریم.
وی ادامــه داد: قــرار نیســت همــه  ۱۶0 
میلیارد دلار ســرمایه گذاری مورد نیاز در 
بخش های بالادســتی و پایین دستی طی 
هشت ســال آینده را از منابع داخلی تأمین 
کنیم، اما حداقــل بخش عمــده ای از این 
ســرمایه گذاری را می توان از ظرفیت های 

داخلی تأمین کرد.
وزیر نفت به میدان مشترک نفتی آزادگان 
)شــمالی و جنوبی( به عنــوان بزرگترین 
میدان نفتی مشــترک ایران با کشور عراق 
اشــاره کرد و گفت: هــم اکنون عــراق با 
بهره گیــری از توان شــرکت های همچون 
بی پی و شل در حال توســعه و تولید از این 
میدان در طرف خود اســت، در حالی که ما 
در مجموع از این میدان حــدود ۱90 هزار 

بشکه نفت برداشت می کنیم.

اولویت صنعت نفت، میدان مشترک 
نفتی آزادگان

اوجی افــزود: هم اکنون شــرکت ملی نفت 
ایران بــا اســتفاده از داده هــا و مطالعات 
شــرکت های داخلی و خارجی توانســته 
است طرح توسعع جامع خوبی برای توسعه 
فازهای تازه میدان آزادگان شمالی وجنوبی 
تهیه کند، گفت: به عنوان یک کارشــناس 
مخازن نفتی و گازی می گویم که با توجه به 
ظرفیت بالای این میدان، تولید از آن بیش 

از 590 هزار بشکه در روز واقع بینانه است.
وی با اشــاره بــه مذاکــره شــرکت ملی 
نفت ایران بــا 5 یا ۶ شــرکت و بانک بزرگ 
داخلــی و نیز صنــدوق توســعه ملی برای 
ســرمایه گذاری 7 میلیارد دلاری در میدان 
آزادگان گفــت: بــر اســاس برنامه ریزی 
انجام شــده قرار اســت چاه های زیادی در 
این میــدان حفاری شــود.وزیر نفت اظهار 
کرد: در بخش توســعه میدان های دریایی 
به ویــژه میدان مشــترک پــارس جنوبی 
نیز ایــران هم اکنون شــرکت های توانمند 
بزرگی دارد؛ نظام جمهوری اســلامی ایران 
با همکاری شرکت ها و بانک های داخلی در 
ســال های اخیر ۱50 میلیــارد دلار در این 
حوزه ســرمایه گذاری کرده که هم اکنون از 
صفر تا ۱00 عملیات از دریا تا خشــکی در 
آن به دســت توانمند کارکنان ایرانی انجام 

می شود.

 سود قابل توجه سرمایه گذاری
 در میدان های نفت و گاز

اوجی تصریح کــرد: بنده ســال ها تجریه 

توسعه و سرمایه گذاری در میدان های نفت 
و گاز کشــور را دارم و با تکیه به این تجربه با 
اطمینان خاطر عرض می کنم که ایران توان 
فنی و مالی توســعه منابــع هیدروکربوری 
خود را دارد؛ بر اســاس فرمت و برنامه ریزی 
در شــرکت ملی نفت ایران و سازمان برنامه 
و بودجه کشــور، شــرکت های اکتشاف و 
تولیــد، بانک هــا و پیمانــکاران داخلی در 
قالب یک شرکت ســهامی پروژه های نفت 
و گاز همچون میدان مشــترک آزادگان را 
به صورت 20 ســاله توســعه خواهند داد و 
بنده به عنوان وزیر نفت این قول را می دهم 
که ســود این الگو از پروژه هــای نفت و گاز 
شیرین تر از الگوی جدید قراردادهای نفتی 

باشد.
وی درباره وضع برنامه ریزی برای ســاخت 
پتروپالایشگاه شهید سردار قاسم سلیمانی 
گفت: خوشبختانه ســاخت این پالایشگاه 
بــا بودجــه ۱0 میلیــارد دلاری در بودجه 
امسال تصویب شــد، در این پتروپالایشگاه 
کنسرســیومی از پنج شــرکت و هلدینگ 
کشــور همچــون ســتاد اجرایــی فرمان 
امــام )ره(، صندوق توســعه ملی، صندوق 
ســرمایه گذاری صنعت نفــت، هلدینگ 
پتروشــیمی خلیــج فارس، شــرکت ملی 
پالایــش و پخــش فرآورده هــای نفتی و 
ســهامداران مردمــی مشــارکت خواهند 

داشت.

مجوز تنفس خوراک برای سهامداران 
و سرمایه گذاران پتروپالایشگاه های

وزیــر نفــت گفــت: هم اکنــون بــرای 
پتروپالایشــگاه های جدید کشــور مجوز 
تنفس خوراک از ســوی دولت صادر شده 
اســت، این موضــوع کمک بســیار خوبی 
برای سهامداران و ســرمایه گذاران هشت 
پتروپالایشگاه جدید کشــور خواهد بود، از 
ســوی دیگر فازبندی این طرح های جدید 
برای راه انــدازی، می تواند مشــوق خوبی 
برای سرمایه گذاران و بازگشت سرمایه آنها 

باشد.
اوجی بــا تأکید بر اینکه امــروز محصولات 
پتروشــیمی و فرآورده هــای نفتــی ایران 
قابل تحریم نیســت، گفت: توسعه صنایع 
پایین دســتی امنیت انرژی، اشتغال زایی و 
ارزش افزوده زیادی برای کشــور به همراه 
خواهد داشــت، ما در فروش فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی هیچ مشکلی 
نداریم و کشــورهای غربی هرچه می توانند 
تلاش خود را برای تحریــم این محصولات 
در ســال های اخیر کرده اند اما نیاز جهان به 

آنها سبب شده است به اهداف خود نرسند.

قیمت نفت از صعود بازماند

وئلا شده است؟ چرا غرب برای تامین انرژی دست به دامان ایران و ونز
خریدار  کاهش عرضه نفــت و در مقابل، 
افزایش چشمگیر بهای آن، اروپا و آمریکا را 
در یک تنگنای راهبردی گرفتار کرده است 
تا جایی که آن ها برای رهایــی از این تنگنا 

دست به دامان تهران و کاراکاس شده اند.
بحران اوکراین بخش های مختلف اقتصادی 
به ویژه بازار انرژی را تحــت تاثیر خود قرار 
داده اســت؛ کاهش عرضه نفت و در مقابل، 
افزایش چشــمگیر بهای آن سبب شده که 
ســرانجام غربی ها با افزایش صادرات نفت 

ایران و ونزوئلا موافقت کنند.
نشریه »اکونومیست« در این باره به نقل از 
یک مقام فرانســوی که در حاشیه اجلاس 
»گروه هفــت« )جی7( صحبــت می کرد، 
گــزارش داد: »هــدف پاریــس از این رفع 
محدودیت، کاهش فشــار روسیه به خاطر 
تکیه بر عرضه انرژی اســت«. ضمن اینکه 
به گفته وی، شــرایط برای مذاکره با روسیه 
مناســب نیســت و »ولودیمیر زلنسکی« 
می خواهد قبل از شروع هرگونه مذاکره در 

موضع قدرت قرار گیرد.

لازم به ذکر است که بهای نفت در ماه مارس 
پس از اعمال تحریم های گسترده آمریکا و 
اروپا علیه روسیه بر ســر جنگ در اوکراین، 
به بالاترین حد از ســال 2008 صعود کرد 
و به بیش از ۱۳9 دلار در هر بشــکه رسید. 
اگرچه قیمت ها از آن زمــان اندکی کاهش 
پیــدا کرده، اما بــه دلیل عرضــه محدود و 
نگرانی از ظرفیت مازاد تولید اندک »اوپک 
پلاس«، همچنان بیــش از ۱۱5 دلار در هر 

بشکه معامله می شود.
بر پایه نشســت دو روزه »اوپک پلاس« که 
از روز پنجشــنبه نهم تیرماه برگزار شــد، 
کشــور های عضو تصمیم گرفتنــد به طور 
مشــترک تولید نفــت خــود را در ماه اوت 
۶48 هزار بشکه در روز افزایش دهند که از 
نگاه کارشناسان، این میزان برای پر کردن 
خلا موجود در بازار انرژی کافی نیســت. با 
درک چنین موضوعی، غربی ها دســت به 
دامان ایران و ونزوئلا شــده اند به این امید 
که بــا افزایش صادرات آنهــا، بهای نفت در 

بازار های جهانی کاهش یابد.

عقب نشینی غرب از تحریم نفتی 
ایران و ونزوئلا

ایران و ونزوئلا به عنوان دو کشــوری که از 
ذخایر غنی نفت برخوردارند، همواره تحت 
فشــار ایالات متحده و متحدان اروپایی آن 
قرار داشــتند. ایــران قبــل از تحریم های 
آمریــکا روزانه بیش از 2.5 میلیون بشــکه 
صادرات نفت داشــت، در حالــی که بر پایه 
برخی آمارهــا، اکنون روزانــه کمتر از یک 

میلیون بشکه صادرات نفت دارد.
تولیــد و صــادرات نفت ونزوئــلا نیز تحت 
تحریم هــای آمریکا کاهش چشــمگیری 
یافته و روزانه حدود ۶50 هزار بشکه تولید 
نفت دارد در حالی که ایــن رقم حدود یک 
دهه پیش، بالای 2.5 میلیون بشکه در روز 

بود.
»عطا بهرامی« تحلیلگر اقتصاد سیاسی در 
خصوص ناتوانی غرب در مواجهه با ونزوئلا 
و ایران، اظهار می کند: سیاســت های کلان 
کشور های غربی در مواجهه با بخش جنوبی 
قاره آمریکا برهم خورده اســت. سیاســت 
آن ها این بــود که جنبش هــای چپ را در 
آمریکای جنوبی ســرکوب کننــد؛ اتفاقی 
که رخ نداد و اینک جنــاح چپ در آمریکای 

لاتین می تازد.
این کارشناس اقتصاد بین الملل می افزاید: 
سیاســت غرب در مقابل ایــران نیز تجزیه 
فشــار حداکثری و امثال این موارد اســت. 
اکنون این کشــور ها که در بخــش واقعی 
اقتصاد با مشــکل برخورد کردند، مجبورند 

برای دفع خطر روســیه که نزدیک آن قرار 
داشــته و جنگ را به راه انداخته اســت در 
سیاســت های دیگر خود تجدید نظر کنند 
به عنوان مثال اجازه خرید نفت از مادورو را 
ارائه کنند. طبق ایــن تصمیم میزان فروش 
نفت این کشور حدود 2 الی ۳ میلیون بشکه 
در روز اســت. دســتکم فرانســه پیشنهاد 
می دهد که فــروش نفت ایــران دوباره بر 
میزان قبــل از تحریم هــا باز گــردد. این 
سخنان هم در آســتانه مذاکرات هسته ای 
بســیار بی ســابقه بوده و از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
بهرامــی خاطر نشــان می کنــد: نماینده 
آمریکا به نشــریه آمریکایی »اکســیوس« 
گفته بود که چــرا ایران اصــراری بر روند 
مذاکرات ندارد، در حالی که ما اصرار داریم؛ 
چرا این چنین اتفاقی باید رخ بدهد؟ خوب 
جواب این اســت که ایران واقعــاً اصراری 
ندارد، چون همان تعداد بشکه مدنظر خود 
را در روز فروخته و سود خود را می برد. ایران 

بشکه های اضافه تری برای فروش ندارد. 
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رئیس انستیتوپاستور ایران :
 غربالگری ۱۱۸ نمونه مشکوک به آبله میمونی 

در کشور
 رئیس انستیتوپاســتور ایــران گفــت: از ابتدای خردادمــاه تاکنون 
غربالگری ۱۱8 نمونه مشکوک به آبله میمونی در انستیتوپاستور انجام 
شده و ۳7 نمونه نیز در مراکز دیگر انجام شــده که در هیچ کدام ابتلا به 

این بیماری ثابت نشده است.
 رحیم ســروری در همایش علمی آبله میمونی که در انستیتوپاســتور 
برگزار شد، افزود: پیشــگیری و کنترل بیماری های واگیر جزو تکالیف 
ماست و ۱2 مرکز آزمایشگاهی در کشور جهت تشخیص آبله میمونی، 

تجهیز شده است.
وی اظهار داشت: انســتیتو پاســتور ایران کیت غربالگری ارتوپاکس 
ویروس را طراحی کرد و تیم پاسخ سریع انستیتو پاستور برای آمادگی 

جهت پاسخ به اپیدمی های احتمالی این بیماری شکل گرفته است.
سروری با اشــاره به فعالیت های مهم و شاخص انستیتو پاستور ایران از 
گذشته تاکنون اظهارداشــت: پنج همه گیری بیماری هایی مانند ویا، 
حصبه و غیره را  انیستیتو پاستور مدیریت کرده و واکسن شکل گرفته 
و اســتفاده می شــود. وی ادامه داد: یکی از متولیان ریشه کنی آبله در 
منطقه خاورمیانه شــرقی،  ایران اســت. در آن زمان واکسن های آبله  
تولیدی انستیتو پاســتور ایران در عراق، افغانستان و مصر استفاده شد.  
حدود 250 میلیون کودک از 22 کشور واکســن های آبله تولید شده 
از سوی انســتیتو پاستور را استفاده کرده اند. ســروری در زمینه تولید 
واکسن پاستوکووک پلاس گفت: دانشــمندان ما توانستند با همکاری 

دانشمندان کوبایی واکسن خوبی را تولید کنند.
وی افزود: در مواقع اضطراری که  امکان دادن واکسن  به ایران از طریق 
کووکس نبود، لزوما باید انتقال تکنولوژی ســاخت واکســن کرونا به 

کشور انجام می شد که به خوبی انجام و نقش خوبی در کشور ایفا شد.
به گفته رئیس انستیتوپاســتور ایران،  در زمینه واکسن پنوموکوک و 
روتاویروس هم  که در دســت راه اندازی اســت و آن را از طریق مجلس 
و وزارت بهداشــت پیگیری می کنیم. سیاســت فعلی انستیتو پاستور 
ایران، تحقیقات کاربردی در زمینه تشــخیص و ارائه روش های کنترل 

بیماری ها است.
وی خاطرنشان کرد: انستیتو پاستور ایران مرکز همکار سازمان جهانی 

بهداشت در حوزه هاری بوده و  آزمایشگاه مرجع کشوری هستیم.
سروری افزود: آزمایشگاه همکار مرجع در هپاتیت، ایدز، سل و آنفلوآنزا 
هستیم و شــبکه آزمایشگاهی کووید۱9 نیز از ســوی انستیتو پاستور 
راه اندازی شــد که بیش از 500 آزمایشــگاه در طول دوره همه گیری 

کرونا  متصل شدند.

وزیر آموزش و پرورش: 
 قانون رتبه بندی معلمان هفته آینده 

اجرایی می شود
وزیر آمــوزش و پرورش گفت: تلاش ما بر این اســت که ان شــاءالله با 
همکاری ســازمان های برنامه و بودجه و اداری اســتخدامی طی هفته 
آینده شیوه نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمان نهایی و رتبه بندی در 

داخل وزارتخانه وارد عملیات اجرایی شود.

یوســف نوری با اشــاره به تصویب و ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون رتبه 
بندی معلمان از ســوی هیئت وزیران اظهار کرد: بر اســاس آئین نامه، 
شــیوه نامه  نهایی قانون رتبه بندی معلمان در دست تدوین است؛ این 
شیوه نامه شــامل جزئیاتی اســت که هیأت های ممیزه باید بر اساس 
آن کار کنند.وی خاطرنشــان کرد: تلاش ما بر این است که ان شاءالله 
با همکاری ســازمان های برنامه و بودجه و اداری استخدامی طی هفته 
آینده شیوه نامه اجرایی قانون رتبه بندی معلمان نهایی و رتبه بندی در 

داخل وزارتخانه وارد عملیات اجرایی شود.
»رتبه بندی معلمان«  25 اســفندماه ۱۳99 در قالب لایحه ای از سوی 
دولت به مجلس ارســال شــد که کلیات آن در روز هجدهم خردادماه 
ســال ۱400 به تصویب رســید، اما به دلیل تغییرات قابل توجه لایحه 
از ســوی نمایندگان مجلس و عدم تامین بار مالــی آن، پس از چند ماه 
معطلی در مجلس، از ســوی شــورای نگهبان رد و دوبــاره به مجلس 

بازگشت داده شد.
با انجام اصلاحات وارده از ســوی مجلس در ابتدای اســفندماه ســال 
گذشته، رتبه بندی از سوی شــورای نگهبان مورد موافقت قرار گرفت 
و در ۱۶ اسفندماه ســال ۱400 از ســوی رئیس مجلس جهت اجرا به 
دولت و 2۳ اسفندماه از سوی رئیس جمهور به وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان برنامه و بودجه و ســازمان اداری و اســتخدامی کشور جهت 
تدوین آیین نامه اجرایی ابلاغ شــد. در نهایت روز گذشــته سخنگوی 
آموزش و پرورش اعلام کرد کــه آیین نامه اجرایی قانــون رتبه بندی 

معلمان از سوی هیئت وزرا تصویب و جهت اجرا ابلاغ شده  است. 

شهردار تهران مطرح کرد
 زنده نگه داشتن امید در میان مردم وظیفه

 ما است
شــهردار تهران گفت:به دنبال این هســتیم تا راه تحول و پیشرفت را 
آنگونه طی کنیم که تهران آینده واجد تمام ویژگی ها باشد و تلاشمان 

ایجاد امید و زنده نگه داشتن آن است.
علیرضا زاکانی شــهردار تهران در مراســم افتتاح نمایشگاه شهرهای 
خواهرخوانده و توانمندی مدیریت شــهری تهران ضمن اشاره به روز 
شــهرداری ها گفت: آثار باستانی کشف شــده در تهران قدمتی 7 هزار 
ساله دارد و شــرایط ویژه این شــهر راه را به جایی برده است که از 2۶4 

سال پیش تاکنون پایتخت ایران بوده است.
وی ادامه داد: مفتخریم که امروز میزبان نمایندگان ۱5 شــهر و 5 سال 
جهانی هستیم و مفتخریم که آینده را باهم می سازیم و تمامی کشورها 
باید دســت به دســت هم دهند تا بر محور علم و فناوری بتوانند آینده 

بهتری بسازند.
زاکانی با بیان اینکه روز به روز تنگناهای بیشتری در برابر انسان ها ظاهر 
می شود گفت: در این میان کشــورهای مختلف باید دست به دست هم 
دهند ما در شهرداری تهران آموختن را فرا گرفته ایم و داشته های خود 

را در طبق اخلاص در اختیار سایر دولت ها قرار می دهیم.
شــهردار تهران اظهار کرد: امروز جهان از اســتثمار عبور کرده است و 
ملت ها در کنار هم آینده را می سازند ما در تهران توانمندی هایی داریم 

که می توانیم افق مطلوب تری را برای جوامع بشری خلق کنیم.
شــهردار تهران گفت: امروز که بدخواهان تلاش به القای ســیاه نمایی 
دارند تلاش ما زنده نگه داشــتن امید اســت و به دنبال استفاده از تمام 

ظرفیت های خود برای ساختن هستیم.

شهر

رئیس پلیس پیشــگیری فراجا از پایان عملیات اعزام 
حجاج به ســرزمین وحی خبر داد و گفت که ۳9 هزار و 
۶۳5 نفر از زائران از ۱8 ایستگاه پروازی در سطح کشور 

با امنیت کامل به مقصد عربستان رسیدند.
سردار مهدی معصوم بیگی در حاشــیه اعزام آخرین 
گروه از زائران به سرزمین وحی با بیان اینکه فریضه  حج 
موهبت بزرگ خداوند بــرای مومنان و فرصت بی نظیر 
فردی، اجتماعی و بین المللی برای آنان اســت، گفت: 
برای زائران خانه خدا و حجاج بیــت الله الحرام آرزوی 
سفری همراه با امنیت، سلامت و برخورداری از برکات 

معنوی دارم، امروز عملیــات اعزام زائران به 
ســفر معنوی زیارت خانه خدا که 22 خرداد 
ماه از ۱8 فرودگاه بین المللی آغاز شــده بود، 
پایان یافت و آخرین گروه نیز به ســرزمین 

وحی اعزام شدند.
وی با اشــاره به اینکه دراین بــازه زمانی 
۳9 هــزار و ۶۳5 زائر در امنیــت کامل به 

ســرزمین وحی اعزام شــدند، گفت: مدت ها قبل از 
آغاز عملیات بزرگ اعزام زائران به حج تمتع، پلیس 
فرودگاه های پلیس پیشــگیری فراجا با پیش بینی و 

اجرای طرح های مشــترکِ انتظام بخشی، 
ضمن تکریم زائران گرامــی و تامین نظم و 
امنیت مطلوب با دقــت و تیزبینی کارکنان 
در بازرسی بار همراه و غیرهمراه، از خروج 
اقلام ممنوعــه از کشــور جلوگیری کرده 
و به حمــدالله عملیات رفــت حجاج از ۱8 
ایســتگاه پروازی بدون هیچ گونه موردی 

به پایان رسید.
براساس اعلام ســایت پلیس، رئیس پلیس پیشگیری 
فراجا با بیــان اینکه پلیــس فرودگاه بــرای عملیات 

بازگشت زائران نیز در آماده باش است، گفت: بازگشت 
زائران از 2۳ تیرماه آغاز شــده و تا هفتم مردادماه ادامه 
خواهد داشــت. در این مــدت نیز پلیــس فرودگاه ها 
همچنان ایفاگر نقش ارزنــده در تامین امنیت عمومی 

است.
معصوم بیگی در پایان گفت:  افتخــار خدمت به زائران 
خانه خدا در عملیات حج تمتع فرصت با ارزشــی است 
که امیدواریم قدردان این توفیق و نعمت الهی باشیم و 
این ماموریت را به نحو شایســته و برای کسب رضایت 

خداوند متعال به سرانجام برسانیم.

 در نشست معاون گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با تعدادی از مسئولان 

روسیه با هدف توسعه و رونق گردشگری برگزار شد.
علی اصغر شــالبافیان به همراه تعــدادی از مدیران و 
کارشناسان معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
با تعدادی از مسئولان روســیه دیدار و درباره راه های 
توســعه همکاری و رونق گردشــگری میان دوکشور 

گفت وگو کرد.در دیــدار یوگنی کوزلــوف معاون اول 
دفتر شهردار و رئیس کمیته گردشگری مسکو، مسلم 
بایتازیف وزیر گردشــگری جمهوری چچــن، تاتیانا 
شارشاویستکایا معاون رئیس کمیته گردشگری مسکو، 
اورهان رضایف رئیس پروژه های کمیته گردشــگری 
مســکو، ســرگئی باراتف معــاون روابــط بین الملل 
دپارتمان اقتصــاد خارجی و روابط بین الملل مســکو 

و نیکیتنکو پتر وابســته فرهنگی و دبیر ســوم سفارت 
روســیه در ایران درباره مهمترین موضوعات مرتبط با 
حوزه گردشگری ایران و روسیه گفت وگو کردند.تشریح 
وضعیت موجود گردشــگری دو کشــور و چشم انداز 
همکاری هــای مشــترک، ضــرورت افزایــش ورود 
گردشگران به هر دو کشور، تاکید بر اجرایی کردن سند 
برنامه اقدام مشترک، لغو روادید گروهی گردشگران دو 

کشــور از جمله جاذبه های فراوان تاریخی، سیاحتی، 
ســلامت و ...از مهم تریــن موضوعاتی بود کــه در این 
نشست مورد بحث و بررســی قرار گرفت.در این جلسه 
آمادگی ایــران برای هماهنگی بیــن بخش خصوصی 
گردشگری ایران، روسیه و چچن برای برگزاری نشست 
مجــازی B2B، برگــزاری هفته هــای فرهنگی بین 

شهرهای ایران و شهرهای روسیه و چچن اعلام شد.

پلیس

گردشگری

خریدار   سخنگوی ســازمان انتقال خون 
کشــور از رشــد ۱۳ درصدی اهدای خون 
در ۳ ماه اول ۱40۱ خبر داد و بیشــترین و 
کمترین گروه های خونی در کشــور از نظر 

فراوانی را اعلام کرد.
دکتر عباس صداقت، درباره وضعیت اهدای 
خون در سه ماهه ابتدایی امسال، گفت: در 
بهار سال ۱40۱ که ســه ماه ابتدایی سال 
را شامل می شــود، حدود 7۱0 هزار نفر از 
هموطنان بــه مراکز اهدای خون سراســر 
کشور مراجعه کردند که از این تعداد حدود 

570 هزار نفر موفق به اهدای خون شدند.

رشد 13 درصدی اهدای خون در 3 ماه 
اول 1401

وی افزود: خوشبختانه با احساس مسئولیت 
هموطنــان نوع دوســت و اهداکننــدگان 
همیشه همراه ســازمان انتقال خون ایران 
و همچنیــن با تــلاش همکاران مــان در 
پایگاه های انتقال خون سراســر کشــور، 
شــاهد رشــدی در حــدود ۱۳ درصد در 
شاخص اهدای خون در ســه ماهه ابتدایی 
امســال در مقایســه با بازه زمانی مشابه در 
ســال گذشــته بوده ایم که همین موضوع 
توانست مشکل پاسخ به نیاز مراکز درمانی 
و بیماران به خــون و فرآورده های خونی که 
در ســال گذشته به ســختی انجام می شد، 
رفع کرد و با ذخایر حدود ۱0 روز به صورت 
کامل، جامع و به هنگام توانستیم به این نیاز 

پاسخ دهیم.

3 استان در صدر اهدای خون
صداقت ادامــه داد: باید توجه کــرد که در 
شاخص اهدای خون بیشــترین رشد را به 
ترتیب در اســتان های خراســان شمالی با 
۳5 درصد رشد، اســتان همدان با رشد ۳۳ 

درصد و استان کردستان با رشد ۳2 درصد 
داشته ایم.

 مشارکت 4.5 درصدی بانوان 
در اهدای خون 

وی درباره وضعیــت مشــارکت بانوان در 
اهدای خون نیز گفت: در کشــور ما در سه 
ماه اول ســال جــاری همچنان شــاخص 
مشــارکت بانوان در اهدای خــون به طور 
چشــمگیری کمتر از متوســط کشورهای 
توســعه یافته و تقریبا برابر بــا 4.5 درصد 
بوده اســت. درباره اهدای خــون بانوان در 
سه ماهه ابتدایی امســال، بیشترین رشد را 
به ترتیب در اســتان های کردستان با رشد 
حدود 9 درصد، لرســتان با رشــد هشــت 
درصد و خراسان شمالی با رشد هفت درصد 

نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته 
داشــته ایم. البته در اســتان های قزوین، 
سیســتان و بلوچســتان، اردبیل، زنجان، 
مرکزی، گلســتان و خراســان جنوبی هم 
مشارکت بانوان در اهدای خون بالای شش 

درصد بوده است.

بیشترین و کمترین گروه های خونی 
در کشور

صداقت درباره وضعیــت فراوانی گروه های 
خونی در کشــور، گفــت: از نظــر فراوانی 
گروه هــای خونــی تقریبــا 90 درصد از 
جمعیت کشــورمان گروه خونــی مثبت 
دارند و فقط ۱0 درصد از جمعیت کشــور 
دارای گروه خونی منفی هســتند. در عین 
حال بیشترین فراوانی را در کشورمان گروه 

خونــی O مثبت با حــدود ۳4 درصد دارد. 
بعــد از آن A مثبت با فراوانــی 27 درصد، 
بعد هم B مثبت با فروانی 2۳ درصد اســت. 
گروه خونــی بعدی AB مثبت بــا فراوانی 
هفت درصدی اســت. گروه خونی O منفی 
حدود ســه تا چهار درصد از جمعیت کشور 
را تشــکیل می دهد و حدود ســه درصد از 
 A جمعیت کشــور هم دارای گــروه خونی
منفی هســتند. همچنین حدود دو درصد 
دارای گروه خونی B منفــی و کمتر از یک 
درصد هــم دارای گروه خونــی AB منفی 

هستند.
وی گفت: افــرادی که دارای گــروه خونی 
AB مثبت هســتند، گیرنــدگان همگانی 
خون محسوب می شــوند و می تواند از همه 
گروه های خونی، خون و فرآورده های خونی 

را دریافت کنند. گرچه که توصیه این است 
که حتما بر اســاس پروتکل های کشــوری 
و دســتورالعمل های جهانــی، خون های 
اهدایی حتما باید از نظر آنتی بادی ها مورد 
ارزیابی دقیق قرار گیرنــد و از نظر ارزیابی 
تطابــق گروه هــای خونــی اهداکننده با 
گیرنده مورد بررســی قرار گیرند. در عین 
حال افرادی که گروه خونی O منفی دارند، 
می تواننــد اهداکننده عمومی باشــند و به 
همه نیازمندان به خــون در همه گروه های 

خونی می توانند خون اهدا کنند.
صداقت تاکید کرد: خوشــبختانه کشــور 
ما جزو معدود کشــورهای جهان اســت و 
همچنین تنها کشــور منطقه شمال آفریقا 
و شــرق مدیترانه اســت که شــبکه ملی 
خون رسانی دارد که در کشور کاملا مستقر 
شده و کاملا فعال است. به این معنا که خون 
مورد نیــاز تمامی مراکز درمانــی و تمامی 
بیماران کشــور که نیازمنــد دریافت خون 
و فرآورده هــای خون هســتند، می تواند از 

اقصی نقاط کشور، تامین شود. 
بنابراین از طریق این شبکه خون مورد نیاز 
همه استان ها، شهرستان ها و بیمارستان ها 
که بیش از 940 بیمارستان در سطح کشور 
داریم که دارای بانک خون هســتند، تامین 

می شود. 
امروزه می توان به جرات گفــت که با یاری 
خــدا و همراهــی اهداکنندگان ســازمان 
انتقال خون ایران، ما در مقابل درخواســت 
مراکز درمانی سراسر کشور با ذخایز خونی 
مناســب مواجهیم و به صورت ۱00 درصد 
تمامی درخواســت های مراکــز درمانی را 
در تمامی کشــور با بالاترین کیفیت از نظر 
ســلامت خون و فرآورده هــای خونی و بر 
اســاس بالاترین اســتانداردهای جهانی 

پاسخگو هستیم.

پایان عملیات اعزام حجاج به سرزمین وحی

وسیه توسعه گردشگری ایران و ر

متخصص تغذیه و رژیم درمانی عنوان کرد

باورهای خطرناک در رژیم غذایی 
خریدار  متخصص تغذیه و رژیم درمانی، 
با بیــان اینکه هــدف از رژیم هــای غذایی 
باید ارتقای ســلامت و نه صرفا کاهش وزن 
باشد، به بیان رایج ترین باورهای تغذیه ای 

خطرناک پرداخت.
 تیرنگ نیســتانی گفت: یکــی از باورهای 
اشــتباه رایج بین عموم مردم، این است که 
سالم ترین نان، سنگک اســت، اما این باور 
درست نیست.وی با اشاره به اینکه سلامت 
نان در گرو ســلامت آرد، خواص تغذیه ای 
و روش طبخ اســت، افــزود: در حال حاضر 
عمدتاً نانوایی ها برای تهیه نان ســنگک از 
آرد سفید اســتفاده می کنند بنابراین نان 
ســنگکی که با آرد ســفید تولید می شود 

مزیتی بر سایر نان های سنتی ندارد.
نیستانی با بیان اینکه نان سنگک با حرارت 
مســتقیم و ســوخت های فســیلی طبخ 
می شود ادامه داد: این موضوع باعث می شود 
که مواد زیان بار و مضر، سلامت نان را تحت 

تأثیر قرار دهد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، با اشاره به اینکه برخی بر این 
باورند که با ریختن سبوس روی نان سنگک 
ســلامت آن به مراتب بیشتر می شود گفت: 
جدا از این که در بیشــتر موارد سبوس ها به 
فلزات سنگین و مشــخصاً آرسنیک آلوده 
هستند، اضافه کردن سبوس به نان مزیتی 

بیشــتری در مقایســه با انواع نــان ایجاد 
نمی کنــد.وی توصیه کرد: نان ســنگک به 
سایر نان های سنتی مزیتی ندارد، بنابراین 
صرفاً بــا معیار ســالم تر بودن ایــن نان ها، 

نمی توان توصیه به استفاده از آن کرد.
نیستانی به دومین باور خطرناک تغذیه ای 
در بیــن عموم مردم اشــاره کــرد و افزود: 
بســیاری از افــراد معتقدنــد روغن های 
جانــوری خصوصــاً روغن دنبه بــه عنوان 
چربی مفید به سایر روغن ها ارجحیت دارد، 

این باور نیز از اساس غلط است.
متخصص تغذیــه و رژیم درمانــی با انتقاد 
از این بــاور تغذیه ای غلط مبنــی بر اینکه 
در گذشــته مردم با اســتفاده از روغن های 
حیوانی زندگی ســالم تری داشتند، گفت: 
گذشتگان ما به مشاغلی چون دامپروری و 
کشاورزی مشــغول بودند، با صنعتی شدن 
جوامع و مشــاغل و همچنین پدیده پشت 
میز نشینی نمی توان همان اصول تغذیه ای 
قدیم را بــرای زندگی امــروز تجویز کرد. 
ضمن ایــن که امراض مختلف در گذشــته 

حتی جوان ترها را قربانی می کرد.
وی، مصــرف روغن هــا جانوری بــه بهانه 
سالم تر بودن را مورد انتقاد قرارداد و گفت: 
بدون شک اســتفاده از روغن های جانوری 
و مشــخصاً روغن دنبه در دراز مدت باعث 

انسداد عروق می شود.

این متخصص تغذیه و رژیم درمانی با تاکید 
بر این که قوانین علمی تابع شــواهد علمی، 
عینی و ثابت شده هستند، خاطرنشان کرد: 
افرادی که مصــرف روغن دنبــه را توصیه 
می کنند اگر یافته ای مبنی بر ســلامت این 
چربی ها دارند باید با مستندات علمی ثابت 
کنند.وی تاکیــد کرد: تمامی مســتندات 
و شــواهد علمی نشــان از این دارد که آثار 
زیانبار چربی های حیوانی به مراتب بیشتر 
از فواید آن اســت.به گفته نیســتانی، باور 
ســوم، غلط و متداولی که بین عموم مردم 
رواج دارد این اســت که هر زمان احساس 
ضعف یا گرسنگی دارید بیسکویت سبوس 
دار بخورید.متخصص تغذیه و رژیم درمانی 
توضیح داد: اضافه شــدن ســبوس به مواد 
غذایی مثل بیســکویت، نان ها و ماکارونی، 

ارزش و مزیت نســبی ماده غذایی را بالاتر 
می برد ولی هرگز به این معنی نیســت که 
از کالــری آن مــی کاهد یا برای ســلامت 
مفید اســت و یا می توان در مقادیر بالا از آن 
اســتفاده کرد.نیستانی با اشــاره به این که 
یکی از رایج ترین و اشــتباه ترین باورهای 
عمومی این اســت که دوره بــارداری دوره 
رژیم غذایی نیســت اضافه کــرد: خیلی از 
مردم برداشت درســتی از واژه رژیم ندارند، 
رژیــم بارداری بــه معنی برقــراری تعادل 
تغذیه ای برای حفظ ســلامت مادر و جنین 
اســت.وی یادآوری کــرد: دوره بــارداری 
بی تردید زمان گرفتن رژیــم کاهش وزن 
نیســت، یک خانم باردار حتــی اگر حین 
بارداری وزن بســیار بالایی هم داشته باشد 
نبایــد رژیم هایــی را با قصــد کاهش وزن 
دنبال کند، در این دوران حساس وزن باید 
به صورت منطقی بالا رود.نیســتانی با بیان 
این که زنان باردار نیازمند مشــاوره گرفتن 
از متخصصــان تغذیــه در دوران بارداری 
هســتند، تاکید کــرد: این توصیــه که در 
بارداری یا شــیردهی باید جای دو نفر غذا 

بخوریم از پایه و اساس غلط است.
وی در ادامــه بــا بیــان این که هــدف از 
رژیم های غذایــی کاهش یــا کنترل وزن 
باید ارتقای ســلامت باشــد ادامه داد: اگر 
هدف صرفاً کاهش وزن باشد، هر راهکاری 

می تواند برای لاغر شــدن به عنــوان ابزار 
استفاده شود، این کار به ضرر سلامت منجر 
خواهد شد.نیستانی در ادامه با اشاره به این 
موضوع که خوردن غذاهــای کم کالری به 
کاهش وزن کمک می کند خاطرنشان کرد 
که برخی از افراد برای این که وزنشان را کم 
کنند به رژیم های لاغری میوه و سبزیجات 
رو می آورنــد و انــواع میوه ها را در ســبد 
غذایی شــان قرار می دهند غافل از این که 
استفاده بیش از حد از میوه ها هم برای رژیم 
لاغری مناسب نیســت و حتی به دلیل قند 

بالا باعث چاق شدن هم می شود.
وی با بیان اینکه اســتفاده بیش از حد نیاز 
بدن از شیر با هدف لاغر شــدن یکی دیگر 
از باورهای غذایی غلطی اســت که بســیار 
رایج است، گفت: اســتفاده از شیر و لبنیات 
در مقادیر توصیه شــده هیچ اشکالی ندارد 
و می تواند ســلامت بــدن را تضمین کند 
ولی نکته اینجاســت که افــراط در مصرف 
این ماده غذایی موجب انباشــت چربی در 
بدن می شود.نیســتانی ادامه داد: هر لیوان 
شیر 2 و نیم درصد چربی معادل ۱0 قاشق 
برنج )منهای روغن( کالری دارد، بنابراین با 
این باور که شــیر غذایی سالم است و کالری 
نــدارد نمی توان بیــش از مقــدار توصیه 
شــده )دو لیوان در روز( از این ماده غذایی 

استفاده کرد.



مهرماه امسال در اصفهان؛

نمایشگاهتخصصیصنایعدستی،گردشگریوهتلداریبرگزارمیشود

استان

اصفهان-مریــم مومنــی مجــری دوازدهمین 
نمایشگاه تخصصی صنایع دستی، گردشگری و هتلداری 
اصفهــان از برگزاری این نمایشــگاه در روزهای هفتم تا 

یازدهم مهرماه سال جاری خبر داد. 
سجاد حیات بخش،  مجری این نمایشگاه گفت: با توجه 
به فضای استاندارد در محل نمایشــگاه های بین المللی 
اصفهان ســعی خواهدشــد تا فعالان این عرصه  از کل 
استان های کشــور در غرفه های نمایشگاه حاضر باشند، 
ضمن اینکه مشــارکت کنندگان در این نمایشگاه در سه 
حوزه اصلی گردشــگری شــامل هتل ها، آژانس ها، بوم 
گردی ها و سیستم های رزرو آنلاین،  حوزه صنایع دستی 
شــامل تولیدکننــدگان، تأمین کننــدگان، صادرات و 
فروش  و حوزه هتلداری شامل تمام بخش های دخیل در 

ساخت، تجهیز و فعالیت هتل ها حضور خواهندداشت.
وی با بیان اینکه در حال حاضر در مرحله جذب مشارکت 
برای این نمایشــگاه هســتیم، افزود: در این دوره تلاش 

شــده اســت تا در کنار رویدادهای تخصصــی در این 
حوزه، مهمان هــای بین المللی ازجمله رئیس شــورای 
بین المللی صنایع دستی و ســرمایه گذاران خارجی در 
بخش گردشگری و صنایع دستی را با مشارکت اتاق های 

بازرگانی به این رویداد دعوت کنیم.
حیات بخش با اشــاره به اینکه تابه حــال بازخوردهای 
بســیار خوبی از شــرکت کنندگان دریافت کــرده ایم، 
ادامه داد: این نمایشــگاه پس از دو ســال وقفه در حالی 
برگزار می شــود که دوره قبل، با حضور وزیر امور خارجه 
و  وزیر میراث فرهنگی وقت و ۱۳ خواهرخوانده اصفهان  
بسیار پربار برگزار شد و امید داریم که دوازدهمین دوره 
این نمایشــگاه هم دســتاوردهای مفید و مؤثری برای 

گردشگری و صنایع دستی استان داشته باشد.
دوازدهمیــن نمایشــگاه بین المللی صنایع دســتی، 
گردشگری و هتل داری از هفتم تا یازدهم مهرماه ۱۴٠۱ 

در محل نمایشگاه های دائمی اصفهان برگزار می شود. 

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 البرز -مظفری آئین تودیع و معارفه شــهردار 
مشکین دشــت با حضور مهندس کاشفی فرماندار 
شهرســتان فردیس ، رئیس و اعضا شورای اسلامی، 
فرماندهی حوزه مقاومت بســیج ادارات ، بخشدار و 
فرماندهی کلانتری مشکین دشت علما و روحانیون 
، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران ، معتمدین و 
شهروندان مشکین دشــت ، فرمانده حوزه مقاومت 
بسیج ۳۲۱ شــهید باهنر، اصحاب رسانه و جمعی از 
معاونین و مدیران و کارکنان شــهرداری و همچنین 
جمعی دیگر از مسئولین ادارات شهری ، شهرستان 
، اســتان در محل سالن همایش پژوهشــگاه مواد و 

انرژی مشکین دشت برگزار گردید
در ابتدای این مراسم دکتر کریمی پور رئیس شورای 
اسلامی مشکین دشــت با خوش آمدگویی و تقدیر 
از زحمات دکتر بغدادی شــهردار ســابق و مهندس 
مولایی اصل و تبریک انتصاب مهندس صفرخانلو به 
عنوان شهردار جدید مشکین دشت، ضمن اشاره به 

مشکلات عمده مشکین دشت، اظهار کرد: این شهر 
با مشــکلات عدیده  ای درگیر اســت که مهمترین 
آنها بحران آب اســت. ۱٠٠ درصد آب شرب شهر از 
منابع زیر زمینی تأمین می شــود و باید در خصوص 
دسترسی به آب های ســطحی و تأمین آب مورد نیاز 
شــهر، اهتمام ویژه  ای به کار گرفته شود وی بر لزوم 
پیگیری موضوع املاک قولنامــه  ای و تبدیل آنها به 
املاک سنددار توسط شــهرداری تاکید کرد و گفت: 
با توجه به راهکارهای ایجاد شــده در جهت رفع این 
مشــکل، پیگیری آن توسط شهرداری در جهت حل 
مشکلات شهروندان ضروری است،دکتر کریمی پور 
تعیین تکلیف موضوع انتزاع شــهر فردیس از کرج و 
مشــکین دشــت از فردیس را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: با توجه به اینکه مطالعات علمی طرح جامع هر 
دو شهر در حال انجام اســت؛ تعیین تکلیف انتزاع در 
اسرع وقت اهمیت ویژه ای دارد تا هر دو شهر بتوانند 

از انتزاع به شکل ویژه تری بهره ببرند.

اهواز-محمدمجدم  مدیرعامل شــرکت توزیع 
نیروی بــرق اهواز گفــت: پنج هــزار و ۱۲۳ کنتور 
هوشمند به منظور افزایش کنترل پذیری شبکه برق 
و اجرای طــرح  فهام  برای مشــترکان پرمصرف این 

کلانشهر نصب شده است.
عبدالحمید عباس شــیاری گفت: در راستای تحقق 
برنامه های مدیریــت مصرف و به منظــور افزایش 
کنترل پذیری شــبکه برق و بهبــود کیفیت ولتاژ و 
اجرای طرح فهام )فراسامانه هوشمند اندازه گیری و 
مدیریت انرژی( این تعداد کنتور هوشمند از ابتدای 
امسال تاکنون در سطح شــبکه برق کلانشهر اهواز 

نصب شده است.
او گفت: با نصب این تعداد کنتور هوشمند از ابتدای 
امســال، مجموع کنتور های هوشــمند شبکه برق 

اهواز به تعداد ۱۶ هزارو ۹۱ دستگاه رسیده است.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز می گوید: 
نصب این کنتور های هوشــمند این امــکان را برای 
مشترکان فراهم می کند تا با وارد کردن رمزکاربری 

و رمز عبور، اطلاعات بــرق مصرفی خود را به صورت 
روزانه پایش و مدیریت کنند و همچنین قبض میان 
دوره ای خود را از طریق ســایت مذکــور دریافت و 

هزینه برق خود را مدیریت کنند.
این مقام مســئول ادامه داد: این شــرکت به منظور 
کمک به شفافیت و افزایش مشارکت شهروندان در 
برنامه های مدیریت مصرف با پایش مستمر اطلاعات 
ولتاژ تحویلی به صورت روزانــه از طریق مرکز پایش 
انرژی، برای بهبود کیفیت برق تحویلی به مشترکان 

نیز اقدام لازم را انجام می دهد.
 شیاری گفت: در بخش کشــاورزی نیز تعداد ۱۷٠ 
شمارشــگر هوشــمند بــرای چاه هــای آب نصب 
شده است و همچنین با اعمال بســته پیشنهادی و 
تشویقی به کشاورزان و تغییر زمان استفاده از پمپ 

برقی، می توانند از برق رایگان بهره مند شوند.
شــرکت توزیع برق اهواز دارای ۱۱ هــزار کیلومتر 
شبکه فشــار متوســط و ضعیف، ۱۶ هزار دستگاه 

ترانسفورماتور و۶۱٠هزار مشترک فعال است.

 ساری-اسلامی مدیرعامــل شــرکت شهرک 
های صنعتی مازنــدران گفت: با حفــر چاه نیمه 
عمیق به منظــور تامین آب واحدهــای تولیدی 
آب بر در شهرک صنعتی لاریجان در سال جاری، 
۱٠ لیتر بر ثانیه به ظرفیت تامین آب شــهرک ها 

و نواحی صنعتی استان افزوده خواهد شد.
یاســر امینی در جمع خبرنــگاران با اشــاره به 
برنامه هــای ابلاغی ســازمان صنایــع کوچک 
و شــهرک های صنعتی ایــران اظهــار کرد: در 
راســتای حمایت از صنایع کوچک و متوســط و 
بر اســاس برنامه عملیاتی و شاخص های ارزیابی 
عملکرد، با تــلاش و پیگیری هــای بعمل  آمده، 
با حفــر چــاه نیمه عمیــق در شــهرک صنعتی 
لاریجان، در ســال جــاری ۱٠ لیتر بــر ثانیه به 
ظرفیت آب شــهرک ها و نواحی صنعتی اســتان 

اضافه می شــود. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی مازنــدران تاکید کرد: بــرای اجرای این 
پروژه عمرانی در شــهرک صنعتی لاریجان مبلغ 
۶٠٠ میلیون تومان هزینه خواهد شــد و با توجه 
به اســتقرار صنایع آب بر در این شهرک و معضل 
تأمین آب در ســال های گذشــته، عملیات حفر 
چاه نیمه عمیــق به روش دســتی در زمین های 
سخت همراه با گالری شــعاعی، به عمق ۴٠ متر 

بزودی در این شهرک صنعتی آغاز می گردد.
امینی در پایان خاطرنشــان کرد: در حال حاضر 
ظرفیت تأمین آب شــهرک هــا و نواحی صنعتی 
مازندران ۸۳۹ لیتر بر ثانیه اســت کــه با حفر و 
بهره برداری چــاه نیمه عمیق شــهرک صنعتی 
لاریجان ۱٠ لیتر بر ثانیه به ایــن ظرفیت افزوده 

می شود.

ســنندج-فاطمه ملایی  مدیــرکل اداره کل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان کردستان 
اظهار داشت: در راستای ارتقای سطح خدمات قابل 
ارائه به مســافران و همزمان با سراسر کشور، اجرای 
طرح ویژه کنترل تاخیر در مبدا و حین سفر ناوگان 

اتوبوسی در استان آغاز شد.
محمد راشــد مدرس گرجــی اظهار داشــت: در 
این طرح  کــه با هدف جلب رضایــت بیش از پیش 
شــهروندان اجرا می شود، کارشناســان  اداره کل 
راهــداری و حمل و نقــل جــاده ای در پایانه های 

مسافری مستقر خواهند شد.
وی افزود: کارشناسان مستقر در پایانه ها به صورت 
نظارت میدانی و کنترل سیســتمی، تاخیر ناوگان 
اتوبوسی را کنترل و رصد کرده و با تخلفات احتمالی 

مطابق مقرارات مربوط برخورد قانونی می شود.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
کردســتان اضافه کرد: مطابق ضوابط حمل و نقل 

مسافر و منشور حقوق مســافر، شرکت های حمل 
و نقل موظف به ارائــه خدمات مناســب بوده و در 
صورتی که تاخیر ناخواســته به هــر دلیلی در مبدا 
حرکت ناوگان اتوبوسی ایجاد شــود باید در مدت 
کمتر از یک ساعت شرکت های حمل و نقل نسبت 
به جایگزینی ناوگان مناســب بــدون هیچ هزینه 

اضافی برای مسافران اقدام کنند.
وی ادامــه داد: همچنین شــرکتهای حمل ونقل 
موظف هســتند در حالت عــادی که هیــچ گونه 
تاخیری اتفاق نیفتــاده  و در صورت درخواســت 
مسافر مبنی بر انصراف از ســفر، تا یک ساعت قبل 
از حرکت ۹٠ درصد و بعد از آن ۵٠ درصد مبلغ کل 

بلیت را به مسافر برگردانند.
مدرس گرجی یادآور شــد: همچنیــن در مواردی 
که تاخیر بیش از یک ســاعت از طرف شرکت های 
حمل ونقل اتفاق بیافتد بنا به درخواســت مســافر 

باید نسبت به استرداد کل مبلغ بلیت اقدام شود.
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سید رضا غفاریان مدیر عامل این شرکت اعلام کرد:    البرز-مظفری
مصرف گاز در اســتان البرز در سه ماهه نخست ســال۱۴٠۱ نسبت به 

سال گذشته در مدت مشابه افزایش داشته است.
وی اضافه کرد: میزان مصرف گاز طبیعی در ســه ماهه نخســت سال 
۱۴٠۱ در استان البرز ۶ هزار و ۳۵٠ میلیون متر مکعب بوده، در حالیکه 
در سال گذشته  این میزان در این استان ۶ هزار و ۶۶ میلیون متر مکعب 

بوده است.
مدیر عامل شرکت گاز اســتان البرز بیان کرد: در ارزیابی انجام شده از 
ابتدای سال ۱۴٠۱ تا پایان اردیبهشت نســبت به مدت مشابه در سال 
گذشــته با کاهش مصرف گاز در این اســتان مواجه بودیم به طوریکه 
مصرف این نعمت خدادادی در ســال ۱۴٠۱ تا پایان اردیبهشت ۵۱۶ 
میلیون متر مکعب بوده و این رقم در ســال ۱۴٠٠ در مدت مشابه ۶۱۵ 

میلیون متر مکعب بوده است.
غفاریان ادامه داد: شهروندان در استان البرز با توجه فرا رسیدن روزهای 
گرم سال همچنان گاز را به صورت بهینه استفاده کرده و در مصرف این 

نعمت خدادادی صرفه جویی را سرلوحه کار خود قرار دهند.
وی خاطر نشان کرد: شرکت گاز استان البرز در سالی که به نام » تولید، 
دانش بنیان و اشــتغال آفرین« نامگذاری شده اســت ۱۵ کیلومتر به 
شبکه شــهری گاز در این اســتان اضافه کرده که مجموع آن از ابتدای 
فعالیت تا پایان سه ماهه نخست سال ۱۴٠۱ به ۵ هزار و ۱۲۴ کیلومتر 
رســیده و در روســتاهای البرز نیز این عدد به ۳۸ کیلومتر رسیده که 
مجموع آن از ابتدای فعالیت تا پایان خرداد ۱۴٠۱ هزار و ۷۸۵ کیلومتر 

است.       
مدیر عامل شرکت گاز استان البرز افزود: در سال ۱۴٠۱ در مجموع ۵۳ 
کیلومتر به شــبکه گاز البرز اضافه شده که از ابتدای فعالیت شرکت گاز 
در این استان تا پایان سه ماهه نخست سال ۱۴٠۱ به عدد ۶ هزار و ۹٠۹ 

کیلومتر می رسد.

پیشبینیتولیدحدود۴هزارتنکلزا
درآذربایجانشرقی

تبریز-رحیم جباردخت معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی پیش بینی کرد امسال حدود ۴ هزار 

تن کلزا در استان برداشت شود.
 رخ افروز در جشــن برداشــت و کل گیری محصول کلزا در روســتای 
ساتلو شهرســتان تبریز گفت: در ۲ هزار و ۳٠٠ هکتار از اراضی استان 
آذربایجان شــرقی دانه های روغنی کلزا در ســال زراعی امسال کشت 

شده است.
وی از افزایش ۵۶.۶ درصدی قیمت خرید تضمینی کلزا خبر داد.

براســاس مصوبه شــورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، قیمت 
خرید تضمینی کلزا از ۱۵هزار تومان طی پارســال بــه ۲۳ هزار تومان 

افزایش یافته است.
این تصمیم در پی اجرای طرح مردمی ســازی یارانه انجام می شود که 

کشاورزان با انگیزه بیشتری کشت خود را در سال آینده آغاز کنند.
فرقانی مدیر جهادکشاورزی شهرســتان تبریز نیز در این مراسم گفت: 
این شهرستان در کاشت کلزا مقام اول را در اســتان به خود اختصاص 

داده است.
وی با اشــاره تولید حدود نیمی از محصول کلزای استان در شهرستان 
تبریز گفت: ۱۱۵۳ هکتــار از اراضی این شهرســتان به کشــت کلزا 

اختصاص یافته است.

خشکسالیسرمایههایدامیایلام
راباخطرجدیروبروکردهاست

ایلام - حســن بیگی  سرپرســت دامپزشــکی ایلام گفت: بروز 
خشکسالی های پی در پی طی ســال های اخیر، باعث ایجاد مشکلاتی 

برای دامداران و سرمایه های دامی استان شده است.
یونس احمدی اظهار داشــت: کم توجهی به آثار خشکسالی در بخش 
دام و طیور به تدریج تبعات منفی اقتصادی و فرهنگی از جمله افزایش 

بیکاری، مهاجرت و حاشیه نشینی در استان ایجاد خواهد کرد.
وی افــزود: صنعــت دام و طیــور از بخش هــای اصلــی اقتصادی و 
اشتغال زایی در استان ایلام است که متولیان بخش دولتی و خصوصی 
در همه بخش ها تمام تلاش خود را برای توســعه و پیشــرفت آن بکار 

گیرند.
احمدی یادآور شــد: از گذشــته های دور وضعیت طبیعی، اقلیمی و 
فرهنگی استان باعث آشنایی زیاد مردم با دامپروری و دامپزشکی شده 
است که با اســتفاده از امکانات و فرصت های طبیعی موجود در استان 

مردم را از چالش های اقتصادی عبور دهد.
وی اضافــه کرد: امــروز نیز تمــام تلاش متولیــان امــر دامپروری و 
دامپزشکی در استان حفظ سرمایه های موجود دامی و ارائه راهکارهای 

علمی برای گسترش و توسعۀ علمی این حوزه است.
وی ادامه داد: اکنون شرایط و خشکسالی های اخیر سرمایه های عظیم 
دام و طیور را با تهدیدهایی مواجه کرده  اســت که باید توسط مسوولان 

ذیربط مورد حمایت قرار بگیرند.
احمدی اضافه کرد: بخش عمــده ای از اقتصاد اســتان در حوزه های 
دامپروری ســنتی و مدرن قرار دارد که باید برای تامین ســلامت این 

قطب تاثیرگذار اقتصادی تلاش بیشتری صورت بگیرد.

قزوین-مریم نقــدی فرمانده انتظامی اســتان 
قزوین گفت: بررســی ها نشــان می دهــد ۷٠ درصد 
سارقان شناســایی شده در سطح این اســتان به مواد 
مخدر اعتیاد دارند و همچنیــن ۷۳ درصد آنها دارای 

سابقه تکرار جرم بوده اند.
سردار علی ابراهیمی در قرارگاه مبارزه با سرقت استان 
قزوین افزود: ۹۹ درصد ســارقان مرد و یک درصد زن 

بوده اند و ۷۵ درصد آنها نیز بیکار و فاقد شغل هستند.
فرمانده انتظامی اســتان قزوین گفت: طی ســه ماهه 
امسال سه هزار و ۳۸۴ نفر سارق با سه هزار و ۸۷۵ فقره 

سرقت در سطح این استان شناسایی و دستگیر شدند.
سردار ابراهیمی اظهار داشــت: در مدت یاد شده ۲۱ 
باند ســرقت به تعداد ۵۵ نفر با هزار و ۴۶٠ فقره سرقت 
در استان قزوین شناســایی، متلاشی و بازداشت شده 

اند.
فرمانده انتظامی استان قزوین همچنین گفت: در این 
مدت ۶۸ طــرح عملیاتی مقابله با ســرقت در مناطق 

مستعد و آلوده این استان اجرا شده است.
ســردار ابراهیمی با بیان اینکه شهرستان قزوین با ۶۴ 
درصد بیشــترین حجم ســرقت های بوقوع پیوسته 
را به خود اختصــاص داده اســت،افزود: در این مدت 
همچنیــن ۱۱٠ معتاد متجاهــر و کارتن خواب جمع 
آوری شــدند که این مهم به کاهش وقوع سرقت های 

خرد کمک می کند.
 وی با بیان سرقت با ۱٠ درصد سومین جرم پرتکرار در 
استان قزوین است، افزود: ســرقت یک بزه پرتعدد در 
جهان به شــمار می رود که با خود یک سلسله جرائم را 

به دنبال دارد.
این مســوول انتظامی با بیان اینکه یک درصد سرقت 
های کشور در اســتان قزوین به وقوع پیوسته و از این 
حیث رتبه بیست و چهارم کشور هستیم،اظهار داشت: 
افزایش احساس امنیت و جلوگیری از افزایش سرقت 
هدف گذاری شــده و با همکاری دستگاه های مختلف 
قابل تحقق است. وی با بیان اینکه از ظرفیت مردم برای 

مقابله و پیشگیری از سرقت استقبال می کنیم،افزود: 
در این راســتا از تشــکیل پلیس محله محور و تقویت 

پست های نگهبانی استقبال می کنیم.
ســردار ابراهیمی گفت: افزایش اســتفاده از دوربین 

های مداربسته، کنترل سارقان پس از ازادی از زندان، 
افزایــش مراکز نگهــداری معتادان متجاهــر و ایجاد 
پارکینگ خودرو در مقابله با جرم سرقت موثر است که 

باید مورد توجه قرار بگیرد.

قزوین

فرمانده انتظامی استان 

۷۰درصدسارقانشناساییشدهدراستانقزوینمعتادهستند
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ح صنایع شیمیایی آبنوس به دستور رییس  طر
 جمهوری و با تامین مالی بانك صنعت و معدن 

در استان فارس افتتاح شد
شرکت چســب و رزین پرســیا زرین )مجتمع 
شیمیایی آبنوس( که از ســوی بانک صنعت و 
معدن تامین مالی شــده است به دستور رییس 
جمهوری همزمان با روز صنعــت و معدن و از 

طریق ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، 
مراسم افتتاحیه طرح توسعه مجتمع شیمیایی 
آبنوس با حضور مجازی رییس جمهوری، وزیر  صنعت، معدن و تجارت 
و همزمان با افتتاح چندین طرح و  به مناسبت روز صنعت و معدن و روز 

پایانی دهه صنعت، معدن و تجارت صورت گرفت.
این واحد تولیدی با ســرمایه گذاری  27۳2 میلیارد ریال و اشــتغال 
مستقیم ۱20 نفر از جمله هشــت طرح منتخب به بهره برداری رسیده 
با دستور رییس جمهوری اســت که از بانک صنعت و معدن تسهیلات 
ســرمایه ثابتی معادل ۱000 میلیارد ریال بابت ایجاد طرح تولید انواع 
رزین و طرح توســعه تولید فرمالیــن و اوره فرمالدئید تغلیظ شــده و 
حد اعتباری ســرمایه در گردش معادل ۳00  میلیــارد ریال و دو فقره 
تسهیلات سرمایه در گردش به مبالغ 200 میلیارد و ۱50 میلیارد ریال 

دریافت داشته است.
مجتمع شــیمیایی آبنوس تولید کننده انواع چســب صنعتی مایع 
و رزین های آغشته ســازی در فاز طرح توســعه خود، یکی از تکمیل 
کننده هــای زنجیره تولید اســت کــه محصولات فرمالیــن، اوره 
فرمالدئید، کنســانتره و پودر گلیــزر، دواتیل هکزانوپیک اســید، 
رزین هــای الکید، انــواع رزین کوپلیمــر اکریلیک تولید شــده در 
صنایع پایین دســتی، برای تامین نیاز واحدهــای تولیدی و صنایع 
شیمیایی و صنایع سلولزی و ســایر واحد های تولیدی را تامین می 

کند.

 امضای تفاهم نامه همکاری بانک ملی ایران 
با سازمان صنایع کوچك و شهرك های صنعتی

تفاهم نامــه همکاری مشــترک دو جانبه بین 
بانک ملی ایران و ســازمان صنایــع کوچک و 
شــهرک هاي صنعتي ایران در راستای فراهم 
آوردن زمینه همکاری های ســازنده و حمایت 
از تولید و اشتغال پایدار در کشور به امضا رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، طی 
مراسمی با حضور مدیرعامل بانک ملی ایران و 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک هاي صنعتي ایران، تفاهم 

نامه همکاری مشترک دو جانبه امضاء شد.
دکتر محمد رضا فرزین در این مراســم با بیان این که حمایت از واحد 
های کوچک و متوســط در راستای اشــتغال و تولید پایدار از اهداف و 
سیاست های اصلی بانک ملی ایران در سال جاری است، اظهار داشت: 
واحدها و بنگاه های اقتصادی کوچک و متوســط با توجه به این که در 
ارزآوری، رشد اشتغالزایی و تکمیل زنجیره ارزش سهم عمده و بسزایی 
در کشــور دارند بانک خود را مکلف کرده که از این واحد ها به قدر توان 

حمایت کند. 
مدیرعامل بانک ملــی ایران با بیان این که وجــود واحدهای تولیدی و 
صنعتی در اقصی نقاط کشور زمینه تعادل نظام شهری و توسعه یافتگی 
را فراهم می کند گفــت: کارآفرینان با راه انــدازی واحد های تولیدی 
براساس خوشه های مختلف در کشــور با اشتغالزایی و افزایش ظرفیت 
تولید در کشور زمینه تعادل نظام شهری و توسعه یافتگی را فراهم می 
کنند و در این راستا بانک ملی ایران از این کارآفرینان حمایت گسترده 

خواهد کرد.
وی با اشــاره به ظرفیت هــا و توانمندی های بانک ملی ایــران، افزود: 
همکاری های به عمــل آمده و قــرار گرفتن این دو ســازمان در کنار 

یکدیگر موجب منشاء و خیر و برکت برای کشور خواهد شد.
علي رســولیان، مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک هاي 
صنعتي ایران در این مراســم با توجه به شناسایی واحد های راکد در 
کشور گفت: در سال جاری احیای واحدهای صنعتی راکد در داخل 
شــهرک ها و نواحی صنعتی و خارج از آنها در دســتور کار و اولویت 
اســت که در این راســتا با کمــک و حمایت های بانــک ملی ایران 
درصدد هســتیم تا بتوانیم واحدهای راکد را احیاء و به دست فعالان 

اقتصادی واقعی برسانیم.
معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت گفت: ما در تلاشــیم تا با تکیه بر 
منابع داخلی و بویژه حمایت های بانک ملــی ایران طرح های صنعتی 
را در کشــور تکمیل کنیم و ظرفیــت تولیدات واحدهــا و بنگاه های 

اقتصادی را افزایش دهیم.
وی گفت: طی یک سال گذشــته یکی از برنامه های جدی این سازمان 
توســعه کارگاه های کوچک تولیدی بود که در این راستا با وجود منابع 
داخلی بیش از ۱۶00 واحد راکد، احیا شــد و حــدود 28 هزار فرصت 

اشتغالزایی بوجود آمد.
گفتنی اســت، این مراســم که در بانک ملی ایران برگزار شد، اعضای 
هیات مدیــره، معاونان و مدیران ارشــد بانک ملی ایــران و همچنین 
اعضای هیات مدیره و معاونان ســازمان صنایع کوچک و شهرک هاي 

صنعتي ایران حضور داشتند.

54 درصد تسهیلات بانک توسعه تعاون در حوزه 
صنعت بوده است

آمار تســهیلاتی بانک توســعه تعاون نشــان 
دهنده این اســت که بخش صنعت در ســبد 

تسهیلاتی بانک سهم 54 درصدی دارد.
بانک توســعه تعاون در سال گذشته 2۶۳ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات پرداخت نموده است 
که 54 درصد این تســهیلات در حوزه صنعت 
بوده اســت. که میزان این تسهیلات ۱44 هزار 

میلیارد می باشد.
صنایع سبک، متوسط و ســنگین نقش راهبردی و محوری در اقتصاد 
کشــورها ایفا می کنند و صاحبان صنایع ضمن هــم افزایی متقابل و 
پوشش نیازهای داخل کشــور، مزیت های صادراتی مهمی را نیز ایجاد 

می کنند.
تعاون نیز به عنوان یــک فرابخش، دربرگیرنده بخــش های مختلف 
اقتصاد از جمله صنایع گوناگون است و تشکل ها و اتحادیه های تعاونی 
نیز در رســته های متعدد صنعتی حضور داشــته و ســهم مهمی در 

پیشرفت کشور بر عهده دارند.
بانک توســعه تعاون به عنوان بانک عامل پرداخت تســهیلات موضوع 
بند الف تبصره ۱8 قانون بودجه ۱400 حضور داشــته است و به معرفی 
شــدگان وزارت صنعــت، معدن و تجارت تســهیلات اشــتغال زایی 
پرداخت نموده است، پیش از این نیز طی سال های 97 تا 99 ، عاملیت 
این ماده قانونی در بودجه های ســنواتی بر عهده بانک توســعه تعاون 

بوده است.
بانک توسعه تعاون در طرح اشــتغال پایدار روستایی و عشایری، قانون 
رفع موانع تولید، حمایت از صنایع کوچک و متوســط و ماده 52 و ماده 
5۶ نیز ایفا کننده نقش عاملیتی بوده و تامین مالی واحدهای صنعتی و 

تولیدی را بر عهده داشته است.

تجربه خریدی راحت و آسان، همزمان با تفریح و سرگرمی در »ایران مال«
ح خرید  وزه بانک آینده و طر جزئیات اعتبار ۶۰ ر

از ایران مال
بانک آینده به منظــور ارزش آفرینی هر چه بیش تر، خریدی آســان، 
راحت و تنوع ســبد محصولات بانک، در قالب طرح »آینده داران«، به 

مشتریان خود اعتبار می دهد.
تمامی مشــتریان بانک آینــده کــه دارای یکی از انواع ســپرده های 
سرمایه گذاری کوتاه مدت، بلندمدت، قرض الحسنه جاری و پس انداز، 
سپرده بلندمدت شــتاب و آینده ساز هســتند، می توانند با ثبت نام در 
سامانه های پیشخوان مجازی abplus.ir و سمتا ir.samta.ba24 یا 
در شــعب این بانک، بر اســاس میزانی که خود اعلام و توافق می کنند، 
بین ده تا چهارصدمیلیــون ریال اعتبار با تضمیــن قابل قبول، معادل 

همان اعتبار درخواستی، دریافت کنند.
بازپرداخت این اعتبار دریافت شــده به  دو روش یک جــا و تدریجی- 
اقساطی اســت.این اعتبار، ویژه خرید از فروشگاه های طرف قرارداد در 

ایران مال و مجموعه هایپراستار آن است.
نکات قابل توجه:

۶0 روز از زمان دریافت اعتبار، امکان بازپرداخت به صورت یک جا یا  لغو 
اعتبار وجود دارد؛ در صورت بازپرداخت یک جا تا تاریخ مذکور تســویه 

به صورت نقدی و بدون سود خواهد بود.
شرایط اقساطی:

  -    در صورت تســویه نکردن بدهی تا ۶0 روز پــس از دریافت اعتبار، 
بدهی به صورت اقساطی، محاسبه و برداشت خواهد شد.

  -    در صورت کافی نبودن موجودی در حساب برای بازپرداخت وصول 
اقساط، ۶ درصد وجه التزام محاسبه و کسر خواهد شد.

  -    در صورت کافی نبودن موجودی در حساب برای بازپرداخت وصول 
اقســاط، نرخ وجه التزام اعلام شــده به حداکثر نرخ سود تسهیلات که 
بر اساس آخرین نرخ اعلام شده توســط بانک مرکزی ج.ا.ا.، ۱8درصد 

است، اضافه و محاسبه می شود.
  - از لیســت کارت های نقدی یا ایران کارت ۱4۱8، »کارت فعالی« که 

می خواهید اعتبار به آن تخصیص داده شود را انتخاب نمایید.
  - اســتفاده از اعتبار دریافتی، صرفاً از طریق خریــد با کارت مذکور در 
pos های تخصیص داده شده در هایپراستار واقع در مراکز »ایران مال« 
امکان پذیر اســت. به هرگونه خرید بــا کارت های غیــر از کارت های 

انتخابی هیچ گونه اعتباری اعطا نخواهد شد.
  - لیست فروشگاه های طرف قرارداد در سایت بانک به روز رسانی شده 

و قابل دسترس برای همه مشتریان و همکاران بانک است.
  - امکان برداشت نقدی مبلغ اعتبار وجود نداشته و مهلت استفاده، ۶0 

روز پس از دریافت اعتبار است.  
  - مشتری، فقط یک بار اعتبار دریافت می کند و می تواند تا سقف اعتبار 
اختصاصی، به دفعات، از فروشگاه ها و هایپر بازار بزرگ ایران مال خرید 

نماید. 
  - در صورتی که مشــتری پس از ۶0 روز، بدهی اعتبار خود را به صورت 
یک جا بازپرداخت و تســویه نماید، امکان دریافــت اعتبار دوباره طرح 

فراهم است.
  - مشتریان حقوقی، فقط از طریق مراجعه به شــعب، قادر به دریافت 
اعتبار مطابق با فرآیند تعریف شده در شــعبه برای تخصیص اعتبار به 

کارکنان خود هستند.
  - با کارت انتخابی، فقط تا سقف اعتبار دریافتی می توانید خرید کنید و 

در صورت نیاز به خرید بیشتر، از کارت های دیگر خود استفاده نمایید.
  - پس از هر خرید، پیامکی به مشتری، حاوی: مبلغ خرید، مانده اعتبار 

و تاریخ بازپرداخت )سررسید( اعلام می شود.
به روزترین لیست فروشــگاه های طرف قرارداد این طرح در بازار بزرگ 

ایران )ایران مال( از طریق دریافت فایل زیر قابل مشاهده است.

آشنایی با جدیدترین راهکارهای سازمانی 
ایرانسل در نمایشگاه شهر هوشمند

ایرانسل با جدیدترین راهکارهای سازمانی و خدمات مبتنی بر فناوری 
اینترنت اشیا، در نمایشگاه شهر هوشمند حضور دارد.

به گزارش روابط عمومی ایرانســل، سومین نمایشــگاه شهر هوشمند 
)Smart city Expo 2022( بــا حمایــت مرکــز توســعۀ دولــت 
الکترونیک، فناوری اطلاعــات و آمار وزارت کشــور، معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاســت جمهوری و با حضور فعالان حوزۀ 
شــهر هوشــمند، از ۱2 تا ۱4 تیر ۱40۱، در مصلای امام خمینی)ره( 
تهران برگزار می شود.ایرانسل در این نمایشــگاه، آخرین راهکارهای 
ســازمانی خود و نیز خدمات مبتنی بر فناوری های اینترنت اشیا را به 

بازدیدکنندگان ارائه کرده است.
از جمله خدمات و محصولات دیجیتال ایرانســل در این نمایشــگاه، 
می توان به راهکار یکپارچۀ نظارت تصویــری ابری )VSaaS(، راهکار 
نسل جدید بی سیم با عنوان »واکه« )PoC(، سامانۀ مدیریت هوشمند 
ناوگان )FMS(، پلتفــرم آموزش آنلاین دانا پــلاس، راهکار تبلیغات 
هوشــمند با عنوان »یلو ادوایز )Y’ello Adwise(« و بازار دیجیتال 

تبادل API با عنوان »یلو هاب )Y’ello Hub(« اشاره کرد.
از مهم ترین چشــم اندازهای ایرانســل در حوزۀ راهکارهای سازمانی، 
همراهی با کســب وکارها در مســیر تحول دیجیتال و تجهیز آن ها به 
پیشرفته ترین ابزارهای دیجیتال اســت. راهکارهایی همچون  موبایل 
سازمانی، اینترنت اشیا و شــهر هوشــمند تنها چند مورد از خدماتی 
هســتند که برای قراردادن کسب وکارها در مســیر تحول دیجیتال، 

توسط ایرانسل ارائه شده است.
نمایشگاه شهر هوشــمند که بزرگ ترین گردهمایی شرکت های برتر 
حوزۀ هوشمندسازی به شــمار می رود، با رویکرد برقراری تعامل پویا 
و ایجاد هم افزایــی ملی و بین المللی برگزار می  شــود. از تمامی فعالان 
حوزۀ فناوری، هوشمندسازی، شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها، 

برای حضور در این نمایشگاه، دعوت شده است.
مهمترین محور های ســومین دورۀ این نمایشــگاه، مواردی همچون 
دولت هوشمند، ساختمان های هوشمند، انرژی، حمل ونقل هوشمند، 
امنیت در شهر های هوشمند، محیط زیست هوشمند، هوشمندسازی 
تجهیــزات زیرســاخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات، ســلامت، 

آموزش و پرورش و اقتصاد هوشمند هستند.
شهر هوشمند چیست؟

در یک شهر هوشمند، به منظور ارائه خدمات بهتر و اتخاذ تصمیم های 
صحیح تر و موثرتر، اطلاعات وسیعی از طریق ابزار دیجیتال گردآوری 
و تحلیل می شود. هدف اصلی یک شــهر هوشمند، بهبود عملکرد شهر 
به شکل کلان، با اســتفاده از فناوری دیجیتال و به منظور بهینه سازی 
و افزایش بهره وری اســت. در شهرهای هوشــمند، برای بالا بردن رفاه 
اجتماعی شهروندان، بهبود وضعیت اقتصادی آن ها، کاهش آلایندگی 
شهر و موارد بســیار دیگر، اطلاعات مختلفی گردآوری و تحلیل شده و 
با اتکا به تحلیل این داده ها است که رســیدن به یک راهکار مؤثر میسر 
می شــود.برای یک شهر هوشــمند ویژگی های بســیاری را می توان 
برشــمرد؛ اما از مهم ترین ویژگی های یک شهر هوشــمند، دارا بودن 
زیرساخت فناوری های نو، نوآوری های زیست محیطی، عملکرد بسیار 
حساب شــده و کارآمد ناوگان حمل ونقل عمومی، دارا بودن یک برنامۀ 
قطعی و پیشرو برای توســعه و نیز خود اتکا بودن و توانای تأمین منابع 

لازم برای کار و زندگی ساکنان خود را می توان نام برد.
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آغاز مرحله جدید کنترل رشد نقدینگی با انضباط شبکه بانکی

 کنترل خلق پول بانک ها برای مهار تورم

خریدار   طبق اعلام رئیــس کل بانک مرکزی، 
کنترل رشد نقدینگی وارد فاز جدیدی شده است 
که بر اساس آن سقف رشــد ترازنامه بانک های با 
کفایت ســرمایه ضعیف ۱.5 و بانک های با کفایت 
ســرمایه مطلوب 2.5 درصد در ماه تعیین شد؛ با 
این سیاست ضمن کاهش شتاب رشد نقدینگی، 

انضباط بیشتری بر شبکه بانکی حاکم می شود.
 رشد پرشــتاب نقدینگی یکی از مهم ترین عوامل 
بروز تورم افسارگســیخته در اقتصاد کشور طی 
ســال های اخیر بوده اســت. بر همین اســاس 
دولت ســیزدهم و به طور خاص بانــک مرکزی 
کاهش سرعت رشــد نقدینگی را از اولویت های 

سیاست های پولی خود قرار دادند.
بانک مرکزی دولت ســیزدهم از ابتدای شروع به 
کار خود در میانه سال گذشــته با محدود کردن 
رشد ترازنامه بانک های کشــور، سرچشمه اصلی 
رشــد بی حســاب و کتاب نقدینگی یعنی نظام 
بانکی را هدف قرار داد. بر اســاس این سیاســت، 
بانک مرکزی برای بانک هــای تجاری محدودیت 
رشد ماهانه 2 درصدی و برای بانک های تخصصی 
محدودیت رشد ماهانه 2.5 درصدی را برقرار کرد.

 کاهش چشمگیر شتاب رشد نقدینگی
 در دولت سیزدهم

نگاهی به آمارهای مختلف مرتبط بــا بازار پول و 
نقدینگی نشان می دهد که بانک مرکزی در دوره 
جدید در اجرای این سیاست و کاهش شتاب رشد 
نقدینگی موفق بوده است. به عنوان نمونه بررسی 

حجم مانده تسهیلات شبکه بانکی که عامل بسیار 
مهمی در خلق نقدینگی اســت، گویای موفقیت 
سیاســت بانک مرکزی در کنترل رشــد ترازنامه 
بانک ها و درنتیجه کاهش شــتاب رشد نقدینگی 
است.بررســی گزارش فعالیت ماهانه بانک های 
بورســی نشــان می دهد رشــد مانده تسهیلات 
بانک های بورسی در بهار ســال جاری با سرعتی 
به مراتب کمتر از بهار ســال گذشته افزایش یافته 
است. رشــد ماهانه تســهیلات بانک های بورسی 
طی سه ماه ابتدایی ســال جاری به مراتب کمتر 
از سه ماه ابتدایی سال گذشته است. کاهش رشد 
تســهیلات بانک ها که عامل مهمی در رشد حجم 
نقدینگی در کشور است، اثرگذاری مثبت سیاست 
بانک مرکزی در کاهش شــتاب رشــد نقدینگی 
را نشــان می دهد. لازم به توضیح اســت که علت 
بررسی نشــدن ترازنامه بانک های غیر بورسی، در 

دسترس نبودن اطلاعات آنها بوده است.
علاوه بر این و بر اســاس آمارهــای جدید بانک 
مرکزی، رشــد نقدینگی در فروردین ماه به منفی 
0.2 درصد رســیده کــه نشــانگر کاهش حجم 
نقدینگی در این ماه است. کاهش حجم نقدینگی 
در شرایطی که کشور طی ســال های اخیر رشد 
نقدینگی بــالای ۳0 و حتی 40 درصدی را تجربه 
کرده، نشــانه ای امیدبخــش از اثرگذاری مثبت 
سیاست های بانک مرکزی دارد. با وجود این روند 
مثبت اما بانک مرکزی به این سیاســت ها اکتفا 
نکرده و سیاســت جدیدی برای ارتقای مدیریت 

نظام پولی کشور اتخاذ کرده است.

سختگیری بانک مرکزی بر رشد ترازنامه 
بانک های ضعیف

طبق اعلام رئیــس کل بانک مرکزی، سیاســت 
بانک مرکزی برای کنترل رشد نقدینگی از طریق 
محدود کردن رشــد ترازنامه بانک هــا وارد فاز 

دیگری شده است. 
بر این اساس سیاست محدود کردن رشد ترازنامه 
بانک ها از این پس با تقســیم کــردن بانک های 
کشور ازنظر کفایت ســرمایه به دو دسته ضعیف 
و قوی، ســختگیری بیشتری بر رشــد ترازنامه 

بانک های ضعیف اعمال خواهد کرد.
رئیــس کل بانک مرکــزی درباره کنترل رشــد 
مقداری ترازنامه بانک هــا و برنامه های انضباطی 
این بانک گفت: رشــد مقــداری ترازنامه بانک ها 
از ۱.5 تا 2.5 درصد در نظر گرفته شــده است. بر 
این اســاس برای برخی بانک ها ۱.5 درصد و 2.5 
درصد برای بانک ها بســته به شــرایط آن بانک و 

شاخص های موجود در نظر گرفته شده است.
علی صالح آبادی تاکید کــرد: بانکی که این مهم 
را رعایت نکند مشــمول ســپرده قانونــی بالاتر 
می شود و مواردی را داشــتیم که سپرده قانونی 

آنها تا ۱۳ درصد می تواند افزایش یابد.
 تغییر فرمان ماشــین خلق پول بانک ها با تمرکز 
بر بانک هــای بی انضباط و ضعیــف ازنظر کفایت 
ســرمایه، ضمن تداوم و حتی بهبود کنترل رشد 
نقدینگــی، هم زمان به اصــلاح نظــام بانکی و 
انضباط بیشتر بانک ها در مدیریت دارایی و بدهی 

منجر می شود.

خریدار   شــرکت کارت اعتباری ایران کیش، 
PSP اصلی بانک تجارت به عنوان شــرکت برتر 

و واحد نمونه صنعت نرم افزار کشور شناخته شد.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، در مراسم 
گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن که با حضور 
دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، معاون 
علمی فنــاوری رئیس جمهــور، وزرای صمت و 
اقتصاد و جمعی از مقامات عالی، مدیران ارشــد و 
فعالان اقتصادی بخش صنعت و معدن و تجارت 
در محل مرکــز همایش های بین المللی ســالن 
اجلاس سران برگزار شد، شرکت کارت اعتباری 
ایران کیش، PSP اصلی بانــک تجارت به عنوان 
یکی از دو شــرکت برتر در بخش واحدهای نمونه 
صنعت نرم افزار کشــور معرفــی و از پیمان منعم 

طبری مدیر عامل این شرکت قدردانی شد.
این شــرکت به دلیــل طراحی برتــر و تولید نرم 
افزارهــای تخصصــی پرداخــت الکترونیــک 
پایانه های فروشگاهی، سامانه های هوش تجاری، 
ســوئیچ پرداخت بانکی، تعداد محصولات دانش 
بنیــان دارای تاییدیــه، تعــداد گواهینامه های 

اســتاندارد بین المللی المللی دریافتی در حوزه 
تولید نرم افزار، کســب ۱0 رتبه پایــه یک از امور 
نظام فنی واجرائی سازمان برنامه و بودجه، کسب 
اســتانداردها و ایزوهای مربوطــه و… حائز این 

عنوان شد.
معرفی واحدهــای برتر حوزه صنعــت نرم افزار 
در دو بخــش واحدهــای نمونه صنعتــی تولید 
نرم افزار و پیشکســوت نرم افزارانجام گرفت که 
ایران کیش یکی از دو شــرکت برتر در واحدهای 
نمونه صنعت نرم افزار کشــور شد.در مجموع ۶5 

شرکت مختلف کشــور در صنایع مختلفی مانند 
ماشــین آلات و تجهیزات تولید، تجهیرات برقی 
و الکترونیک، کشــاورزی، نرم افــزار، تجهیزات 
پزشکی و آزمایشگاهی، نســاجی و پوشاک، غذا 
و دارو، صنایــع چــوب، لوازم خانگی، ورزشــی، 
ریلی و دریایی، معدنی، اکتشــافی و… به عنوان 
واحد های نمونه شــناخته و از آن هــا در حضور 
وزاری صنعت، معدن، تجــارت و امور اقتصادی و 
دارایی تقدیر به عمل آمد.شرکت کارت اعتباری 
ایران کیش به عنوان یکی از شرکت های هلدینگ 
فنــاوری اطلاعات بانــک تجارت، بــا خدماتی 
همچــون پرداخت تســهیمی، واریــز آنی مبلغ 
دریافتی به حســاب پذیرنده، ارائه سیستم های 
تخفیــف مبتنی بر POS و مدیریــت ترمینال به 
GSM POS، Blue�ترمینــال، ارایه سیســتم 
 LAN و tooth POS، LAN POS، PC POS
PC POS و اخــذ و تمدید ســه گواهینامه بین 
المللی )ایزو 900۱، ایزو ۱00۱5، ایزو۱0004( 
و دریافت جایزه بالاترین ســطح هوش تجاری در 

صنعت پرداخت کشور، فعالیت می کند.

همراه اول

وزیر کشــور ضمن اســتقبال از 
اقدامات هوشــمندانه همراه اول 
در حوزه راهکارهای سازمانی، از 
نزدیک با سرویس های کیف پول 
همراه و شبکه هوشــمند توزیع 

کالاهای اساسی کشور آشنا شد.
بــه گــزارش اداره کل ارتباطات 
شــرکت ارتباطات ســیار ایران، 
سومین نمایشگاه شهر هوشمند 
 Smart City Expo( ایــران 
2022( که از روز یکشــنبه ۱2 
تیرمــاه همزمــان بــا برگزاری 
نمایشگاه »شهر نوآور« در مصلی 
امام خمینــی)ره( تهــران آغاز 
به کار کــرد، در آییــن افتتاحیه 
میزبــان احمــد وحیــدی وزیر 

کشور بود.
وحیدی در آییــن افتتاحیه این 

رویــداد و بازدیــد از 
غرفه هــای حاضر در 
فضای نمایشگاهی، به 
غرفه همــراه اول آمد 
و از نزدیک بــا مفاهیم 
و  »هوشمندســازی« 
»تحول دیجیتال« که 

به صورت عملیاتی در پروژه های 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن 
همراه کشور درآمده است، آشنا 
شد.وزیر کشــور ضمن آشنایی 
با ابتــکارات و آخریــن اقدامات 
فناورانــه همــراه اول در زمینه 
»شهر هوشــمند«، »گردشگری 
هوشمند« و »اپراتوری انرژی«، 
نسبت به ســرویس »کیف پول 
همراه« علاقه مندی نشان داد و از 
مدیران اجرایی این پروژه درباره 

برنامــه های توســعه 
آینده و چشــم اندازی 
که برای بسط خدمات 
آن در نظر گرفته شده 
اســت، پرس وجو کرد 
و در جریان نقشــه راه 
ارتباطی  اول  اپراتــور 

کشور در این زمینه قرار گرفت.
وی همچنیــن در بخش دیگر به 
گفتگو با مسؤولان همراه اول در 
زمینه »هوشمندســازی شبکه 
توزیع کالاهای اساسی« در کشور 
پرداخت و درباره نحــوه کار آن 
پرســید که مدیران اجرایی این 
پروژه اعلام کردند که »این طرح 
که به صورت آزمایشــی در چند 
اســتان کشــور نیز اجرایی شده 
به دنبال هوشمندســازی است 

تا به این طریــق توزیع کالاهای 
اساسی را عادلانه و نظام مند کند 
و دســت دلالان و قاچاقچیان از 

این حوزه کوتاه شود.«
مدیــران اجرایــی ایــن پروژه 
دربــاره فرآیند انجــام این کار 
افزودنــد: »با توجه بــه دغدغه 
هوشمندسازی صنعت لجستیک 
کشــور در همراه اول، در مرحله 
اجــرای پایلوت این طــرح ملی 
هســتیم و برنامــه جامعی که 
شــامل کل زنجیــره توزیع از 
لجســتیک در بنــادر و واردات 
کالاهای اساسی تا توزیع و تحویل 
به مصرف کننده نهایی اســت را 
پوشــش خواهد داد کــه در این 
راستا با شــرکت بازرگانی دولتی 

ایران وارد تعامل شدیم.«

وزیر کشور در جریان نقش همراه اول در هوشمندسازی شبکه توزیع کالاهای اساسی قرار گرفت

آیندهبانک

ایرانسل

وه صنایع نرم افزار کشور شد »ایران کیش« واحد برتر گر


